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KISALTMALAR
API: Application Programming Interface - Uygulama Programlama Arayüzü 
BDDK: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu
BKM: Bankalararası Kart Merkezi
BTK: Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu
B2B: Business to Business – İşletmeden İşletmeye Satış
B2C: Business to Consumer – İşletmeden Bireysel Müşteriye Satış
BGB: Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesi
C2C: Consumer to Consumer – Bireysel Müşteriden Bireysel Müşteriye Satış
CRM: Customer Relationship Management – Müşteri İlişkileri Yönetimi
ÇED: Çevresel Etki Değerlendirmesi
DTSŞ: Dış Ticaret Sermaye Şirketi
DPP: Digital Product Passport - Dijital Ürün Pasaportu
EPR: Extended Producer Responsibility - Genişletilmiş Üretici Sorumluluğu
ERP: Enterprise Resource Planning - Kurumsal Kaynak Planlaması
BGB: Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesi 
İHRGM: İhracat Genel Müdürlüğü
GGM: Gümrükler Genel Müdürlüğü
GDPR: General Data Protection Regulation - Genel Veri Koruma Yönetmeliği
FMCG: Fast-Moving Consumer Goods - Hızlı Tüketim Ürünleri
FBA: Fulfilment By Amazon
GİB: Gelir İdaresi Başkanlığı
GS1: Global Standart One - Küresel Standart Birliği
GTIN: Global Trade Item Number - Küresel Ticari Ürün Numarası
IOSS: Import One-Stop Shop- Tek Noktadan İthalat
KOBİ: Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler
RPA: Robotic Process Automation - Robotik Süreç Otomasyonu
SEO: Search Engine Optimization – Arama Motoru Optimizasyonu
STK: Sivil Toplum Kuruluşu
SDS: Safety Data Sheet - Güvenlik Bilgi Formu
YMÇG: Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu
YMEP: Yeşil Mutabakat Eylem Planı
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ARAMA KONFERANSI YÖNTEMİ VE AMACI
ARAMA KONFERANSI YÖNTEMİ

E-İhracat Arama Konferansı, e-ihracat alanındaki durumu analiz etmek ve geleceğe yönelik stratejiler geliştirmek 
amacıyla 26-28 Nisan tarihlerinde Sapanca’da düzenlenmiştir.  Bu çalışma grup çalışmaları ve beyin fırtınası 
oturumları gibi belirli metodolojiler izlenerek yapılandırılmış ve çeşitli katılımcı gruplarının aktif katılımını 
sağlamıştır. Kamu, özel sektör temsilcileri ve sivil toplum kuruluşları (STK) temsilcilerinden oluşan katılımcılar, 
e-ihracat ve e-ticaret konularında bilgi ve deneyimlerini paylaşarak arama konferansının zenginleştirilmesine 
katkıda bulunmuştur.

Bu çalışma, grup çalışmaları ve beyin fırtınası oturumları gibi belirli metodolojiler izlenerek yapılandırılmış 
ve çeşitli katılımcı gruplarının aktif katılımını sağlamıştır. Katılımcılar, belirli konular üzerinde gruplar hâlinde 
çalışmış ve elde edilen sonuçlar genel oturumlarda paylaşılmıştır. Arama konferansı süresince elde edilen veriler 
sistematik bir şekilde toplanmış ve analiz edilmiştir. Her oturumdan sonra katılımcıların geri bildirimleri ve 
önerileri kaydedilmiş, bu veriler arama konferansı raporunun hazırlanmasında kullanılmıştır. Analiz süreci, arama 
konferansının genel hedefleri doğrultusunda stratejik önerilerin geliştirilmesini sağlamıştır.

ARAMA KONFERANSININ AMACI

Arama konferansının amacı, e-ihracatta karşılaşılan zorlukların tespit edilmesi ve bu zorluklara yönelik stratejik 
çözümler üretilmesidir. Ayrıca, sektörler arası iş birliğini artırarak yeni fırsatların ve pazarların belirlenmesi 
amaçlanmıştır. Arama konferansı, Türkiye’nin bu alanlarda küresel rekabet gücünü artırmayı hedeflemiştir.
Arama konferansında, dijitalleşme, lojistik, gümrük işlemleri, yasal düzenlemeler, yeşil dönüşüm, e-ihracatın 
geliştirilmesi, insan kaynakları, eğitim, satış ve pazarlama stratejileri, markalaşma, yerelleşme çalışmaları, ödeme 
hizmetleri ve finansman konularında sorun ve çözüm önerileri belirlenmiştir. Bu süreçte, katılımcıların bilgi ve 
deneyimleri kullanılarak sektörel gelişimin hızlandırılması hedeflenmiştir.

Arama konferansı sonucunda, e-ihracat alanında geliştirilecek stratejiler belirlenmiştir. Elde edilen çıktılardan, 
e-ihracatın gelişimine yönelik bir yol haritası belirlenmeye çalışılmıştır.  



4

PROGRAM AKIŞI

E - İ H R A C A T  A R A M A  K O N F E R A N S I



5

Otele Giriş ve Yerleşme
Akşam Yemeği
Tanışma, Program ve Akış Hakkında Bilgilendirme

E-ihracat alanında Ticaret Bakanlığı’nın Çalışmaları ve 
E-Kolay İhracat Platformu

E-İhracatta Dünyada ve Türkiye’de Trendler
Çalışma Metodolojisi Toplu Çalışma
Araştırma Soruları E-ihracatta öne çıkan konu başlıkları, trendler ve başarılı örnekler 
nelerdir?
Hedefler Katılımcıların e-ihracat alanındaki deneyimlerini ve bilgi birikimlerini 
gözlemlerini paylaşmalarını sağlamak.
Beyin fırtınası oturumu sonunda, mevcut durum analizini çıkarmak
Beyin fırtınası oturumu sonunda, en iyi uygulamalar  listesini oluşturmak.

Ticaret Bakan Yardımcımız Sayın Volkan Ağar’ın Açılış Konuşmaları

E-İhracatın Mevcut Durumunun Değerlendirilmesi (SWOT)

Çalışma Metodolojisi Grup Çalışması

Araştırma Soruları Türkiye’deki e-ihracatın mevcut durumu nedir?

Neler yapıldı? Eksikler? Fırsatlar? Tehditler?

Hedefler E-ihracatın mevcut durumunu ve sektördeki dinamikleri analiz etmek

E-İhracatın ülkemizin güçlü yönlerini ortaya koymak, yapılması gerekenleri tespit etmek

Öğle Arası

Sektörde Yaşanan Sorunların Analizi 

Grup Çalışması

E-ihracatta karşılaşılan zorlukları alt nedenlerine inerek belirtiniz?

(SWOT analizi sonucunda incelenmesi gereken farklı başlıklar var ise başlıklar 
gruplara dahil edilecektir.)

Hedefler Başarılması gerekenler, eksikler, fırsatlar bölümünde ortaya çıkan sonuçların bir 
ayrıntılı analizini yapmak

Ara

Çözüm Analizi

Çalışma Metodolojisi Toplu Çalışma

Araştırma Soruları E-İhracat alanında ortaya çıkan sorunlar için çözüm önerileriniz nelerdir?

Hedefler  Gruplar tarafından belirlenen sorunların çözümlerinin analizi

Değerlendirme Sunumları

Çalışma Metodolojisi Toplu Çalışma

Araştırma Soruları Grup çalışmalarını değerlendiriniz.

Hedefler Çalışma grupları tarafından belirtilen sorunların ve çözümlerin tüm gruplar 

tarafından değerlendirilmesini sağlamak

Kapanış Oturumu

Otelden Ayrılış

1. Gün - Açılış ve E- İhracat Konuşmaları

2. Gün - Değerlendirme ve Bilgi Toplama

3. Gün - Değerlendirme Sunumları

14:00 - 19:00
19:00 - 19:30
19:30 - 20:00
20:30 - 21:30

20:30 - 21:30

09:30 – 10:30 
10:30 – 12:30 

12:30 – 14:00
14:00 – 16:00
Çalışma Metodolojisi
Araştırma Soruları

16:00 - 16:30
16:30 – 18:30

09:30 – 12:00

12:00 – 12:30

12:30 – 14:00
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Elektronik ihracat (e-ihracat), yabancı ülkelerde 
bulunan bireysel ve kurumsal müşterilerden sipariş 
alma ve satış yapma işlemi olarak tanımlanır. E-ihracat, 
internet siteleri gibi çevrimiçi satış kanalların yanı sıra 
büyük e-pazaryerleri ve sosyal ticaret kanalı olarak 
bilinen sosyal medya platformları üzerinden yurt 
dışındaki müşterilere ürün ve hizmet satışıdır.

Global ekonomide yaşanan hızlı dijital dönüşüm, 
e-ihracatın önemini her geçen gün artırmakta ve bu 
alanda atılan adımlar, ülkelerin ticaret hacimlerini 
doğrudan etkilemektedir. Ülkemiz e-ihracatçıları da 
e-ihracat kanalları üzerinden toplam dünya ticaret 
hacminden daha büyük pay almak üzere çaba 
sarfetmekte ve e-ihracat rakamlarımız her geçen 
gün artmaktadır. Ticaret Bakanlığı verilerine göre 
ülkemizde e-ticaret hacmi 2023 yılında bir önceki yıla 
göre %115,15 artarak 1.85 trilyon TL’ye (77.89 milyar 
ABD doları) ve işlem sayısı ise %22,25 artarak 5,87 
milyar adede ulaşmıştır. Bununla beraber e-ticaret 
hacminin 2019-2023 yılları arasında bileşik büyüme 
oranı %92,17 olarak gerçekleşmiştir. Buna karşılık 
2024 yılında e-ticaret hacminin 3.39 trilyon TL (82.39 
milyar ABD doları), işlem sayısının ise 6,67 milyar adet 
olacağı öngörülmektedir. 

Türkiye e-ihracat konusunda büyük bir potansiyele 
sahiptir. E-ihracatçılarımız Amazon, eBay, Alibaba gibi 
büyük çevrimiçi pazaryerlerine entegre olmanın yanı 
sıra kendi e-ticaret sitelerinden de satış yaparak müşteri 
tabanlarını genişletme gayreti içindedir. Geleneksel 
ihracatçılarımız, çok kanallı satış yaklaşımlarını her 
geçen gün daha fazla benimseyerek farklı pazarlarda 
görünürlüklerini ve satış gelirlerini artırma yolunda 
ilerlemektedirler.

Rekabetin dijital kanallar üzerine taşınmasıyla birlikte 
neredeyse bütün devletler konuyla ilgili çalışmalar 
yapmakta, e-ihracatı teşvik etmek ve geliştirmek 
amacıyla yeni yasal düzenlemeler getirmektedir.  
Özellikle veri koruma, gümrük vergileri ve çevrimiçi 
ödeme hizmetleri gibi e-ihracat süreçlerinin tartışmalı 
konularında yapılan düzenlemeler, e-ihracatın daha 
şeffaf ve verimli bir şekilde yapılmasını sağlamaktadır. 
Diğer yandan global ekonomide yaşanan gelişmeler, 
ihracat pazarı dinamiklerini önemli ölçüde 
etkilediğinden firmalarımız değişen pazar koşullarına 
hızlı bir şekilde adapte olmak amacıyla risk yönetimi, 
fiyatlandırma ve pazar çeşitlendirme stratejilerini 
sürekli olarak gözden geçirmektedirler. Firmalarımız 
dijital pazarlama, dijital reklamcılık, lojistik ve ödeme 
hizmetleri alanında meydana gelen gelişmeleri 
yakından izleyerek rekabet avantajı yaratma amacıyla 
çalışmaktadırlar.

Bu çalışma Ticaret Bakanlığı ve Türkiye İhracatçılar 
Meclisi iş birliğinde gerçekleştirilen arama konferansının 
çıktılarını ortaya koymaktadır. Bu çalışmanın öncüsü 
olarak değerlendirebileceğimiz bir çalışma beş yıl 
önce, 2019 yılı Nisan ayında Türkiye İhracatçılar 

Meclisi öncülüğünde gerçekleştirilmişti. O toplantıda 
e-ihracat konusu kapsamlı bir şekilde ele alınmış ve 
tüm sektör paydaşlarının temsil edildiği bir ortamda 
e-ihracatın temel sorunları ve bu sorunlar için çözüm 
önerileri üzerinde tartışılarak ayrıntılı bir yol haritası 
çıkarılmıştı.  O gün belirlenen sorunların büyük bir 
bölümü Ticaret Bakanlığı E-İhracat, Dijital Pazarlama, 
Davranışsal Kamu Politikaları ve Yeni Nesil Teknolojiler 
Daire Başkanlığı’nın ilgili kuruluşlarla birlikte yaptığı 
yoğun çalışmalarla büyük ölçüde çözülmüştür. Bazı 
konularda ise çalışmalar devam etmekte olup önemli 
mesafeler kat edilmiştir. Bugün gelinen noktada daha 
büyük başarılar elde etmek ve yeni başarı hikayeleri 
yaratma ihtiyacı bulunmaktadır.

Geniş bir katılımla 26-28 Nisan 2024’te Sapanca’da 
Ticaret Bakanlığı ve Türkiye İhracatçılar Meclisi iş 
birliği ile gerçekleştirilen E-İhracat Arama Konferansı, 
e-ihracatta bugün içinde bulunduğumuz mevcut 
durumun tespiti ile başlamıştır. Geçtiğimiz beş 
yılda gerçekleştirilen çalışmaların değerlendirildiği 
ve geleceğe yönelik stratejik eylem planlarının 
tartışıldığı oturumlarla devam etmiştir. E-ihracat 
yapan özel sektör temsilcileri, sivil toplum kuruluşları 
ve kamunun ilgili birimlerinden çok sayıda katılımcının 
yer aldığı çeşitli oturumlarda  verimli grup çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir. Üç gün boyunca e-ihracatın 
mevcut sorunları tartışılmış ve gelecek beş yılda 
atılması gereken adımlar belirlenmiştir.

Arama konferansı süresince, 200’den fazla katılımcının 
yer aldığı çalışma grupları, “Lojistik ve Gümrük”, “Yasal 
Düzenlemeler ve Regülasyonlar”, “Yeşil Dönüşüm”, 
“E-İhracatı Geliştirme, İnsan Kaynakları ve Eğitim”, 
“Satış, Pazarlama, Markalaşma ve Yerelleşme”, “Ödeme 
Hizmetleri ve Finansmanı”, “Dijitalleşme ve Geleceğin 
Trendleri” ile “Veri ve Entegrasyonu” başlıklarında 
oluşturulmuştur. Bu grupların çalışmaları sonucu elde 
edilen veriler içerik analizine tabi tutulmuş ve ortaya 
çıkan sonuçlar değerlendirilmiştir.

Değerlendirmeler sonucunda belirlenen öneriler 
e-ihracat ekosistemini oluşturan tüm paydaşların 
dikkatine sunulmaktadır. 

                                          Moderatör 
Prof. Dr. İbrahim Kırcova
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Değerli Okuyucular,

Küresel ticaretin hızla dijitalleştiği günümüzde, 
ülkemiz de bu dijitalleşmede yerini almaktadır. Nitekim 
e-ihracatın 2022 yılında geleneksel ihracatımız 
içerisindeki payı %0,84 iken bu oran 2023 yılında 
%2,12’ye yükselmiştir. 2024 yılının ilk 6 ayında da 
ihracatımızın %2,7’si e-ihracattır.  

Ülkemizin e-ihracat potansiyelini en üst düzeye taşıma 
motivasyonuyla çıktığımız bu yolda markalarımız ile 
ürünlerimizin küresel pazarlara açılarak ülkemizin 
önemli bir tedarik üssü olmasını hedefliyoruz. Bu 
kapsamda, firmalarımızın e-ihracat süreçlerinde 
yaşadıkları sorunları çözmek ve 2028 yılında e-ihracatın 
geleneksel ihracatımızdaki payını %10’a çıkarma 
amacıyla E-İhracat Arama Konferansını gerçekleştirdik. 
Konferans sonucunda ekosistem tarafından gündeme 
getirilenleri aktaran bu rapor, Türkiye’nin e-ihracat 
potansiyelini ortaya koyan ve sektörün geleceğine ışık 
tutan geniş kapsamlı bir çalışmadır. 

Söz konusu rapor, e-ihracatın ülkemizdeki mevcut 
durumu, ekosistem paydaşlarının karşılaştığı zorluklar 
ve geleceğe yönelik stratejik adımlar hakkında değerli 
bilgiler sunmaktadır.

Raporumuz, bu süreçte yaşanan gelişmeleri, yeni 
trendleri ve geleceğe yönelik fırsatları detaylı bir 
şekilde analiz etmektedir. 

Raporumuzda, e-ihracatın artırılması için kritik öneme 
sahip olan lojistik, gümrük, yasal düzenlemeler, insan 
kaynakları, pazarlama, yerelleşme, ödeme hizmetleri, 
dijitalleşme ve veri entegrasyonu konularında kamu 
sektörü, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarıyla 
bir araya gelinerek Türk markalarının uluslararası 
pazarlarda daha etkin ve verimli bir şekilde faaliyet 
göstermesine katkı sağlayacak öneriler sunulmuştur.

E-ihracatın geliştirilmesi sürecinde, tüm paydaşların iş 
birliği ve koordinasyonu büyük önem taşımaktadır. Bu 

rapor, kamu kurumları, özel sektör temsilcileri ve sivil 
toplum kuruluşlarının birlikte çalışarak oluşturdukları 
stratejilerin bir yansımasıdır. Bu iş birliğinin stratejinin 
hayat geçirilmesi aşamasında sürdürüleceğinden 
emin olduğumuzu belirtmek isterim. Nitekim ve 
rapor kapsamında oluşturulan eylem planlarımız ilgili 
olabilecek tüm kurum ve kuruluşlarla paylaşılarak 
gerekli iş birliği süreci başlatılmıştır.

Günümüzün getirdiği teknolojik ilerleme ve küresel 
ticaretin dinamikleri doğrultusunda ihracatımızı 
güçlendiren önemli bir araç olarak gördüğümüz 
e-ihracat ile Türk markalarımız ve ürünlerimizi küresel 
pazarlara başarıyla sunulmasına katkı vermeye devam 
ediyoruz.

Bu kapsamda, Bakanlığımızın “Potansiyel E-İhracat 
Pazarları” raporu, E-İhracat Destekleri Rehberimiz, 
geçtiğimiz Kasım ayında gerçekleştirdiğimiz 
Ankara E-İhracat Zirvemiz, şu an incelemekte 
olduğunuz raporumuz ve önümüzdeki Eylül ayında 
düzenleyeceğimiz İstanbul Küresel E-İhracat 
Zirvemizle e-ihracat ekosisteminin ihtiyaç duyacağı 
tüm bilgi ve bağlantıları bir araya getirmeye devam 
edeceğiz.

Çalışmalarımızın sonunda 2028 yılı için e-ihracatımızın 
genel ihracatımız içerisindeki payını %10’a 
çıkaracağımıza gönülden inanıyorum.

Raporumuzun, Türkiye’nin e-ihracat hedeflerine 
ulaşmasında önemli bir rehber olmasını temenni 
ediyor, raporun hazırlanmasında emeği geçen tüm 
katılımcılara ve destek veren kuruluşlara teşekkürlerimi 
sunuyorum.

Prof. Dr. Ömer BOLAT
Ticaret Bakanı
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Ö. Volkan AĞAR
T.C. Ticaret Bakanlığı, Bakan Yardımcısı  

Değerli misafirler ve kıymetli katılımcılar,

Hoş geldiniz. Bugün, geride bıraktığımız 2023 yılını 
değerlendireceğimiz ve geleceğe dair hedeflerimizi 
paylaşacağımız bu önemli toplantıda sizlerle bir 
arada olmaktan büyük mutluluk duyuyorum. 2023 yılı, 
dünya ekonomisinde artan belirsizlikler ve resesyon 
gibi zorlu koşullara rağmen Türkiye ekonomisi için 
önemli bir yıl oldu. Cumhuriyetimizin 100’üncü yılında 
ekonomimiz %4,5 oranında büyüme kaydetti. Bu 
başarı, OECD ülkeleri arasında en yüksek büyüme 
oranına sahip ikinci ülke olmamızı sağladı.

Tarihte ilk defa milli gelirimiz 1.1 trilyon doların üzerine 
çıktı ve kişi başı milli gelirimiz 13.000 doların üzerine 
ulaştı. Bu, Türkiye ekonomisinin gücünü ve potansiyelini 
bir kez daha gözler önüne serdi. İhracatımız da 2023 
yılında önemli bir artış göstererek 255.4 milyar dolara 
ulaştı ve 2024 yılının ilk çeyreğinde 63.7 milyar dolara 
yükseldi. Dünya ihracatından aldığımız pay ise 2022 
yılında %1,02 iken 2023 yılında %1,08’e yükseldi. 2024 
yılında ihracat hedefimizi, orta vadeli plan hedefi olan 
267 milyar dolara çıkarmayı hedefliyoruz.

2023 yılında ihracatın her aşamasında sağladığımız 
11.7 milyar TL’lik mal ve hizmet desteklerini bu yıl 
iki katına çıkardık. Bu destekler, ihracata hazırlık 
aşamasından pazarlamaya, yurt dışı dağıtım kanalları 
oluşturmaktan küresel marka olmaya kadar geniş bir 
yelpazeyi kapsamaktadır.

Firmalarımıza yeni pazarlar kazandırılması ve ihraç 
edilen ürünlerin çeşitlendirilmesi konusunda TİM 
ve Türk Eximbank gibi kurumlarımız önemli rol 
oynamaktadır. Ayrıca, ihracatçılarımızın finansman 
erişimini kolaylaştırmak adına İGE A.Ş. ile bugüne 
kadar 15.000’den fazla ihracatçının yaklaşık 74 milyar 
TL’lik kredisini kefalet altına aldık. Eximbank ile 2023 

yılında 42 milyar dolar destek sağladık ve 2024 yılında 
bu desteği 50 milyar dolara çıkarmayı hedefliyoruz. 
Reeskont kredi limitlerini 3 milyar 50 milyon TL’ye 
çıkararak faiz oranlarına üst sınır getirdik.

E-ticaretin yapısı da hızla değişiyor. İnternet 
kullanımındaki artış, e-ticaretin yapısını ve kullanıcı 
alışkanlıklarını dönüştürüyor. Küresel e-ticaret hacmi 
2019 yılından bu yana %75 oranında büyüyerek 2023 
yılı itibarıyla 5.82 trilyon dolara ulaştı. 2024 yılında 
ise 6.34 trilyon dolar seviyesine gelmesi ve genel 
perakende satışlarının iki katına çıkması bekleniyor.

E-ihracatın genel ihracattaki payını 2028’e kadar %10’a 
çıkarmayı hedefliyoruz. Geleneksel ihracata yönelik 
kolay ihracat programının yanı sıra, e-kolay ihracat 
platformunu da hayata geçirdik. Bakanlığımızın uzak 
ülkeler stratejisi çerçevesinde 2024 yılındaki hedeflere 
yönelik e-ihracat heyetleri gerçekleştirilecektir. Bu 
kapsamda Çin, ABD ve Brezilya gibi ülkelerle yeni iş 
birlikleri geliştireceğiz.

Bugün burada, 2023 yılının başarılarını kutlamak 
ve 2024 yılına dair umutlarımızı ve hedeflerimizi 
paylaşmak üzere toplandık. Hep birlikte daha güçlü bir 
Türkiye için çalışmaya devam edeceğiz. Katılımınız ve 
desteğiniz için hepinize teşekkür ediyorum.
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Ahmet Fikret KİLECİ
Tim Başkan Vekili

Değerli misafirler ve kıymetli katılımcılar,

TİM, dijital dönüşüm, e-ihracat ve yeniden yapılanma 
süreçlerini en iyi uygulayan kurumdur. Ödeme 
hizmetlerinden lojistiğe, depolamadan dijital 
altyapılara kadar birçok eksikliğin farkındayız. Bu 
arama konferansı, bu sorunları dile getirmek ve 
üzerinde çalıştığımız çözümleri sunmak için büyük bir 
fırsattır.

Dünya, sürekli değişen dinamikleri ile farklı bir 
yola girmekte ve bizler bu değişime sadece tepki 
vermek yerine, onu nasıl yönetebileceğimizi ve bu 

yeni normallikle nasıl yaşayabileceğimizi öğrenmeye 
çalışmalıyız. Geçiş süreci zorluklarla dolu olacak; ancak 
bu sürecii başarıyla yönetebilirsek, gelecekte her şeyin 
çok daha iyi olacağına inanıyorum.

Sonuç olarak, dijital dönüşüm ve e-ihracat 
süreçlerindeki yeniden yapılanmamız, Türkiye’nin 
global pazardaki konumunu güçlendirecek ve 
ihracatımızı daha da artıracak önemli bir adımdır. Bu 
süreçte karşılaştığımız zorlukları aşmak ve daha iyi bir 
gelecek inşa etmek için hep birlikte çalışmalıyız.
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Sayın katılımcılar, değerli konuklar,

Bugün burada, Türkiye’nin ve dünyanın e-ihracat 
ekosistemini daha ileriye taşıma amacıyla toplanmış 
bulunuyoruz. Küresel ekonomide yaşanan dijital 
dönüşüm, e-ihracatın önemini her geçen gün 
artırmakta ve bu alanda atılan adımlar, ülkelerin ticaret 
hacimlerini doğrudan etkilemektedir. Bu vesileyle, 
e-ihracatın geleceği ve Türkiye’nin bu süreçteki yerini 
ele alacağımız bu konferansın verimli geçeceğine 
inancım tamdır.

2023 yılında yapılan öngörülere göre, dünya GSYH’sı 
105 trilyon dolar seviyesindeyken, genel perakende 
pazarının büyüklüğü 30 trilyon dolara ulaşmıştır. 
Bu rakamın yaklaşık %20’si, yani 5.8 trilyon doları, 
küresel e-ticaretten gelmektedir. E-ticaret pazarında 
Çin %52 ile lider konumda bulunurken, Amerika %18 
pay ile takip etmekte ve ardından İngiltere gibi ülkeler 
gelmektedir. Ayrıca, Hindistan’ın e-ticaret sektörü 
hızla büyüyerek dünyanın üçüncü büyük ekonomisi 
olma yolunda ilerlemektedir.

Bu büyüme trendleri gösteriyor ki, e-ihracatta başarılı 
olabilmek için Çin, ABD ve Hindistan gibi büyük 
pazarlara odaklanmamız gerekiyor. Ancak, küçük ve 
bilgi eksikliği olan firmalar yerine, çok kanallı zincir 
markalarla ve mevcut milli pazaryerlerimiz olan 
Hepsiburada, Trendyol, PttAVM gibi platformlarla iş 
birliği yaparak bu pazarlarda yer almalıyız.

Türkiye’de 100 binin üzerinde ihracatçı bulunmakta 
ve bunların 50 bini yıllık 100 bin doların üzerinde 
ihracat yapmaktadır. E-ihracatın büyümesine 
katkıda bulunmak amacıyla, Çin’de kullanılan 
MegaMerchant ve Amerika’da geliştirilen toplayıcı 
(aggregator) modeli gibi modelleri harmanlayarak 
altı adet e-ihracat konsorsiyumu oluşturduk. Bu 
konsorsiyumlar aracılığıyla uluslararası pazaryerlerine 
giriş yapmaktayız.

Bu hedeflere ulaşma noktasında, geleneksel 
ihracat modeli için hazırlanmış olduğumuz yapay 

Hasan ÖNAL
T.C. Ticaret Bakanlığı, Daire Başkanı İhracat Genel Müdürlüğü, E-İhracat, 
Dijital Pazarlama, Davranışsal Kamu Politikaları ve Yeni Nesil Teknolojiler

zekâ destekli “Kolay İhracat Platformu”na ilave 
olarak “E-Kolay İhracat Platformu”nu hazırlıyoruz. 
Bu platform e-ihracat yapmak isteyenlerin bilgi 
eksikliklerini gidereceği gibi yapay zekâ çözümleri ile 
yol gösterecektir.

Türkiye’nin ihracatını ve ihracatçısını dijitale taşıması 
için bir milli platform oluşturulması konusundaki 
çalışmalarımız, TOBB ve TİM’in liderliğinde fizibilite 
aşamasındadır.

Gümrükler Genel Müdürlüğümüz de e-ihracatın 
kolaylaştırılması konusunda BGB özelinde 
çalışmalarımıza hız verdik, Hazine ve Maliye Bakanlığı 
ile e-faturadan doğrudan verilerin BGB’ye aktarılması 
konusundaki çalışmalara ağırlık verdik. İhracat Genel 
Müdürlüğümüzün de koordinasyonu ile e-ihracatta 
talep edilen konsinye e-ihracat çalışmalarında büyük 
yol katedildi.

Ayrıca, Kalkınma planlarında da yer verilen Yurt İçi 
Aktarım Merkezi’ne yönelik çalışmalara da ağırlık 
verilmesi öngörülmektedir. 

1 Ocak 2023 itibariyle yürürlüğe giren ve toplamda 
100 milyon Türk Lirasını aşan e-ihracat destekleri, 
sektörün daha da güçlenmesine olanak sağlamıştır. 
Amacımız, 2025 yılına kadar e-ihracat hacmimizin 7 
milyar doları aşması ve 2028 yılına kadar da genel 
ihracattaki payımızı %10’a yükseltmektir.

Bu konferansın, Türkiye’nin e-ihracat alanındaki 
potansiyelini maksimize etmek ve küresel pazarlarda 
daha rekabetçi bir konuma gelmemiz için yol gösterici 
olmasını temenni ediyorum.

Konferansın dijital ticaretin sınırlarını genişletme ve 
Türkiye’nin liderliğini pekiştirme konularında dönüm 
noktası olmasını diliyorum. 

Hepinize faydalı bir konferans geçirmenizi diler, 
katılımlarınız için teşekkür ederim.
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E-KOLAY 
İHRACAT
PLATFORMU

E - İ H R A C A T  A R A M A  K O N F E R A N S I
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E-İhracat Arama Konferansı’nın açılış gününde 
E-Kolay İhracat Platformu tanıtılmış olup projenin 
amacı doğrultusunda yürütülen çalışmalara ilişkin 
bir sunum gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda, söz 
konusu platform, dijital dönüşümün hız kazandığı 
bu dönemde, küresel pazarlara açılmanın kapılarını 
aralayan önemli bir araç olarak tasarlanmaktadır. 
E-Kolay İhracat Platformu, e-ihracat ekosistemini 
şekillendirecek ve Türk işletmelerinin uluslararası 
arenada rekabet edebilirliğini artıracak bir dönüm 
noktası niteliğindedir. E-ihracat yapmak isteyen 
ve halihazırda e-ihracat yapan girişimcilerimiz ve 
firmalarımız için önemli bir araç olan E-Kolay İhracat 
Platformu’nun (E-KİP), e-ihracatımızın artırılması 
amacı çerçevesinde, ihracatçılarımızın e-ticaret ve 
dijital pazarlama konusunda eksikliklerini tamamlama 
hedefine hizmet edecektir.

Bu platform, e-ihracatla ilgili tüm süreçleri tek bir 
kaynaktan sunmayı amaçlamakta olup kullanıcı 
dostu bir arayüzle tüm işlemleri anlaşılır, izlenebilir 
ve tüketilebilir bir biçimde sunacaktır. Veri toplama 
ve işleme kapasitesi sayesinde, pazaryerlerinin 
sağlamadığı analizleri kullanıcılara sunarak, detaylı 
içgörüler elde etmelerini sağlayacaktır. Öte yandan, 
platform hem genel bilgileri aktaracak hem de 
yönlendirme karar ağacı ile kullanıcılara detaylı bir 
rehberlik de yapacaktır.

Platform içerisinde katma değerli birçok modül 
bulunmakta olup Akıllı E-İhracat Robotu; haftalık trend 
kelimeler, hacim geçmişi, rakip kelimeler ve ürünler, 
kâr hesaplama aracı başta olmak üzere kullanıcıların 
hedef pazaryerlerine doğru stratejilerle girmelerine 
destek olacak alt araçları ile ön plana çıkmaktadır. Ürün 
ve anahtar kelimelerin hangi ülkede ve pazaryerinde 
satışının yapılacağını analiz eden Akıllı E-İhracat 
Robotu hem güncellenen veri kaynaklarından 
beslenen hem de fonksiyonlarının kullanıcı tercihlerine 
uygun olarak filtrelendiği bir sistemdir.

Diğer  taraftan, Adım Adım E-İhracat Modülü  
kullanıcılara e-ihracat sürecine başlama adımlarından 
e-ihracat desteklerine, lojistik süreçlerinden 
pazaryerlerinde kazanç sağlama yöntemlerine 
kadar tüm süreci detaylı bir şekilde açıklayan 
ve yönlendirmeler sağlayan bir kaynak niteliği 
taşıyacaktır. E-ihracata yönelik sorularına doğrudan 
yanıt almak isteyen kullanıcılar ise yapay zekâ temelli 
Chatbot (sohbet robotu) sayesinde, çeşitli olgunluk 
seviyelerindeki kullanıcılar için hazırlanan detaylı 
eğitim içerikleri de dahil olmak üzere platformda 
yer alan tüm bilgiler kapsamında detaylı cevaplar 
bulabilecektir. Bunun yanı sıra, Pazar ve Pazaryeri 
Modülü, Dijital Pazarlama Modülü, Sektörler Modülü 
ve Eğitim Modülü aracılığıyla e-ihracata başlamak 
isteyen ve halihazırda e-ihracatçı olan firmalarımızın 
ilgili alanlarda bilgi eksiklikleri tek platformdan 
giderilecektir.

Sonuç olarak E-Kolay İhracat Platformu, küresel 
pazara açılmak isteyen işletmeler için kapsamlı bir 
çözüm sunarak ihracatçılarımızın e-ticaret ve dijital 
pazarlama konusunda eksikliklerini tamamlamayı ve 
e-ihracat süreçlerini daha anlaşılır kılarak optimize 
etmeyi hedeflemektedir. En nihayetinde ihracatımızın 
artmasına katkı sağlayacağı değerlendirilen 
platform, Eylül 2024’te vatandaşlarımızın kullanımına 
sunulacaktır. E-Kolay İhracat Platformu, işletmelerin 
küresel rekabette daha güçlü bir konuma gelmelerine 
yardımcı olacak, markalarımızın yurt dışındaki bilinirliği 
ve güvenilirliğini sağlamlaştırarak Türk malı algısını 
kuvvetlendirecek ve böylece ülkemiz ürünlerine 
talebin artmasına fayda sağlayacağı düşünülmektedir.
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E-İHRACATTA 
DÜNYADA VE 
TÜRKİYE’DE 
TRENDLER 

E - İ H R A C A T  A R A M A  K O N F E R A N S I
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Hedef Pazarın Derinlemesine Analizi
E-ihracatta başarının temel koşullarından biri hedef 
pazarın ekonomik, psikolojik ve kültürel dinamiklerini 
anlamaktır.  Bu amaçla hem ikincil dereceden verilerle 
yapılan pazar araştırmaları hem de Tiktok gibi sosyal 
medya platformlarından trend analizleri yapmak 
giderek daha fazla tercih edilmektedir. Bu analizler, 
pazara uygun ve etkili stratejilerin geliştirilmesine 
yardımcı olacaktır. 

Premium Fiyatlandırma
Ürünlerin kalitesini ve marka değerini vurgulamak 
için premium fiyatlandırma stratejisi uygulanabilir. 
Bu yaklaşım, tüketicilere ürünlerin sadece birer mal 
olmadığını, aynı zamanda kalite ve güvenin de bir 
sembolü olduğunu hissettirecektir. Fiyatlandırma 
stratejilerinin öneminin anlaşılması da bir başka trend 
olarak göze çarpmaktadır. 

Türk Markası Vurgusu
Türk markası olmanın getirdiği kalite ve güvenin 
altını çizmek, fiyat rekabeti yerine ürünlerin kalitesi 
ile öne çıkmayı sağlar. Ürünlerin Türk markalı ürünler 
olarak pazarlanması e-ihracat alanındaki en yeni 
trendlerden biridir. Türk markası vurgusu rekabet 
avantajı kazandırabilecek bir özellik olarak görülmeye 
başlanmıştır. 

Ürün Çeşitliliği ve Pazaryeri Stratejileri
Pazaryerlerinde ürün arama trendlerini takip etmek 
ve müşteri ihtiyaçlarına uygun ürünler geliştirmek, 
e-ihracatta başarının anahtarıdır. E-ihracat firmaları, 
mevcut ürünleri pazara sunma anlayışı yerine 
pazaryerlerinde ürün arama trendlerini takip etmeye 
başlamıştır. Bu trendden, e-ihracatçıların rekabet 
avantajı kazanmasına yardımcı olmaktadır.

Müşteri Hizmetlerinde Kişiselleştirme
Müşteri hizmetlerindeki kişiselleştirilmiş yaklaşımlar, 
farklı müşteri segmentlerinin ihtiyaçlarına özel 
çözümler sunar. Bu, müşteri memnuniyetini ve 
sadakatini artırmada kritik bir rol oynar. Müşteri 
verilerinin kullanılması ile kişiselleştirme ve hiper 
kişiselleştirme trendleri e-ihracat şirketlerinin hızla 
benimsediği trendler arasında yer almaktadır.

Fiyat Rekabetinin Zararları
E-ihracatçıları etkileyen bir başka trend de kaliteli 
ürünlerin düşük fiyatla satılması fikrinden hızla 
uzaklaşmaktır. Farklı rekabet avantajları yaratarak 
fiyat rekabetinden kaçınmak, giderek daha fazla 
benimsenen bir anlayış hâline gelmektedir. 

Küresel Depolama Ağı
E-ihracatçıların ihracat süreçlerinde kritik olarak 
değerlendirdikleri konuların başında ihraç edilen 
ürünlerin ilgili ülkede depolanması gelmektedir. Türkiye, 
Dubai, Brezilya ve Malezya gibi stratejik bölgelerde 
geçici depolama noktaları kurarak dağıtım optimize 
edilebilir. Bu hem lojistik maliyetlerini düşürecek hem 
de teslimat sürelerini kısaltarak müşteri memnuniyetini 
artıracaktır.

Sosyal Medya Stratejileri
Etkili marka elçileri, sosyal medyada marka bilinirliğini 
artırmak için büyük bir potansiyele sahip. Sosyal 
medyanın etkisi altında, tüketicilerin markalarla olan 
etkileşimleri daha kişisel ve samimi bir hâle geliyor. 
Bu nedenle sosyal medya stratejilerine ağırlık vermek, 
markaların sadık müşteri kitleleri oluşturmasında 
önemli bir rol oynayabilir. Bu türden yaklaşımların 
markaya katkısının giderek daha fazla kabul görmesi 
bir başka hâkim trend olarak değerlendirilmektedir.

Arama konferansının açılış konuşmalarından sonraki birinci oturumunda, tüm katılımcıların söz alarak katıldığı 
bir serbest beyin fırtınası oturumu düzenlenmiştir. Bu oturumda söz alan konuşmacılar e-ihracatta dünyada 
ve Türkiye’deki genel gelişmeler ve trendler hakkındaki görüşlerini belirtmişlerdir. Bu oturumda ön plana çıkan 
konular aşağıdaki gibidir.
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Ülke İmajının Güçlendirilmesi
Global pazarda güçlü markaların ülke isimleriyle    
anılması trendi yayılmaktadır. Buna uygun 
olarak, Türkiye’nin düşük maliyetli ürün imajını 
değiştirerek, kalite ve inovasyonda lider bir ülke 
olarak konumlandırılması, uzun vadede ülkenin 
markalarına değer katılmasına yönelik bir anlayışın 
benimsenmesinde güçlü bir beklenti söz konusudur.

Sosyal ve Çevresel Sürdürülebilirlik
Sürdürülebilirlik ve sosyal sorumluluk projeleri, 
modern tüketicilerin değer verdiği önemli unsurlardır. 
Markaların bu alanlarda yaptıkları çalışmalar hem 
imajlarını güçlendirecek hem de müşteri sadakatini 
artıracaktır. Tüketiciler giderek çevreyi daha az kirleten, 
atıklarını doğru yöneten, sosyal sorumluluklarını yerine 
getiren şirketleri tercih etmektedirler.

Kullanıcı Dostu Arayüzler
Dijital satış kanallarının kullanıcı dostu hâle getirilmesi, 
online alışveriş deneyimini iyileştirir. Bu, tüketicilerin 
markaya olan bağlılıklarını artırır ve tekrar eden satışları 
teşvik eder. Bu anlayış da bir başka hâkim trend olarak 
değerlendirilmektedir. Buna göre firma web siteleri ve 
pazaryeri kullanıcı arayüzleri, kullanıcı deneyimine her 
geçen gün daha fazla önem vermektedir.

Dijital Ödeme Hizmetleri
Türkiye’ye özgü dijital ödeme hizmetlerinin 
geliştirilmesi, anlık ve hızlı ödemelerin önünü açar. Bu, 
uluslararası pazarda rekabet gücünü artıracak önemli 
bir adımdır. Diğer yandan global ödeme hizmetlerinin 
ülke içinde kabulüne yönelik daha güçlü bir talep söz 
konusudur. 

İhracat Zorluklarına Çözümler
İhracatla ilgili mevcut zorlukları aşmak için gerekli 
düzenlemeler ve desteklerin sunulması, ihracatçılar 
için büyük bir avantaj sağlayacaktır. Bu, ihracat 
taahhütlerinin daha kolay yerine getirilmesine olanak 
tanır. Global ölçekte hâkim trendlerden bir diğeri 
de ihracatın önündeki engellerin hızlı kaldırılması 
konusunda güçlü isteklerdir. 

Eğitim ve Farkındalık Artırma
İhracat ve e-ihracat bilincini artırmak için eğitim 
programlarının yüksekokul seviyesinden itibaren 
entegre edilmesi, genç nesilleri bu konuda teşvik 
edecektir. Bu, uzun vadede daha bilinçli ve yetkin 
ihracatçılar yetiştirilmesini sağlayacaktır. Hemen her 
alanda ticaretin dijital kanallara yönelmesi bu alandaki 
eğitimli insan profiline olan ihtiyacı arttırmaktadır. 
Bu ihtiyacı karşılamaya yönelik eğitim programlarına 
duyulan ihtiyaç her geçen gün büyümektedir. 

Hukuki Danışmanlık
Global pazarda çok sayıda problemle karşılaşan 
e-ihracatçıların hukuki konularda daha fazla 
bilgiye ihtiyaçları bulunmaktadır. E-ihracatçıların 
karşılaştıkları sorunların karmaşıklığı her geçen gün 
artmakta, bu nedenle daha fazla hukuki bilgiye ihtiyaç 
duymaktadırlar. Bu türden sorunlara karşı talep 
ettikleri hukuki destek de giderek artmaktadır. 

Ülke Engellemelerine Stratejik Yaklaşımlar
Türkiye’nin uluslararası arenada karşılaştığı 
engellemeleri aşmak için stratejik ve yenilikçi çözümler 
geliştirilmesi, ihracatın sürdürülebilirliğini artıracaktır. 
Hemen her ülke dışarıdan ithal edilen ürünlerin ülkeye 
girişini zorlaştırmak üzere yasal veya yasal olmayan 
operasyonel engeller çıkarmaktadır. Bu engellerin 
aşılmasına yönelik stratejilere olan ihtiyaç da her 
geçen gün artmaktadır.

Yeni Pazarlarda İmaj Oluşturma
Yeni pazarlara giriş yaparken ülke ve marka imajını 
güçlendirici tanıtım stratejilerinin çeşitlendirilmesi, 
başarıyı beraberinde getirir. E-ihracatçılar kendi 
markaları ile ülke imajını da ön plana çıkaran 
promosyon kampanyalarına giderek daha fazla önem 
vermektedirler.

Ekolojik ve Çevre Dostu Ürünlere Olan Talep
Ekolojik ve çevre dostu ürünlere olan talep, markaların 
imajını güçlendirir ve pazarda önemli bir avantaj sağlar. 
Türkiye’nin bu alanda daha fazla gelişmeye ihtiyacı 
vardır. Hemen her ülkede olduğu gibi ülkemizde de 
sayıları giderek artan bir grup tüketici, ekolojik ve 
çevre dostu ürünlere daha fazla ilgi göstermektedir. 

Yerel Değerlerin Ön Plana Çıkarılması
Yerel halka ve kültürel değerlere yönelik pazarlama 
kampanyalarının önemi büyüktür. Global ölçekte 
yerel ürünlere olan ilgi de artmakta ve ülkelerin 
sosyal ve kültürel değerlerini yansıtan ürünler dünya 
pazarlarında daha fazla talep görmektedir. 

Bu trendler, Türkiye’nin e-ihracat stratejilerini 
geliştirirken dikkate alması gereken önemli unsurlardır. 
Her biri, markaların global arenada daha güçlü ve 
rekabetçi olmasına katkıda bulunacaktır.
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ARAMA 
KONFERANSI 
ÇALIŞMA GRUPLARI

E - İ H R A C A T  A R A M A  K O N F E R A N S I
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E-ihracat arama konferansının ikinci bölümünde, aşağıda belirtilen başlıklar altında oluşturulan ve her biri özel 
sektör ve kamudan gelen temsilcilerden oluşan çalışma gruplarının yaptıkları çalışmalar yer almıştır. Bu başlıklar 
ve başlıklar altında ele alınan konular aşağıdaki gibidir;

Dijitalleşme ve Geleceğin Trendleri
Dijitalleşme, e-ihracatın kalbinde yer alır ve geleceğin 
trendlerini belirler. Gelişen teknolojiyle birlikte, 
e-ticaret platformlarının daha kullanıcı dostu hâle 
gelmesi, yapay zekâ destekli müşteri hizmetleri, 
kişiselleştirilmiş alışveriş deneyimleri ve artırılmış 
gerçeklik gibi yenilikler, e-ihracatın vazgeçilmez 
unsurları hâline geliyor. Bu trendleri yakından takip 
etmek ve adapte olmak, rekabet avantajı sağlamak 
için kritiktir.

Lojistik ve Gümrük
E-ihracatta lojistik ve gümrük süreçleri, ürünlerin 
uluslararası pazarlara hızlı ve sorunsuz bir şekilde 
ulaşması için büyük önem taşır. Depolama, nakliye, 
gümrükleme ve teslimat gibi süreçlerin etkin yönetimi, 
müşteri memnuniyetini artırırken maliyetleri de 
optimize eder. Modern lojistik çözümleri ve stratejik 
depolama ağları, bu alanda verimliliği artırır.

Yasal Düzenlemeler ve Regülasyonlar
Her ülkenin farklı yasal düzenlemeleri ve regülasyonları 
bulunmaktadır. E-ihracat yapan şirketlerin, 
faaliyet gösterdikleri ülkelerin ticaret yasalarına ve 
düzenlemelerine uyum sağlaması hayati önem taşır. 
Gümrük vergileri, ithalat kotaları, ürün standartları 
ve tüketici koruma yasaları gibi konuların detaylı bir 
şekilde anlaşılması, olası hukuki sorunların önüne 
geçer.

Yeşil Dönüşüm
Çevresel sürdürülebilirlik, günümüzde markaların 
tüketicilerle olan ilişkilerinde kritik bir rol oynamaktadır. 
Yeşil dönüşüm, e-ihracat yapan firmaların çevre dostu 
üretim ve lojistik süreçlerine yatırım yapmalarını 
gerektirir. Geri dönüştürülebilir ambalajlar, enerji 
verimliliği yüksek nakliye çözümleri ve sürdürülebilir 
üretim yöntemleri, markaların imajını güçlendirirken 
çevreye duyarlılığını da gösterir.

E-İhracatı Geliştirme, İnsan Kaynakları ve Eğitim
E-ihracatın başarısı, nitelikli iş gücüne bağlıdır. 
Çalışanların dijital pazarlama, uluslararası ticaret, 
lojistik ve müşteri hizmetleri gibi konularda eğitilmesi, 
firmaların global arenada rekabet gücünü artırır. 
Sürekli eğitim ve gelişim programları, çalışanların 
yetkinliklerini artırarak firmanın performansını 
yükseltir.

Satış, Pazarlama, Markalaşma ve Yerelleşme
Başarılı bir e-ihracat stratejisi, etkili satış ve pazarlama 
taktiklerini gerektirir. Markalaşma ve yerelleşme 
stratejileri, hedef pazarlara uygun ürün ve hizmet 
sunmayı sağlar. Kültürel ve dil farklılıklarını göz önünde 
bulundurarak yapılan pazarlama kampanyaları, 
markanın o pazardaki başarısını artırır. Sosyal medya, 
içerik pazarlama ve influencer iş birlikleri, markanın 
bilinirliğini ve müşteri bağlılığını güçlendirir.

Ödeme Hizmetleri ve Finansman
E-ihracatın en önemli bileşenlerinden biri de ödeme 
hizmetleridir. Güvenli, hızlı ve kolay ödeme çözümleri, 
müşteri memnuniyetini artırır ve satışları destekler. 
Ayrıca, ihracatçıların finansman ihtiyaçlarının 
karşılanması için uygun kredi ve finansman 
seçeneklerinin sunulması, işletmelerin büyümesini 
destekler.

Veri ve Entegrasyon
Veri, e-ihracatın başarısında kritik bir rol oynar. Müşteri 
davranışları, pazar trendleri, satış verileri gibi bilgilerin 
toplanması ve analiz edilmesi, stratejik kararların 
alınmasında büyük önem taşır. Veri entegrasyonu, 
farklı sistemler arasında bilgi akışının sorunsuz 
bir şekilde gerçekleşmesini sağlar ve operasyonel 
verimliliği artırır.

Bu başlıklar, e-ihracatın dinamik ve rekabetçi 
dünyasında başarıyı yakalamak için kritik öneme 
sahiptir. Her biri, firmaların uluslararası pazarlarda 
daha etkin ve verimli bir şekilde faaliyet göstermesine 
katkıda bulunur.
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Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

SWOT

Güçlü Yönler

• Genç ve teknolojiye aşina nüfus
• Türkiye’nin jeopolitik konumu
• Güçlü yerel e-ticaret pazaryerleri
• Devlet destekleri
• Çeşitlilik gösteren üretim yapısı
• Made in Türkiye kalite algısı
• E-devlet gibi uygulamaların yaygın 

olması 

Zayıf Yönler

• Dijitalleşmeyle beraber siber güvenlik 
alanında yatırım ihtiyacı

• BGB süreçlerinin dijitale taşınmaması 
• Veri asenkronizasyonu
• Veri okuryazarlığı eksikliği  
• Ortak veriye erişim sıkıntısı
• Dijital dönüşüme karşı güven sorunu
• Dijital okuryazarlık oranının düşük olması
• Şirketlerin ERP, CRM gibi dijital altyapı 

yetersizlikleri
• Nitelikli insan kaynağı eksikliği
• Düzenleyici & Bürokratik engeller
• Yabancı dil bariyeri
• Finansman problemleri
• E-İhracat tanıtım eksikliği
• Pazar bilgisi eksikliği

Fırsatlar

• Dijital ürün pasaportu
• Yeni pazaryerlerine erişim
• Start-up ekosistemi
• Uyumlu regülasyon çabası
• Yapay zekâ uygulamalarının yarattığı 

fırsatlar
• Sosyal medya kanallarının yarattığı 

fırsatlar
• Stok yönetiminde teknoloji kullanımı

Tehditler

• Çin’in global pazarlardaki hâkimiyeti 
• Rakip ülkelerin gelişmiş dijitalleşme 

seviyesi
• Mevzuat uyumsuzluğu
• Global pazaryerlerinin giderek artan 

gücü
• Verinin küreselleşme politikası
• Ülkelerin ticaretteki korumacı tavırları
• Pazaryerlerinin kişisel verilere sahip 

olması
• Vergilendirme konusundaki belirsizlikler 

Dijitalleşme ve Geleceğin Trendleri Çalışma Grubunun SWOT analizi, sorun ve çözüm analizi oturumlarından 
elde edilen çıktılar aşağıdaki gibidir.
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SWOT Analizi İncelemesi
 
Güçlü Yönler:
 
1. Genç ve teknolojiye aşina nüfus: Genç nüfusun 

teknolojiye olan ilgisi, dijitalleşme süreçlerini 
hızlandırabilir ve yenilikçi çözümler geliştirme 
potansiyelini artırır.

2. Güçlü yerel e-ticaret pazarları: Yerel e-ticaret 
pazarlarının güçlü olması, dijitalleşme için sağlam 
bir temel oluşturur. Türkiye’de azımsanmayacak 
ölçüde güçlü yerel e-ticaret pazaryeri mevcuttur.

3. Devlet destekleri: Devletin dijitalleşme ve 
teknoloji alanında sağladığı destekler, bu 
alandaki girişimleri teşvik eder. Bu da firmaların 
güçlenmesine yardımcı olur.

4. E-devlet: E-devlet uygulamalarının yaygın olması, 
kamu hizmetlerinin dijitalleşmesini ve verimliliğini 
artırır. Çoğu bürokratik işlemin e-devlet portalından 
yapılabiliyor olması önemli bir avantajdır.

5. Otomasyon: Otomasyon süreçlerinin dijitalleşmesi, 
üretim ve hizmet sektörlerinde verimliliği artırır.

6. Jeopolitik konum: Türkiye’nin stratejik konumu, 
bölgesel ve uluslararası ticaret için avantaj sağlar.

7. “Made in Türkiye” Kalite algısı: Ürünlerin 
kalitesinin yüksek olması, uluslararası pazarlarda 
rekabet avantajı sağlar.

Zayıf Yönler:
 
1. Siber güvenlik: Siber güvenlik zafiyetleri, 

dijitalleşmenin hızını kesebilir ve güvenlik risklerini 
artırabilir.

2. Düzenleyici ve bürokratik engeller: Bürokratik 
süreçlerin karmaşıklığı, dijitalleşme girişimlerini 
yavaşlatabilir.

3. BGB Süreçlerinin dijital platformlara taşınmamış 
olması: E-ihracatçılara zaman kaybettirmekte ve 
maliyet artışına neden olmaktadır. 

4. Veri asenkronizasyonu: Kamu kurumları arasında 
veri senkronizasyonunun yetersiz olması, 
verimliliği düşürür.

5. Veri okuryazarlığı seviyesinin düşük olması: 
Tüm e-ihracat süreçlerinde verinin önemi giderek 
artarken veriyi toplayan, sınıflandıran, işleyen ve 
analiz eden insan kaynağının veri okuryazarlığı 
seviyesinin düşük olması bir başka zayıflık olarak 
değerlendirilmektedir. 

6. Veri paylaşımında sorunlar: Kamuda verinin 
toplanması, işlenmesi ve analizinin yanı sıra kamu 
idareleri arasında veri paylaşımları konusunda 
direnç yaşanmaktadır. Toplanan verilerin        ortak 
amaçlara yönelik olarak kullanılması amacıyla bir 
çalışma yapılmasında fayda görülmektedir. 

7. Dijital dönüşüme karşı güven sorunu: Dijital 
dönüşüm birçok gelişmiş ve gelişmekte olan 
ülkede tamamlanma sürecine girmiş olmasına 
karşın ülkemizde güven temelli sorunlar nedeniyle 
halen  eksikler bulunmaktadır. Firmalara ait 
bilgilerin paylaşılmasından duyulan rahatsızlıklar 
nedeniyle bu konu ihmal edilmektedir.

8. Dijital okuryazarlık seviyesinin düşük olması: 
Dijital araçların, platformların ve kanalların 
kullanılmasındaki yetkinlikleri ifade eden dijital 
okuryazarlık seviyesi henüz arzulanan seviyelerde 
değildir. Bu nedenle bu alanda çalışan firmalar 
daha çok yerel kalmayı tercih etmekte ve 
e-ihracata yönelmede gecikmektedirler.

9. Şirketlerin ERP, CRM gibi dijital altyapı 
yetersizlikleri: ERP ve CRM gibi yazılım 
altyapılarının kullanımında gösterilen isteksizlik 
e-ihracat ile ilgili büyümenin geride kalmasına 
neden olmaktadır. Bu türden altyapılar firmaların 
hızlı, verimli ve hatasız çalışmasına yardım ederler. 
Bu alandaki yetersizlikler firmaların rekabet 
gücünü zayıflatmaktadır. 

10. Nitelikli insan kaynağı eksikliği: Dijitalleşme 
süreçlerinde uzmanlaşmış nitelikli insan kaynağı 
bulma zorluğu, teknoloji odaklı gelişmelerin hız 
kazanmasını sınırlamaktadır.

11. Düzenleyici ve bürokratik engeller: Karmaşık 
düzenleyici süreçler ve bürokratik engeller, 
dijitalleşme girişimlerini yavaşlatmakta ve 
maliyetleri arttırmaktadır.

12. Yabancı dil bariyeri: Yeterli düzeyde yabancı 
dil bilgisine sahip personel eksikliği, uluslararası 
pazarlara erişimi kısıtlayabilir ve küresel rekabet 
gücünü zayıflatabilir.

13. Finansman problemleri: Dijital dönüşüm ve 
teknoloji yatırımları için yeterli finansman 
sağlanamaması, büyüme ve gelişme fırsatlarını 
sınırlamaktadır.

14. E-İhracat tanıtım eksikliği: E-İhracatın tanıtımı 
ve pazarlaması konusunda yeterli bilgi ve strateji 
eksikliği, yeni pazarlara girişi ve ihracatı olumsuz 
etkilemektedir.

15. Pazar bilgisi eksikliği: Yeterli pazar araştırması 
ve stratejik bilgi eksikliği, ürün ve hizmetlerin 
uluslararası pazarlarda başarılı bir şekilde 
konumlandırılmasını engellemektedir.
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Fırsatlar:
 
1. Dijital ürün pasaportu: Ürünün özelliklerinin, 

beyan edildiği gibi olduğuna dair güvenilirlik 
sağlar. Ayrıca, ürünün çevresel etkisini ve 
sürdürülebilirlik performansını izleyerek ürünün 
çevreye olan etkisini de takip etmek mümkün hâle 
gelir. Dijital ürün pasaportu sistemine geçilmesi ile 
global pazarlarda e-ihracat daha kolaylaşacak ve 
mevcut engeller azalacaktır.

2. Yeni pazarlara erişim: Dijitalleşme sayesinde yeni 
pazarlara ulaşmak, büyüme fırsatlarını artırır.

3. Start-up ekosistemi: Gelişen start-up ekosistemi, 
yenilikçi çözümler ve yeni iş modelleri oluşturma 
potansiyeli taşır. Start-up ekosisteminin çıkardığı 
ürünlerin yapay zekâya odaklanmış olması 
insan kaynağının az olduğu noktada avantaj 
sağlamaktadır.

4. Yapay zekâ çözümleri: Yapay zekâ, iş süreçlerini 
optimize ederek verimliliği ve rekabet avantajını 
artırabilir. Yapay zekâ araçlarının e-ihracat 
süreçlerine entegre edilmesi yeni pazar fırsatları 
yaratabilir.

5. Sosyal medya: Sosyal medya, pazarlama ve 
müşteri ilişkileri yönetimi için etkili bir platform 
sunar. Küresel pazarlara daha düşük maliyetle 
ulaşmak ve tanıtım yapmak sosyal medyayı etkin 
olarak kullanmakla mümkündür. 

6. Stok yönetiminde teknoloji: Teknolojik çözümler, 
stok yönetimini daha verimli hâle getirir ve 
maliyetleri düşürür. Özellikle küçük ve orta ölçekli 
firmaların stok yönetiminde etkinlik sağlaması 
rekabet avantajı sağlayabilir.

Tehditler:
 
1. Çin hâkimiyeti: Çin’in küresel pazarlardaki 

hâkimiyeti, teknoloji ve dijitalleşme alanındaki hızlı 
ilerlemesi sayesinde giderek artmaktadır.

2. Veri globalleşme politikası: Veri yönetimi ve 
gizliliği konusundaki uluslararası politikalar, yerel 
işletmeler için risk oluşturabilir.

3. Küresel pazaryerlerinin hâkimiyeti: Küresel 
pazaryerlerinin hâkimiyeti, yerel işletmelerin 
pazarda kendine yer bulmasını zorlaştırabilir.

4. Vergilendirme problemi: Vergilendirme 
konusundaki belirsizlikler, dijital işletmelerin mali 
planlamasını zorlaştırabilir. Farklı ülkelerin farklı 
vergiler uygulaması ve bu alanda bir yeknesaklık 
bulunmaması e-ihracatçılar açısından önemli bir 
sorundur. 

Türkiye’nin dijitalleşme sürecinde genç ve teknolojiye 
aşina nüfus önemli bir avantajdır.  Yerelde güçlü 
e-pazaryerlerine sahip olmak da rekabetsel avantaj 
açısından önemli bir kazanım olarak  değerlendirilmelidir. 
Buna karşın veri politikalarındaki yetersizliklerin hızlıca 
giderilmesi ihtiyacı söz konusudur. Siber güvenlik 
konusundaki farkındalığın ve insan kaynağının 
artırılmasına ihtiyaç vardır.  Yapay zekânın e-ihracat 
süreçlerine uyarlanmasının yaratacağı fırsatlardan 
mutlaka yararlanmak gerekirken global pazarda Çin 
hakimiyetinin yaratabileceği sakıncaların dikkate 
alınması gerekir. 
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Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Dijitalleşme ve Geleceğin Trendleri Çalışma Grubu

Sorunlar Çözümler

Dijital okuryazarlık seviyesi, yetkin personel 
eksikliği, yabancı dil problemleri, müşteri hizmetleri 
çözümlerinin yetersizliği

Uygulamalı ve teorik eğitimler aracılığıyla 
yetkinliklerin artırılmasına yönelik takip edilebilir bir 
sistem, program geliştirilmesi

Temiz verinin olmaması, veri senkronizasyonunun 
yetersiz olması, yeni pazarlarda eğilim, ürün 
sunulması, fiyatlandırma yapılması ve söz konusu 
pazarlarda vergi hesaplanması gibi verilere erişimde 
zorluk yaşanması

· GDPR ile uyum sağlanması
· E-ticarette baştan sona tüm süreçlerin 

dijitalleştirilmesi 

· Kargo firmalarının yurt dışı ile entegrasyon 
eksikliklerinin bulunması,

· Depolama sorunları, e-ihracat serbest bölge 
eksikliğinin var olması

· Kargo firmalarına entegrasyon zorunluluğu
· Merkezi & otonom depo sistemlerinin 

iyileştirilmesi
· E-ticarete yönelik oluşturulacak yurt içi aktarım 

merkezi veya serbest bölgelerde sistemlerin 
dijitalleştirilmesi ve verinin hızlı bir şekilde ilgili 
kamu idarelerine aktarımının sağlanması

İhracatçı firmaların dijital dönüşüm konusunda 
farkındalıklarının olmaması

· Dijital farkındalık iletişimlerinin sağlanması
· Firmaların dijital süreçleri ve araçları kullanacak 

ve bu alandaki düzenlemeleri takip etmelerini 
destekleyen iletişimlerin yapılması

· Üniversitelerle işbirliği içerisinde dijital 
dönüşüm danışmanlığı verilmesi ve firmaların 
dijital dönüşüm süreçlerinde danışmanlık 
almaları için uluslararası örgütlerin fonlarından 
yararlanılması (EBRD, AB, Dünya Bankası, 
UNCTAD gibi)

İhracatçı firmaların ERP, CRM gibi temel dijital 
altyapı eksikliklerinin bulunması, verileri olmayan 
firmaların, yapay zekâ araçlarını kullansalar bile arzu 
edilen otomasyonları yapamayacak olması

Dijital altyapı paketleri, milli CRM ve ERP çözümü 
geliştirilmesi, kağıtsız dış ticaret konusunda dijital 
çözümlere yer verilmesi 

BGB’nin aynı gün çıkmaması, gümrük süreçlerinin 
kağıt odaklı olması, vergi süreçlerinin takibinin 
zorluğu,  

· BGB ile aynı gün çıkış (E-fatura ile işlem)
· Gümrük süreçlerinin baştan sona dijital ortama 

taşınması

Teşvik süreçlerinin uzun sürmesi ve takibinin zorluğu 
ve bilgiye erişimin sınırlı olması

Destek yönetim sistemine, dijital platformlardan 
yapılan harcamalar için bir dijital teşvik modülünün 
eklenmesi, kamu spotu ile teşviklerin yayılması, 
kolay destek platformunun güncellemesi, adım 
adım e-ihracat rehberi gibi bir yayın çıkartılması

Yeni nesil veri analiz tekniklerinin eksikliği nedeniyle 
yeterli pazar araştırması ve pazar analizlerinin 
yapılamayışı

Pazar araştırması, dijital içerik üretme, yayma ve 
sonuçların ölçümlenmesi süreçlerinde yapay zeka 
teknolojisinden yararlanılması, yapay zeka destekli 
ajans ve pazarlama iletişim otomasyonunun 
sağlanması
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Sorun ve Çözüm Önerilerinin Analizi

Sorun Analizi İncelemesi
 
1. İnsan kaynağı: E-ihracat sektöründe hemen 

her seviyede nitelikli insan kaynağı ihtiyacı 
bulunmaktadır. Bu alanda eğitim veren yeterli 
sayıda eğitim kurumu ve eğitim programı mevcut 
değildir. Üniversitelerde e-ticaret ile ilgili doğrudan 
eğitim veren bölümlerin sayısı son derece 
yetersizdir. Nitelikli e-ticaret çalışanı eksikliği 
sektörde uzun zamandan beri çözülemeyen 
sorunlar arasında yer almaktadır. 

2. Müşteri hizmetleri: Farklı ülkelere yönelik e-ihracat 
faaliyetlerinde, zaman dilimi uyumsuzlukları, 
yabancı dil problemleri ve ihtiyaç duyulan verilere 
erişememe gibi sorunlar nedeniyle müşteri 
hizmetleri alanında sıkıntılar yaşanmaktadır. 

3. Küreselleşme ve yeni pazar eğilimleri: Gelecek 
trendlere hâkim olamama, yeni mevzuatlara uyum 
sorunları ve pazar analizlerinin yetersizliği gibi 
sorunlar firmaların yeni pazar koşullarına uyum 
sağlamada zorlandıklarını ve küresel pazarlarda 
rekabet edemediklerini göstermektedir.

4. Operasyonel süreçler: Gümrük, vergi dairesi ve 
faturalandırma süreçlerinin yavaşlığı ve optimize 
edilmemiş olması, lojistikten satış sonrasına 
ve de iade süreçlerine, karmaşık sorunlar 
yaşanmasına neden olmaktadır. Bu süreçlerde 
otomasyon, altyapı ve entegrasyon eksikliği işlerin 
yavaşlamasına ve müşteri memnuniyetsizliğine 
neden olmaktadır.

5. Devlet destekleri: Süreç takibinin zorluğu ve 
teşviklere erişimde dijital kanalların yeterince 
kullanılmıyor olması gibi sorunlar söz konusudur. 

6. Teknolojik altyapı: Verinin değerinin yeterince 
anlaşılmamış olması, sağlıklı bir veri politikasının 
oluşturulmamış olması, entegrasyon süreçlerindeki 
zorluklar gibi sorunlar e-ihracat süreçlerinde 
sorunlara yol açmaktadır. 

Çözüm Analizi İncelemesi
 
1. E-ihracat uzmanlık eğitimi: Uygulamalı ve teorik 

eğitimler aracılığıyla yetkinliklerin artırılmasına 
yönelik uzmanlık programlarının sektörde 
mevcut sivil toplum kuruluşları ile iş birliği 
yapılarak geliştirilmesi ve nitelikle insan kaynağı 
yetiştirilmesi bu sorunun çözümü için uygun bir 
yaklaşımdır. 

2. Merkezi ve otonom depo sistemleri: Lojistik 
süreçlerin iyileştirilmesi amacıyla merkezi depo 
sistemlerinin kurulması önerilmektedir.  Lojistik 
firmalarının, ilgili kurumlarla iş birliği yaparak 
merkezi ve otonom depo sistemleri kurması 
sağlanabilir. Ayrıca, serbest bölgelerde e-ihracat 
işlemlerinin kolaylaştırılması için sunulan 
çözümlerin e-ihracatçılara duyurulması gerekir. 

3. Dijital dönüşüm danışmanlığı ve altyapı 
paketleri: Şirketlerin dijital dönüşüm süreçlerinde 
danışmanlık hizmetleri ve altyapı paketlerinin 
sağlanmasıdır. Küçük ve orta ölçekli e-ihracatçıların 
dijital dönüşümünü kolaylaştırmak üzere dijital 
dönüşüm danışmanlığı ve dijital dönüşüm 
altyapısını oluşturan yazılım paketleri Ticaret 
Bakanlığı yönlendirmesiyle sektördeki sivil toplum 
kuruluşları tarafından organize edilebilir. 

4. Yapay zekâ ve otomasyon çözümleri: Süreçlerin 
hızlandırılması ve hata oranlarının azaltılması 
için yapay zekâ ve otomasyon teknolojilerinin 
entegrasyonu önem arz etmektedir. E-ihracat 
süreçlerinde yapay zekâ araçlarının, firmalarımızın 
rekabet gücünü desteklemesine yönelik olarak 
firmaların hangi yapay zekâ araçlarını nasıl 
kullanmaları gerektiğine ilişkin açıklamalar 
ve bilgilendirmeler hakkında toplantılar 
düzenlenebilir.

5. Kolay destek platformu: Devlet desteklerinin 
daha iyi anlaşılması ve erişilebilirliğinin artırılması 
için mevcut platformların güncellenmesi 
gerekmektedir. Kolay destek platformunda, bu 
arama konferansında elde edilen çıktılardan ilgili 
olanların eklenmesi yoluna gidilerek e-ihracatçılara 
destek olunabilir. 

6. E-kolay ihracat platformu (E-KİP): E-ihracatla 
ilgili tüm süreçlerde dijital bir platformun hayata 
geçirilmesi konusunda gerekli desteklerin ve 
çalışmaların bu platformda yoğunlaştırılması 
söz konusu olabilir. Pazaryerlerinin sağlamadığı 
analizleri kullanıcılara sunması, detaylı içgörülerin 
elde edilebilmesi önemli bir unsurdur.
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Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

SWOT

Güçlü Yönler

• Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesi’nin 
değişen ve gelişen uluslararası mevzuata 
ve teknolojiye adaptasyon hızı, Ticaret 
Bakanlığının bilgilendirme faaliyetlerinin 
çeşitliliği

• BGB’nin değişen ve gelişen uluslararası 
mevzuata çok hızlı adapte olabilmesi

• Kamu ve özel sektör iletişim kanallarının 
etkin kullanılması

• Kamu ve özel sektör iletişiminin 7/24 
aktif olması

• KDV süreçleri dahil, diğer kamu 
kurumlarıyla entegrasyon çalışmalarının 
başarılı yürütülmesi

Zayıf Yönler

• Karşı ülkelerdeki prosedürlere ilişkin 
bilgilere ulaşma güçlüğü

• Karşı ülkelerdeki mevzuatların sürekli 
değişmesi ve tek kanaldan ulaşılamaması 

• Gümrük süreçleri hakkındaki farkındalık 
eksikliği, farklı konularda farklı bilgi 
eksiklikleri 

Fırsatlar

• E-fatura ve e-irsaliye entegrasyonlarının 
sağlanması

• Yapay zekâ destekli tarife tespit 
araçlarının kullanılabilmesi

• Ürünün açıklaması girilerek ürünün 
tarifesinin oluşturulabilmesi

• Jeopolitik konumumuzun uluslararası 
hub merkezi olmasına elverişli olması

• Ülkemizin jeopolitik konumu yurt içi 
aktarım merkezleri açısından önemli bir 
fırsat

Tehditler

• Türk markası imajına zarar verecek sahte 
ve taklit ürün ihracatı

• İade süreçlerinde bilgi eksikliği kaynaklı 
sorunlar ve iade maliyetlerinin artması

Lojistik ve Gümrük Çalışma Grubunun SWOT analizi, sorun ve çözüm analizi oturumlarından elde edilen çıktılar 
aşağıdaki gibidir.
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SWOT Analizi İncelemesi

Güçlü Yönler 

1. BGB’nin değişen ve gelişen uluslararası mevzuata 
ve teknolojiye adaptasyon başarısı: Bu durum, 
BGB’nin uluslararası düzenlemelere ve teknolojik 
gelişmelere hızlıca uyum sağlama kapasitesini 
vurgulamaktadır.

2. Ticaret Bakanlığı’nın bilgilendirme faaliyetlerinin 
çeşitliliği: Bakanlık, toplantı, etkinlik ve diğer 
yollarla bilgi sağlayarak kullanıcıları güncel 
tutmaktadır. 

3. Kamu ve özel sektör iletişim kanallarının etkin 
kullanılması: Kamu ve özel sektör arasındaki 
etkili iletişim, iş süreçlerinin daha verimli ve etkili 
olmasını sağlamaktadır. Kamu- özel sektörle yakın 
iş birliğini sürdürerek ortaya çıkan sorunları hızlı 
bir şekilde çözmektedir.

4. Kamu ve özel sektör iletişiminin 7/24 aktif olması: 
Sürekli ve kesintisiz iletişim, problemlerin hızla 
çözülmesine ve işlerin aksamamasına yardımcı 
olmaktadır.

5. KDV süreçleri dahil, diğer kamu kurumlarıyla 
entegrasyon çalışmalarının başarılı yürütülmesi: 
KDV süreçleri gibi önemli alanlarda diğer kamu 
kurumlarıyla başarılı iş birlikleri, operasyonların 
daha pürüzsüz ilerlemesini sağlamaktadır.

 
Zayıf Yönler 

1. Karşı ülkelerdeki prosedürlere ilişkin bilgilere 
ulaşma güçlüğü: Diğer ülkelerdeki prosedürlere 
dair bilgilere erişimin zor olması, iş süreçlerinde 
aksamalara yol açabilmektedir.

2. Karşı ülkelerdeki mevzuatların sürekli değişmesi 
ve tek kanaldan ulaşılamaması: Bu durum, güncel 
bilgiye ulaşımı zorlaştırarak uyum sorunlarına 
neden olabilmektedir.

3. Gümrük süreçleri hakkındaki farkındalık eksikliği, 
farklı konularda farklı bilgi eksikleri: Gümrük 
işlemleri hakkında yeterli bilgiye sahip olmaması, 
işlemlerin aksamasına neden olabilmektedir.

 
Fırsatlar

1. E-Fatura ve e-irsaliye entegrasyonlarının 
sağlanması: Dijitalleşme adımlarının atılması, iş 
süreçlerini hızlandırıp verimliliği artırabilmektedir.

2. Yapay zekâ destekli tarife tespit araçlarının 
kullanılabilmesi: Yapay zekâ teknolojilerinin 
kullanılması, daha doğru ve hızlı kararlar alınmasını 
sağlayabilmektedir.

3. Ürünün açıklaması girilerek türünün tarifesinin 
oluşturulabilmesi: Detaylı ürün açıklamaları ile 
doğru tarifelerin belirlenmesi, ticari işlemleri 
kolaylaştırmaktadır. 

4. Jeopolitik konumumuzun uluslararası ticaret 
için avantajlı olması: Türkiye’nin stratejik 
konumu, uluslararası ticaret için büyük bir fırsat 
sunmaktadır.

 
Tehditler

1. Türk markası imajına zarar verecek sahte ve taklit 
ürün ihracatı: Sahte ürünlerin ihracatı, Türkiye’nin 
marka imajını olumsuz etkileyebilir.

2. İade süreçlerinin hatalı yönetilmesi ve iade 
maliyetlerinin artması: İade süreçlerinde 
yaşanacak sorunlar, maliyetleri artırabilir ve 
müşteri memnuniyetini düşürebilir. E-ihracatçılar 
için en önemli sorunlardan birisi olan iade 
süreçlerindeki sorunlar ihracat miktarına paralel 
olarak artabilir.

 
Bu bölümde yapılan çalışmalarda dijitalleşmenin 
yaratabileceği fırsatlar ile yapay zekâ araçlarının 
gümrük işlemlerinde kullanılmasının yaratabileceği 
kolaylıklar ön plana çıkmaktadır. Yapay zekâ 
araçlarının e-ihracat süreçlerine entegrasyonu ile 
doğru ve hızlı karar alma imkanları artarak rekabet 
gücü kazanılmasına dikkat çekilmektedir. Bunların 
yanı sıra sahte ve taklit ürün ihracatının Türkiye’nin 
marka imajını olumsuz etkilemesi ile ilgili tehdit önemli 
görülmektedir.



32

Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Lojistik ve Gümrük Çalışma Grubu

Sorunlar Çözümler

E-İhracat ve e-ticaret süreçlerinin baştan sona 
düzenlendiği yeknesak bir mevzuat olmaması

E-ihracattaki yasal düzenlemelerinin çatı mevzuatta 
toplanması

Mikro ihracat beyannamelerinde (BGB) 
düzeltme işlemlerinin zaman alması ve 
sonradan düzeltme yetkisinin hızlı kargo 
firmalarında olmaması

Mevzuat değişikliği ile hızlı kargo operatör firmasına 
düzeltme yetkisi verilmesi hâlinde, kendiliğinden yapılan 
bildirimlere istinaden yapılan düzeltme işlemlerinde 
Gümrük Kanunu Madde 241’in (düzeltme) uygulanmaması

BGB’nin transit ticarette kullanılamaması
Sektörden talep edilen hacim bilgisinin iletilmesi hâlinde 
gerekli çalışmanın Gümrükler Genel Müdürlüğü  (GGM) 
tarafından yürütülmesi

Mikro ihracatta e-faturanın kullanılamaması E-fatura ve e-irsaliyenin BGB entegrasyonuna ilişkin 
yürütülen çalışmaların sonuçlandırılması 

Deniz yolu taşımacılığında BGB kapsamında 
beyanname düzenlenememesi

E-ihracat için çalışılacak yasal düzenlemelerin deniz yolu 
için de değerlendirilmesi

TPS belgelerinin BGB sistemiyle entegre 
olmaması GGM tarafından entegrasyona ilişkin taelpte bulunulması

E-ihracat süreçlerinde karşı ülke gümrük 
prosedürleri konusunda bilgi eksikliği

GGM ve İHRGM tarafından yapılacak çalışmayla bu bilgilerin  
E-Kolay İhracat Platformuna entegre edilmesi

E-ihracat lojistik maliyetlerinin yüksek olması Evrensel Posta Hizmetleri kapsamında oluşan maliyet 
sorununun BTK nezdinde yeniden gündeme getirilmesi

İstanbul dışındaki havalimanlarında BGB 
operasyonlarının yürütülemiyor olması

Özel sektör tarafından İstanbul dışındaki havalimanlarına 
yatırım yapılması durumunda BGB yetkisi verilmesinin 
değerlendirilmesi

Mikro ihracat limitlerinin az olması Sektör bazlı limitlerin 2009/15481 sayılı Karar’daki yetki 
dahilinde yeniden gözden geçirilmesi

IOSS kapsamındaki taşıma senetlerinde 
yurt dışında ödenen KDV alanının VEDOP’a 
aktarılması 

GGM tarafından yürütülen GETAPP kapsamındaki 
çalışmalar hâlihazırda devam etmektedir.

BGB yetkisi verilen gümrük iadelerinin sayıca 
az olması GGM tarafından sorunun gündeme getirilmesi

Lojistik, pazaryeri, e-ihracat konsorsiyumları, 
perakende e-ticaret siteleri ve kamudan 
tüm paydaşların yer aldığı bir komitenin 
bulunmaması

İHRGM ve GGM tarafından konuya ilişkin planlama 
yapılması 

İade alınan ürünlerin yurt dışında tekrar satışa 
sunulma imkânının zorluğu

Mikro ihracatta geri gelen eşya işlemlerinin kolaylaştırılması 
ve geri gelen eşyaların konsolide edilerek maliyetlerinin 
düşürülmesi
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Sorun ve Çözüm Önerilerinin İncelemesi

Sorun Analizi İncelemesi
 
E-ihracat ve e-ticaret süreçleri için mevcut yasal 
düzenlemelerin çok farklı kanunlarda düzenlenmesi 
nedeniyle yaşanan karmaşanın basit, sade ve tek bir 
başlık altında toplanmasına yönelik talep kuvvetle 
vurgulanmaktadır. Mikro ihracat beyannamelerinde 
(BGB) düzeltme işlemlerinin uzun sürmesi 
e-ihracatçıların talepleri arasındadır. Basitleştirilmiş 
Gümrük Beyannamesi kullanımının teşvik edilmesi 
de, yaygınlaştırılması da mevcut sorunlar arasında yer 
almaktadır. Transit ticarette BGB kullanılmasına yönelik 
bir düzenleme getirilmesi de beklentiler arasındadır. 
Deniz yolu taşımacılığında BGB kapsamında 
beyanname düzenlenebilmesi izni verilmesine 
yönelik bir talep de mevcuttur. TPS belgelerinin BGB 
sistemine entegre edilemiyor oluşu da bir başka sorun 
olarak görülmektedir.  BGB operasyonlarının İstanbul 
dışındaki havalimanlarında da düzenlenmesine yönelik 
beklenti söz konusudur. Mikro ihracatta e-faturanın 
kullanılması da beklentiler arasındadır.  E-İhracat 
süreçlerinde karşı ülke gümrük prosedürleri hakkında 
bilgi eksikliği, e-İhracat gönderilerinde yüksek lojistik 
maliyetleri, IOSS kapsamındaki taşıma senetlerinde 
yurt dışında ödenen KDV’nin VEDOP’a aktarılması, 
mikro ihracat mevcut limitlerinin düşük olması, 
ihracatçıların gerçekleştirdikleri e-ihracat işlemlerinin 
rakamlarına erişememeleri ve e-ihracat alanında 
bir komitenin bulunmaması gibi konular da çözüm 
bekleyen sorunlar arasında yer almaktadır.
 

Çözüm Analizi İncelemesi
 
Bu sorunların çözümü için e-ihracattaki yasal 
düzenlemelerin çatı mevzuatta toplanması, hızlı 
kargo operatör firmalarına düzeltme yetkisi verilmesi 
önerileri getirilmiştir. Sektör bazlı limitlerin yeniden 
gözden geçirilmesi, Gümrükler Genel Müdürlüğü 
tarafından sektörden talep edilen hacim bilgisinin 
iletilmesi, E-fatura ve e-irsaliyenin BGB entegrasyonun 
yapılması da çözüm olarak getirilmiştir. Genel müdürlük 
tarafından yürütülen entegrasyon çalışmaları bu 
kapsamda belirtilmiş ve GGM tarafından hazırlığı 
tamamlanan ülkeler gümrük kılavuzu çalışmasının 
paylaşılması yolunda görüş beyan edilmiştir.  E-Kolay 
İhracat Platformuna entegrasyon ile ilgili görüşler 
açıklanarak bu bölümde belirtilen sorunların GGM 
tarafından değerlendirileceği belirtilmiştir. İHRGM 
ve GGM’nin birlikte planlama yapması, e-ihracat 
için çalışılacak yasal düzenlemelerde deniz yolunun 
da dikkate alınması, EPH kapsamında oluşan 
maliyet sorununun yeniden gündeme getirilmesi 
konuları da ivedilikle ele alınacak konular arasında 
değerlendirilmiştir. Özel sektör tarafından İstanbul 
dışındaki havalimanlarında yatırım yapılması 
eğilimi olması durumunda BGB yetkisi verilmesinin 
mümkünlüğünü belirtilmiştir.  GET-APP kapsamında 
yürütülen çalışmaların devam etmesinin de çözümlere 
katkı yapacağı yönünde açıklamalar yapılmıştır. 
 
Arama konferansında ortaya çıkan analizler 
doğrultusunda birçok kamu kuruluşu ve özel sektör 
temsilcisine görev düşeceği anlaşılmakta olup çözüm 
önerilerinin kapsamı dahilinde ilgili kurum kuruluşların 
çalışmaları beklenmektedir. Bu kapsamda Ticaret 
Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, 
BTK gibi kurumlarla ortak çalışmalar yapılması 
öngörülmektedir.
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Yasal Düzenlemeler ve 
Regülasyonlar Çalışma 
Grubu

SWOT

Güçlü Yönler

• BGB’nin dijital süreçlerde iyi ve dünyada 
çok az örneği bulunan bir uygulama 
olması 

• GİB elektronik belge altyapısının hazır 
olması

• Devlet desteklerinin iyi tasarlanmış 
olması

• KDV iade sürecinin Tek Pencere Sistemi 
üzerinden yürütülüyor olması

Zayıf Yönler

• E-ihracatçıların farklı ülkelere yaptıkları 
ihracatta karşı ülkelerin regülasyonlarını 
takip etmede zorluk yaşamaları

• E-arşiv ve e-fatura veri transferi 
altyapısında yaşanan sorunlar

• Destekler hakkında firmaların farkındalık 
eksikliği

• Destek süreçlerinde operasyonel 
zorlukların bulunması

• E-ihracat işlemlerindeki bürokratik 
zorluklar  

• Destek inceleme süreçlerinin manuel 
ilerlemesinin yarattığı zaman maliyeti

• Bedelli BGB ihracat beyanları için 
düzeltme sürecinin uzun sürmesi

• Beyanname kapanış süreçlerinde 
operatör hatalarıyla karşılaşılması

Fırsatlar

• E-ihracat düzenlemelerine ilişkin 
koordinasyonun kamu nezdinde 
iyileştirilebilir olması 

• Regülasyonlarda yapılacak 
düzenlemelerle e-ihracatın artma 
potansiyeli  

• Konsinye ihracatın BGB ile yapılmasına 
olanak sağlanması ile firmaların e-ihracat 
süreçlerinin kolaylaştırılması imkânı

Tehditler

• Sahte ürünlerin ihracatının gümrük 
süreçlerinde, varış ülkesi nezdinde 
Türkiye imajını kötü etkilemesi

• Konsinye ihracatta beyan zorluklarıyla 
karşılaşılması

• Cayma süresi ve kesin satış fatura 
süresi hususlarında uygulamada sıkıntı 
yaşanması

• Credit note gibi belgelerinin fatura yerine 
geçmemesi

• Hedef ülkelerdeki regülasyonların takip 
edilememesi ve uyum sağlanamaması  

• E-ihracat desteklerine yönelik talebin 
artması durumunda süreçlerin uzama 
ihtimali

Yasal Düzenlemeler ve Regülasyonlar Çalışma Grubunun SWOT analizi, sorun ve çözüm analizi oturumlarından 
elde edilen çıktılar aşağıdaki gibidir.
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SWOT Analizi İncelemesi

Güçlü Yönler
 
1. Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesinin (BGB) 

dijital süreçlerde iyi olması: BGB’nin dijital 
dönüşüme uyumlu ve bu süreçlerde başarılı bir 
mekanizma olması gümrük işlemlerinin sağlıklı ve 
hızlı bir şekilde yapılabilmesine imkân vermektedir.  

2. GIB Elektronik belge altyapısının hazır olması: 
Elektronik belgelerle ilgili sağlam bir altyapıya 
sahip olunması sistemin işleyişi bakımından 
önemli bir kazanımdır. 

3. Devlet desteklerinin iyi tasarlanmış olması: 
Devletin sağladığı desteklerin iyi organize edilmiş 
olması e-ihracatın gelişmesinde önemli bir rolü 
bulunmaktadır.

4. KDV iade sürecinin Tek Pencere Sistemi 
üzerinden yürütülmesi: KDV iadelerinin etkin bir 
şekilde gerçekleştirilmesi e-ihracatçıların nakit 
akışına destek olan bir sistemdir. 

 
Zayıf Yönler

1. Karşı ülkelerin regülasyon zorlukları: Her 
ülkenin ithalata üstü örtük kısıtlamalar getirmesi 
e-ihracatçıların çeşitli engellerle karşılaşmalarına 
yol açmaktadır. 

2. E-arşiv ve e-fatura veri transferi: E-belgelerin 
transferinde yaşanan zorluklar işlemlerin yavaş 
yürütülmesine yol açmaktadır.

3. Destekler hakkında firmaların farkındalık 
eksikliği: Firmalar devlet destekleri hakkında 
yeterince bilgi sahibi değildir. Bu nedenle 
desteklerin sağladığı avantajları kullanma 
imkanından mahrum kalmaktadırlar.

4. Bürokratik işlemlerin fazlalığı ve e-ihracat 
teşvikleri için talep edilen ek belgeler: Desteklerin 
talep sürecindeki bürokratik işlemlerin fazlalığı ve 
gerekli belgelerin fazla olması teşvik sisteminin 
zayıf yanları arasındadır. 

5. Destek inceleme süreçlerinin manuel 
ilerlemesi: Destek başvurularının manuel olarak 
değerlendirilmesi sürecinin yavaşlamasına neden 
olabilmesi.

6. Bedelli BGB ihracat beyannameleri için düzeltme 
sürecinin uzun sürmesi: Söz konusu süreçlerin 
uzun zaman alması.

Fırsatlar
 
1. E-ihracat koordinasyonunun kamu nezdinde 

iyileştirilebilir olması: E-ihracatın daha etkin 
bir şekilde koordine edilmesi e-ihracatçılar için 
motivasyon kaynağı olabilir. 

2. Regülasyonlarla birlikte dijitalleşmenin 
uygulamaları daha kolay hâle getirmesi: 
Dijitalleşmenin regülasyonları daha verimli hâle 
getirmesiyle e-ihracat işlemlerinin kolaylaşması ve 
işlem hacminin artmasını sağlayabilir.

3. Dijital entegrasyonun iyileştirilmesi: E-fatura 
ve diğer dijital sistemlerin entegrasyonunun 
artırılması nedeniyle e-ihracat işlemlerinde 
kolaylık sağlanabilir. 

4. BGB ile konsinye ihracat yapılabilmesine ilgili 
paydaşlar tarafından olanak sağlanması ile 
firmaların e-ihracat süreçlerinin iyileştirilmesi: 
İade, faturalandırma gibi e-ihracat süreçlerinde 
ortaya çıkan birtakım sorunların konsinye 
e-ihracatın hayata geçirilmesi ile kolaylaştırılması 
sayesinde e-ihracatın artması için fırsat yaratılabilir.

Tehditler
 
1. Sahte ürünlerin ihracatı: Sahte ürünlerin ihracatı 

dolayısıyla gümrük süreçlerinde, varış ülkesi 
nezdinde Türkiye imajının ve Türkiye ihracatçısının 
maruz kaldığı muamelenin olumsuz etkilenmesi

2. Hedef ülkelerdeki regülasyonların takip 
edilmesi ve uyum sağlanması: Hedef ülkelerdeki 
düzenlemelere uyum sağlamakta zorluklar 
yaşanması.

 
Yasal düzenlemeler ve gümrük BGB’nin dijital süreçlere 
ve devlet desteklerine uyum sağladığını gösterirken; 
zayıf yönler ve tehditler, uluslararası regülasyonlar ve 
bürokratik engeller gibi zorlukları vurguluyor. Fırsatlar 
ise dijitalleşme ve kamu desteği ile iyileştirilmiş 
süreçlerin geliştirilmesini içeriyor.
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Yasal Düzenlemeler ve Regülasyonlar Çalışma Grubu 

Sorunlar Çözümler

E-İhracatçının finansmana 
erişiminin kısıtlı olması 

· Teknopark ve Ar-Ge merkezlerinin faydalandığı kurumlar vergisi teşvik 
tutarı üzerinden hesaplanan %3’lük payın, e-ihracat prefinansmanı 
olarak kullanılması için düzenlemeler yapılması

· E-İhracat Konsorsiyumları’nın ve pazaryerlerinin ihracatlarının 
belirli bir oranında Eximbank’tan teminatsız reeskont kredilerine 
başvurmalarına imkân sağlanması veya İGE A.Ş. nezdinde kefalet 
almalarının kolaylaştırılması

· Pazaryerlerinde kesinleşen satışlarda, TCMB tarafından teyit 
edilebilen verilerin konsolide edilmiş tutarının ihracat kredi kefaleti 
sayılmasının sağlanması

E-İhracat desteklerinin 
iyileştirilmesi gerekliliği

· Desteklerde yeni girişimci ve küçük ölçekli, ihracat yapmamış firmaların 
desteklerden yararlanmasının kolaylaştırılması ve desteklerin daha 
kademeli olarak düzenlenmesi

· İhracat desteklerine prefinansman modeli getirilmesi
· Destekler konusunda farkındalıkların sağlanması
· KOBİ’lerin dijitalleşmeye yönelik girişimlerinin, teknolojik altyapı 

ya da e-ihracata dayalı yazılım masraflarının karşılanması yerine 
yazılımların doğrudan hibe yoluyla verilmesi

· AB’de yerleşik bir firma ya da temsilci olmadan IOSS numarası 
alınamaması hususuna çözüm getirilmesi için girişimlerde bulunulması, 
söz konusu uygulamanın mütekabiliyet esasına göre ülkemize yapılan 
gönderiler için de uygulanmasının sağlanması

Konsinye E-İhracat 
Süreçlerinin İyileştirilmesi 
Gereksinimi 

· Konsinye e-ihracatın mevzuatta tanımlanması ve buna uygun olarak 
ilgili mevzuat güncelleme çalışmalarının yürütülmesi

· Konsinye e-ihracatta kesin satışın bildirilmesine ilişkin süreçte cayma 
süresinin dikkate alınması

· İade süreçlerinin yönetilebilir olması için VUK’ta yapılacak düzenleme 
ile credit note belgelerinin fatura ve benzeri belge olarak kabul 
görmesi

· BGB’nin deniz yolu taşıma modunda kullanımına yönelik düzenleme 
yapılması hâlinde, konsinye seçeneğinin de dikkate alınması

Vergi süreçlerinin 
iyileştirilmesi ihtiyacı

· DTSŞ ve SDŞ’lere sağlanan kolaylık ve imtiyazların e-ihracat destekleri 
kapsamında statü alan firmalara da sağlanabilmesi

· Evrensel Posta Hizmet bedelinden e-ihracat gönderilerinin muaf 
tutulması

· Vergi iade sürecinin başlayabilmesi için beyanname süreçlerinin 
operatör kargo firmalarınca titizlikle yürütülmesi hususunda 
farkındalık sağlanması 

Dijitalleşmenin devlet 
tarafından teşvik edilmesi 
ihtiyacı

· Regülasyonların KOBİ’lerin dijitalleşmesini artırıcı şekilde 
tasarlanmasına dikkat edilmesi

· DPP ve ESPR’a uyum için düzenlemeler yapılması ve sektörün 
bilgilendirilmesi 

Sorunlar ve Çözüm Önerileri
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Sorun ve Çözüm Önerilerinin Analizi

Sorun Analizi İncelemesi
 
E-ihracatçıların uygun finansman kaynaklarına 
erişimlerinin kısıtlı olması ihracatın finansmanı 
açısından önemli bir sorun olarak görülmektedir. Ek 
olarak e-ihracat desteklerinin iyileştirilmesine yönelik 
beklentiler bulunmaktadır. Bu konuda Eximbank 
kredilerine başvuru imkanlarının kısıtlı olması ve 
krediler için talep edilen kefalet nedeniyle uygun 
finansman imkanlarından yararlanılmasının önündeki 
engel olarak görülmektedir.

Ayrıca, AB’de yerleşik bir firma ya da temsilci olmadan 
IOSS numarasının alınamaması bürokratik bir engel 
olarak değerlendirilmektedir. Konsinye e-ihracat 
yapılmadan iade süreçlerinin yönetilmesinde zorluklar 
bulunması da çözüm bekleyen sorunlar arasında 
görülmektedir.  Bu alandaki sorunların büyük bir kısmı 
finansman ve vergi uygulamaları ile ilgilidir. Sektör 
yetkilileri bu alandaki sorunların çözümü için aşağıdaki 
önerileri getirmişlerdir.

Çözüm Analizi İncelemesi

Teknopark ve Ar-Ge merkezlerinin faydalandığı 
kurumlar vergisi teşvik tutarı üzerinden hesaplanan 
Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) kalemine aktarılan 
%3’lük payın e-ihracat prefinansmanında kullanılmasına 
yönelik bir regülasyon getirilmesi durumunda uygun 
finansman için kaynak yaratılması bir çözüm olarak 
önerilmektedir.  Bu konuda Eximbank’ın aracı olması 
aynı zamanda E-İhracat Konsorsiyumları’nın ve 
pazaryerlerinin, ihracatlarının belirli bir oranında 
Eximbank’tan teminatsız reeskont kredilerine 
başvurması veya İGE nezdinde kefalet almalarına 
imkân verilmesi yoluna gidilmesi de bir başka çözüm 
olarak önerilmiştir. 

Ek olarak pazaryerlerinde kesinleşen satışlarda, 
faturayla başlayan, gümrük beyannamesi 
entegrasyonu ile devam eden ve TCMB tarafından 
teyit edilebilen verilerin konsolide edilmiş tutarının 
ihracat kredi kefaleti sayılması sağlanması da bu 
alanda ihtiyaç duyulan uygun finansman kaynağı 
alternatifleri arasında değerlendirilebilir. Bu bölümde 
e-ihracat desteklerinin de yeniden düzenlenerek 
prefinansman kredilerinin destek olarak sunulması, 
şirket statüsündeki e-ihracatçıları kapsayacak şekilde 
entegrasyon desteği genişletilmesi, KOBİ’lerin 
dijitalleşmeye yönelik girişimlerinin, teknolojik 

altyapı ya da e-ihracata dayalı yazılım masraflarının 
karşılanması yerine yazılımların doğrudan hibe yoluyla 
verilmesi önerilmektedir. E-ihracat desteklerinin yeni 
girişimci ve KOBİ ölçeğinde olup, hiç ihracat yapmamış 
firmaların kolaylıkla yararlanması ve desteklerin 
kademeli olarak dağıtılması yoluna gidilmesinin faydalı 
olacağı belirtilmiştir. 

AB’de yerleşik bir firma ya da temsilcisi olmadan IOSS 
numarası alma konusundaki uygulamanın mütekabiliyet 
esasına göre ülkemize yapılan gönderimler için de 
geçerli olmasının uygulanması yoluna gidilmesinin 
uygun olacağı görüşü mevcuttur. İade süreçlerinin 
yönetilebilir olması için VUK’da yapılacak düzenleme 
ile “credit note” belgelerinin fatura ve benzeri belge 
olarak kabul edilmesinin operasyonel anlamda rahatlık 
sağlayacağı savunulmaktadır. 

Yine VUK’ta yapılacak düzenleme ile e-ihracat 
özelinde kesin satış faturası kesme süresinin 
uzatılmasının fayda sağlayacağı görüşü hakimdir. 
Konsinye e-ihracatta kesin satışın bildirilmesine 
ilişkin süreçte cayma süresinin dikkate alınarak işlem 
yapılması e-ihracatçıların çözüm önerileri arasında 
yer almaktadır. Bu önerilere ek olarak BGB’nin deniz 
yolu taşıma modunda kullanımına yönelik düzenleme 
yapılması hâlinde, konsinye seçeneğinin de dikkate 
alınmasının e-ihracat özelinde önemli bir katkı 
sağlayacağı belirtilmektedir. Dijital Ticaret Standartları 
ve Sanal Depolama Şartları’na (DTSŞ ve SDŞ) sağlanan 
kolaylık ve imtiyazların e-ihracat destekleri statüsü 
alan firmalara da sağlanması önerilmektedir. 

Ayrıca kargo maliyetlerinin makul seviyelerde 
tutulması için PTT tarafından tahsil edilen Evrensel 
Posta Hizmet bedeline e-ihracatçılar için muafiyet 
getirilmesinin avantaj yaratabileceği düşünülmektedir.  
Bu önerilerden başka, e-ihracat firmalarının nakit 
akışına kolaylık olması bakımından vergi iade 
sürecinin başlayabilmesi için beyanname süreçlerinin 
operatör kargo firmalarınca titizlikle yürütülmesinin 
sağlanmasına yönelik farkındalık oluşturmanın 
gerekliliği üzerinde durulmuştur.

 Bunların yanı sıra iş birliği ve koordinasyonun 
geliştirilmesi için paydaşlar ve sivil toplum kuruluşları ile 
mevzuat hazırlık çalışmalarının paylaşımının artırılması 
ve e-ihracat danışma kurulunun hayata geçirilmesi 
gerekliliği bulunmaktadır. Bu bölümde ayrıca DPP ve 
ESPR uyum için gerekli yasal düzenlemelerin yapılarak 
sektörün bilgilendirilmesi de önerilmektedir.
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Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu

SWOT

Güçlü Yönler

• Çevresel, Sosyal ve Yönetişim (ESG) 
raporlamasında yasal çerçevenin mevcut 
olması

• Başta demir-çelik ve sanayi sektörleri 
olmak üzere çeşitli sektörlerde 
uluslararası önemli bir oyuncu olma

• Küresel ekonomik dalgalanmalarda 
yüksek üretim ve uyum kapasitesi

• Genç ve dinamik nüfusun inovasyonu 
sürdürülebilir hâle getirmesi 

Zayıf Yönler

• Sürdürülebilirlik bilinci ve farkındalık 
düzeyinde yetersizlik

• Finansal kaynak yetersizliği
• Uluslararası finansmana erişimde teknik 

kapasite eksiklikleri
• KOBİ’lerde ESG raporlaması 

kapasitesinde eksiklikler
• Kurumlar arası iletişim ve yönetişimde 

eksiklikler

Fırsatlar

• Yeşil dönüşümde uluslararası düzeyde 
politika geliştirilmesi süreçlerine katılım 

• Ürün teknik mevzuata yüksek uyum 
kapasitesi

• Kadın ve genç girişimcilerin e-ticaret ve 
dijitalleşmeye yüksek ilgisi

• Eğitim ve bilgilendirme ile kadın ve 
gençlerin farkındalıklarının artırılması

• Sürdürülebilir hedefler doğrultusunda 
niş ürün üretim kapasitesi

Tehditler

• Lojistik ve kargo maliyetlerinin emisyon 
yükümlülükleri nedeniyle artması

• İhracatçı KOBİ’ler için dijital ürün 
pasaportu maliyeti

• Yeşil dönüşüm standartlarına uygun 
ambalaj tedariğinde sorunlar

• Yurt dışı e-ticaret platformlarında 
sürdürülebilirlik hedeflerine uyum 
zorunluluğu getirilmesi

• Mevcut desteklerin firmalar tarafından 
etkin kullanılmaması halinde hedeflenen 
uzun vadeli sonuçlara ulaşılamaması

Yeşil Dönüşüm Çalışma Grubunun SWOT analizi, sorun ve çözüm analizi oturumlarından elde edilen çıktılar 
aşağıdaki gibidir.
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SWOT Analizi İncelemesi

Güçlü Yönler

1. Kamu tarafından sağlanan güçlü ihracat 
destekleri ve bilinirliği: Firmaların yurt dışı 
pazarlarında daha hızlı kabul görmesine ve mevcut 
pazar payını artırmasına olanak tanınabilir. Devlet 
destekleri ve teşvikler, bu süreci kolaylaştırarak 
ihracat hacminin genişlemesine katkı sağlayabilir. 
5986 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı çerçevesinde 
Ticaret Bakanlığınca sağlanan e-ihracat destekleri 
ile ihracatçı firmalarımızın yönlendirilmeleri için 
önemli bir destek paketi sağlanmıştır. İhracatçı 
firmalar tarafından uzun vadeli stratejilerinin 
desteklemeye yönelik değerlendirilmesi halinde 
e-ihracatın artırılmasına önemli katkı sağlaması 
beklenmektedir.

2. ESG raporlamasında yasal çerçevenin mevcut 
olması: Çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) 
faktörlerine dair raporlama, sürdürülebilirlik 
konularında şeffaflığı artırır ve yatırımcılar 
ile müşteriler nezdinde güven oluşturur. Bu 
durum, özellikle ESG kriterlerini önemseyen 
pazarlarda avantaj sağlayacaktır. Hâlihazırda 
ülkemizde sürdürülebilirlik raporlama standartları 
belirlenerek yasal çerçeve oluşturulmuş ve ESG 
raporlamasına yönelik mevzuat yayımlanmıştır.

3. Çeşitli sektörlerde uluslararası önemli bir 
oyuncu olma: Ülkemizin özellikle demir-çelik ve 
sanayi sektöründe önemli bir aktör olması, yeşil 
dönüşüm ve sürdürülebilirlik açısından güçlü bir 
eğilim oluşmasına ivme sağlayabilecektir.

4. Küresel ekonomik dalgalanmalara karşı yüksek 
üretim ve uyum kapasitesi: Kriz dönemlerinde 
bile üretimini sürdürebilme ve hızla uyum sağlama 
yeteneği ve dirençlilik becerisi firmalarımızın 
istikrarlı ve güvenilir bir tedarikçi olarak 
değerlendirilmesine yardımcı olabilecektir. 

5. Ülke nüfusunun genç ve dinamik kompozisyona 
sahip olması: Yeşil dönüşüm ve sürdürülebilirlik 
yeteneği açısından güçlü yönünü sergilemektedir.

6. Avrupa Yeşil Mutabakatı konusunda belirli 
bir kurumun belirlenmiş olması: Ticaret 
Bakanlığı, Avrupa Yeşil Mutabakatı konusunda 
öncü rol üstlenerek ülkemizin bu mutabakata 
adaptasyonunu sağlamak amacıyla kapsamlı 
bir yol haritası belirlemiştir. İlgili kurumlarımızın 
katkılarıyla oluşturulan eylem planı, Yeşil 
Mutabakat Çalışma Grubu (YMÇG) ve Yeşil 
Mutabakat Eylem Planı (YMEP) çerçevesinde 
hayata geçirilmiştir.

Zayıf Yönler

1. Sürdürülebilirlik bilinci ve farkındalık düzeyinde 
yetersizlik: Sürdürülebilirlik eğitimleri ve iç iletişim 
kampanyaları ile sürdürülebilirlik konularında 
bilgilendirme eksiklikleri mevcuttur. 

2. Uluslararası finansmana erişimde teknik kapasite 
eksiklikleri: İhracatçı firmaların uluslararası 
finansman ve hibe programlarına başvuruda 
bulunma, proje hazırlama konusunda eksikler 
olup, bu konuda uzmanlaşmış insan kaynağı 
ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesine ihtiyaç 
duyulmaktadır.

3. KOBİ’lerde ESG raporlaması kapasitesinde 
eksiklikler: ESG raporlaması gerek farkındalık 
gerekse raporlama süreci konusunda özellikle 
KOBİ’ler açısından zorluk teşkil edebilecek bir 
husustur.

4. Kurumlar arası iletişim ve yönetişimde eksiklikler: 
Kurumlar arası iş birliği ve iletişimin güçlendirilmesi 
ve gerek yurtiçi mevzuat oluşturulmasında gerek 
uluslararası platformlarda ülkemiz menfaatlerini 
temsilde ortak tek bir ülke politikası belirlenmesine 
yönelik ihtiyaç vardır. 

5. Mevzuat yapımında yönetişim eksikliği: 
Üretim ve ticaretin paydaşları için mevcut 
muhtelif mevzuatın sadeleştirilmesine ihtiyaç 
duyulmaktadır. Girişimcileri caydırıcı düzeyde 
olabilecek bürokratik süreçler ve sürelerin 
kolaylaştırılması fayda sağlayabilir.

Fırsatlar

1. Yeşil dönüşümde uluslararası düzeyde politikalar: 
Uluslararası yeşil dönüşüm politikalarına uyum, 
sürdürülebilirlik yatırımları ve yeşil teknolojilerin 
benimsenmesi ile sağlanabilir. Yeşil dönüşümde 
ülkemizin uluslararası düzlemde politika yapıcı 
olma fırsatı değerlendirilmelidir.

2. Teknik ürün mevzuatlarına yüksek uyum 
kapasitesi: Türkiye’nin teknik ürün mevzuatına 
uyum sağlama kapasitesinin yüksekliği (DPP, EPR, 
eko-tasarım, geri dönüştürülebilirlik, atık yönetimi) 
teknik mevzuatlara uyum, ürün kalitesini artırır 
ve uluslararası pazarlardaki güvenilirlik ve kabul 
görme şansını yükseltir. 

3. Kadın ve genç girişimcilerin e-ticaret ve 
dijitalleşmeye ilgisi ve yatkınlığının yüksek 
olması: Bu demografik gruplara yönelik özel 
eğitim programları ve mentörlük destekleri 
sunarak, girişimci potansiyelleri harekete 
geçirilebilir ve dijital ekonomide aktif roller 
alabilmeleri sağlanabilir. Ayrıca bu grupların 
ihtiyaçlarına yönelik özel e-ticaret platformları 
ve uygulamalar geliştirilebilir. Bu alanda önemli 
fırsatlar söz konusudur.

4. Eğitim ve bilgilendirme yoluyla kadınların ve 
gençlerin farkındalığının artırılması: Sosyal 
sorumluluk projeleri kapsamında kadın ve 
gençlere yönelik sürdürülebilirlik, dijital beceriler 
ve girişimcilik eğitimleri sunmak, bu grupların 
ekonomik ve sosyal açıdan güçlenmesine katkı 
sağlayabilir.



43

5. Sürdürülebilir hedefler doğrultusunda niş ürün 
üretim kapasitesi: Sürdürülebilir hedeflere uygun, 
özelleşmiş ve niş ürünler geliştirerek, pazar 
farklılaşması ve marka değeri artırılabilir. Özellikle 
organik, çevre dostu veya yenilikçi teknolojilere 
dayalı ürünler, yeşil pazar segmentinde büyük ilgi 
görebilir.

Tehditler

1. Emisyon yükümlülükleri nedeniyle lojistik ve 
kargo maliyetlerinde artış: Lojistik ve kargo 
maliyetlerinin emisyon yükümlülükleri nedeniyle 
artması ve bu alanda getirilecek kısıtlamalar 
e-ihracat açısından ilave zorluk olarak karşımıza 
çıkabilecektir. 

2. İhracat yapan KOBİ’ler için dijital ürün pasaportu 
maliyetleri: Mevcut durumda maliyetler nedeniyle 
sorun yaşayan e-ihracatçılar için dijital ürün 
pasaportuna sahip olma maliyetleri ilave yük 
getirebilir ve hassas fiyat rekabetinde avantaj 
kaybetmelerine yol açabilir.

3. Yeşil dönüşüm standartlarına uygun ambalaj 
temininde yaşanan sorunlar: Sürdürülebilirlik 
anlayışı bağlamında alternatif üretim tekniklerine 
dayalı sürdürülebilir ambalaj malzemelerine talebin 
artması beklenmektedir. Bunun ileride zorluklar 
haline gelmesi, bu ambalaj malzemelerinin 
arz eksikliği gibi kısıtlar e-ihracatçılarımızın 
karşılaşabilecekleri   önemli muhtemel sorunlar 
arasında yer almaktadır. Ambalaj sektöründe 
sürdürülebilir ambalaj yatırımlarının artması ile bu 
sorun zamanla ortadan kalkabilecek olsa da farklı 
çözümlerin hızlı bir şekilde geliştirilmesine ihtiyaç 
vardır. 

4. Uluslararası e-ticaret platformlarında 
sürdürülebilirlik hedeflerine uyma zorunluluğu: 
Bu zorunluluk, firmaların sürdürülebilirlik 
pratiklerini iyileştirmesini teşvik eder. Bu 
bağlamda, sürdürülebilir üretim teknikleri ve çevre 
dostu ürünler geliştirerek, bu platformlardaki 
gerekliliklere uyum sağlanabilir. Bununla birlikte, 
bunun zorunluluk hâline gelmesi söz konusu 
platformlar üzerinden ihracat yapmak isteyen 
özellikle KOBİ’ler için bir dönüşümü gerektirecek 
nitelikte bir tehdit olarak ortaya çıkmaktadır.

Yeşil dönüşüm alanı ağırlıklı olarak sürdürülebilirlik 
alanındaki regülasyonlarla ilişkilidir. Uçtan uca 
e-ticaret süreçlerinde finansmandan lojistiğe, 
ambalajdan karbon emisyonuna kadar hemen her 
alan yeniden tanımlanmaktadır. Bu düzenlemelerin 
hızlı bir şekilde e-ticaret sektörüne uyarlanması acil 
bir ihtiyaçtır. Bunun için e-ihracatçıların zihniyet 
olarak sürdürülebilirlik konseptine hazır olmaları ve bu 
alandaki gelişmeleri yakından takip etmeleri gerekir. 
Aksi durumda yakın bir zamanda dünya pazarlarına 
ürün gönderirken DPP, EPR, eko tasarım gibi 
gereklilikleri karşılayamayan firmaların zor durumda 
kalacağı açıktır. Yeşil dönüşümde en önemli konu 
firmaların bu dönüşüme zihniyet olarak hazır olmaları 
ve ortaya çıkacak maliyetlere katlanmalarıdır. 
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Yeşil Dönüşüm Çalışma Grubu 

Sorunlar Çözümler

Üretici ve ticaret paydaşlarının birden fazla mevzuata 
tabi olması ve söz konusu mevzuat çeşitliliğinin 
girişimcileri caydırıcı niteliği 

Mevzuat, teşvikler ve şirket kurma süreçlerine ilişkin 
karışıklıkların önlenmesi adına TPS’ye geçilmesi  

E-ihracat desteklerinin firmalar tarafından amacına 
uygun olarak kullanılamaması neticesinde arzu edilen 
hedeflere ulaşılamaması

İhracatçı firmalarımızın başta markalaşma, 
sürdürülebilirlik, dijitalleşme olmak üzere gerekli 
alanlarda hedefler koymaları, uzun vadeli stratejiler 
geliştirmeleri ve bununla eş zamanlı olarak mevcut 
desteklerden faydalanmalarının sağlanması

İhracatçı firmaların uluslararası finansmana ulaşmada 
sürdürülebilirliğe ilişkin proje hazırlayacak teknik ekip 
kapasitesi eksikliklerinin bulunması

E-ihracat firmalarına bu alanda danışmanlık hizmetleri 
verilerek bu konuda destek sağlanması

Dijital ticaret yapan firmalar tarafından hedef ülkedeki 
yeşil dönüşüm standartlarında uygun ambalaj 
tedarikinde sorun yaşanması

Alternatif sürdürülebilir ambalaj malzemelerini 
araştırma, ambalaj sektöründe yeşil ambalaj 
üretimi konusunda bilgilendirmeler yapılması 

ESG raporlaması çerçevesinde KOBİ’lerin kapasite 
eksikliği

Firmalara bu alanda eğitimler verilmesi, insan kaynakları 
kapasitesinin iyileştirilmesi, basitleştirilmiş raporlama 
araçları ve şablonlar geliştirilmesi

E-ihracat kapsamında firmalarımızın yurtdışı e-ticaret 
platformlarının sürdürülebilirlik hedeflerine ve 
kriterlerine ulaşma ve uyum sağlama gerekliliği

İlgili mevzuatın uyumlaştırılmasının sağlanmasının yanı 
sıra yeşil dönüşüme ilişkin nitelikli meslek personel 
yetiştirilmesi adına ikinci ve üçüncü basamak eğitim 
kurumlarıyla iş birliği yapılması

Sürdürülebilirlik ve başta dijital ürün pasaportu olmak 
üzere izlenebilirliği artıracak uygulamalar bağlamında 
veri toplama, veri tabanı oluşturma ve analiz etme 
hususlarında yetersizlik bulunması

Dijital ürün pasaportu çalışmalarının AB’nin ilgili 
mevzuatına uyumlu olacak şekilde yürütülmesi

Lojistik ve kargo maliyetlerinin emisyon yükümlülükleri 
nedeniyle artış yaşanıyor olması

Kombine taşımacılık sisteminin kurulması (lojistik 
aktarım merkezi) ile dijitalleşmenin artırılması sonucu 
lojistik ve kargo maliyetleri ve emisyonlarının azaltılması

Sorunlar ve Çözüm Önerileri
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Sorun Analizi İncelemesi

Çalışma grubunun tespitlerine göre mevzuat 
yapımında yönetişim eksikliği, özellikle KOBİ’lerin ESG 
raporlamasına ilişkin farkındalıklarının yetersiz olması, 
dijital ürün pasaportu ve ürünlerin izlenebilirliği 
çalışmalarının henüz tamamlanmamış olması, emisyon 
yükümlülükleri nedeniyle artacak olan  taşıma maliyetleri, 
sürdürülebilirliğin finansmanında karşılaşılan sorunlar, 
e-ihracatın sürdürülebilirlik konsepti içinde sunduğu 
fırsatların yansıra karşılaşılacak  zorlukların bulunması, 
sürdürülebilir ambalaj malzemelerinin  temininde 
karşılaşılabilecek sorunlar, kadın ve gençlerin 
e-ticarete ve yeşil dönüşüme katılımlarının  arttırılması 
ihtiyacı, iklim değişikliği ve sürdürülebilirlik çabalarının 
koordinasyonunda yaşanan eksiklikler  ön plana çıkan 
sorunlar olarak belirlenmiştir.

Çözüm Analizi İncelemesi

Yukarıda belirtilen sorunların çözümünde ise 
mevzuatların hazırlanmasında geniş katılım sağlayacak 
bir sürecin oluşturulması ve etki analizi çalışması 
yapılması ayrıca da sürekli izleme ve uyumluluk için 
uzmanların görevlendirilerek uyumluluk ekiplerinin 
güçlendirilmesi gerektiği üzerinde durulmuştur. 

KOBİ’lerin ESG raporlama süreçlerine adaptasyonu 
için eğitimler verilmesi ve basitleştirilmiş raporlama 
araçların ve şablonlarının geliştirilmesi önerilmiştir. 
E-ihracat için olmazsa olmaz olan dijital ürün pasaportu 
ve izlenebilirlik standartlarının AB ile uyumlu hale 
getirilmesi ve veri toplama ve de analiz konusunda 
kapasitenin geliştirilmesi önerilmektedir. Lojistikte 
emisyonların sürdürülebilirlik standartlarına uyumu 
için konsolide edilmiş bir taşımacılık sistemi ve lojistik 
aktarım merkezi kurulmasının önemi belirtilmektedir. 
KOBİ’lerin sürdürülebilirlik projeleri için finansman 
kaynağı ihtiyaçlarına ulaşabilmeleri için teknik destek 
ve danışmanlık hizmetlerinin verilmesi tartışılmıştır. 
Alternatif ambalaj malzemelerinin kullanımı ve temini 
konusunda farkındwalık ve bilgilendirme çabalarının 
gerekliliği öneriler arasında yer almıştır. ESG 
sürdürülebilirlik çabalarında ortak politika hedefleri 
belirlemek ve koordineli bir yol haritası izlemek için 
paydaşlarla koordinasyon sağlamak gerektiğinin altı 
çizilmiştir. Ayrıca kadınların ve genç girişimcilerin 
katılımını teşvik ederek e-ticaret ve yeşil dönüşüm 
girişimlerdeki çeşitliliğin arttırılmasının önemi çözüm 
önerileri arasında yer almıştır.

Sorun ve Çözüm Analizlerinin İncelenmesi
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E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

SWOT

Güçlü Yönler

• “Made In Türkiye” marka değeri
• Devlet teşvikleri
• Ürün çeşitliliği
• Türk insanının inovasyon ve adaptasyon 

yeteneği
• E-ihracatı destekleyen yasal 

düzenlemeler ve mevzuatlar
• E-ihracata yönelik yeni ticaret 

anlaşmaları, ekonomik iş birlikleri ve 
mesleki örgütlenmeler

Zayıf Yönler

• Yanıltıcı içeriklerin çokluğu
• Nitelikli insan kaynağı ihtiyacı
• Yabancı dil yetersizliği
• E-ticaret/e-ihracata ilişkin eğitim 

müfredatının geliştirilme ihtiyacı
• Dijital ve finansal okuryazarlığın 

yetersizliği
• Donanım/yazılım altyapısının eksikliği

Fırsatlar

• Genç insan kaynağı
• Ülkemizin jeopolitik konumu
• E-ticaret/e-ihracat ve dijitalleşmeye dair 

ilginin artması
• Sektörde güçlü oyuncuların bulunması
• Sektörün kendini beslemesi
• E-ticaret ekosistemine ilişkin politika ve 

yol haritalarının geliştirilmesi

Tehditler

• Güçlü küresel rakipler
• Tedarik zincirinde ve kurda 

dalgalanmalar
• Uluslararası regülasyonların katılığı
• Hızlı değişen müşteri beklentileri
• Küresel çapta siber saldırılar
• E-ticaret/e-ihracata yönelik akademik 

kaynakların sınırlılığı/literatürün azlığı

E-İhracatı Geliştirme, İnsan Kaynakları ve Eğitim Çalışma Grubunun SWOT analizi, sorun ve çözüm analizi 
oturumlarından elde edilen çıktılar aşağıdaki gibidir.
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SWOT Analizi İncelemesi

Güçlü Yönler

1. “Made in Türkiye” marka değeri: Türkiye’de 
üretilen ürünlerin kalitesi ve prestiji, uluslararası 
pazarlarda ülke markasını güçlendirmektedir.

2. Devlet teşvikleri: E-ihracatı desteklemek için 
sunulan teşvikler, finansal yüklerini hafifleterek 
teknoloji yatırımlarını artırmalarına, yeni pazarlara 
açılmalarına ve rekabet güçlerini yükseltmelerine 
olanak tanıyarak sektörün gelişimine katkı 
sağlamaktadır.

3. Ürün çeşitliliği: Türkiye’nin geniş ürün yelpazesi, 
firmalarımızın birçok farklı pazar talebine cevap 
verebilme ve geniş müşteri portföyüne ulaşma 
kabiliyetini artırmaktadır.

4. Türk insanının beceri ve adaptasyon yeteneği: 
İnsan kaynaklarının hızlı adaptasyon ve yeniliklere 
uyum sağlama yeteneği, sektörün gelişmesine ve 
dijital dönüşüme fayda sunmaktadır.

5. E-ihracatı destekleyen yasal düzenlemeler ve 
mevzuatlar: Kamu tarafından alınan aksiyonlar, 
e-ticaret ekosistemindeki aktörlerin uluslararası 
pazarlara güvenle açılmalarına ve operasyonlarını 
sorunsuz bir şekilde yürütmelerine yönelik kritik 
önem arz etmektedir.

6. E-ihracata yönelik yeni ticaret anlaşmaları, 
ekonomik iş birlikleri ve mesleki örgütlenmeler: 
E-ihracat sektöründeki anlaşma ve kümelenmeler, 
özellikle firmaların hedef pazarlarına erişimini 
kolaylaştırarak, gümrük vergilerinin azalmasını, 
lojistik süreçlerinin iyileştirilmesini ve yerel pazar 
bilgisine daha hızlı ulaşılmasını sağlayarak e-ihracat 
performansını önemli ölçüde artırmaktadır.

 
Zayıf Yönler 

1. Yanıltıcı içeriklerin çokluğu: Sosyal medya 
platformları başta olmak üzere çeşitli e-ticaret 
platformlarında sahte ürünler, yanıltıcı bilgiler 
e-ticaret/e-ihracat yapmak isteyen firmaların ve 
tüketicilerin sektöre olan güvenini zedelemektedir. 
Öte yandan, söz konusu sektöre yönelik kolay 
para algısının yaratılması, sektörün ciddiyetinin 
anlaşılamamasına ve işletmelerin sürdürülebilir 
stratejiler yerine kısa vadeli kazanç peşinde 
koşmasına sebebiyet vermektedir.

2. Nitelikli insan kaynağı ihtiyacı: Sektörde dijital 
pazarlama, veri analitiği, lojistik yönetimi ve 
uluslararası ticaret gibi alanlarda uzmanlık 
gerektiren becerilere sahip çalışanlara ihtiyaç 
bulunmaktadır.

3. Yabancı dil yetersizliği: Hedef pazar/
pazaryerlerinde faaliyet gösteren firmalar nihai 
tüketiciye ulaşma noktasında dil bariyerine 
takılmaktadır. 

4. E-ticaret/e-ihracata ilişkin eğitim müfredatının 
geliştirilme ihtiyacı: Eğitim sisteminde e-ticaret 
ve e-ihracat konularına daha fazla yer verilmelidir. 
Diğer taraftan söz konusu ihtiyaç; doğru planlama, 
kapsamlı içerik ve güncel akademik temellerle 
desteklenerek, katılımcıların sektördeki değişen 
dinamiklere uyum sağlamalarını ve rekabet 
avantajı elde etmelerini sağlamak adına önemlidir.

5. Dijital ve Finansal Okuryazarlığın Yetersizliği: 
Dijital ve finansal okuryazarlığın yetersizliği, 
işletmelerin e-ihracat süreçlerinde zorluklarla 
karşılaşmasına yol açmaktadır. Dijital okuryazarlığı 
düşük olan işletmeler, e-ticaret platformlarını 
ve dijital pazarlama stratejilerini etkin şekilde 
kullanamazken, finansal okuryazarlığı düşük olan 
işletmeler uluslararası ticaretin finansal süreçlerini 
yönetmede yetersiz kalmaktadır. Bu eksiklikler, 
e-ihracatın verimliliğini ve başarısını olumsuz 
etkilemektedir.

6. Donanım/Yazılım Altyapısının Eksikliği: 
Donanım ve yazılım altyapısının eksikliği, 
işletmelerin e-ihracat süreçlerinde ciddi engeller 
oluşturmaktadır. Yetersiz altyapı, e-ticaret 
platformları, dijital pazarlama stratejileri ve 
uluslararası ticaretin dijital-finansal süreçlerinde 
verimsizliklere yol açmaktadır. Özellikle, CRM ve 
ERP sistemlerinin etkin kullanılamaması, müşteri 
ilişkileri ve iş süreçlerinin entegrasyonunda 
aksamalara neden olmaktadır.

Fırsatlar 

1. Genç insan kaynağı: Türkiye’nin genç ve dinamik 
nüfusu, sektörde hem arz hem de talep tarafında 
yeni fırsatlar yaratmaktadır.

2. Ülkemizin jeopolitik konumu: Türkiye’nin 
stratejik konumu, hem Avrupa ile Asya arasında 
köprü görevi görmesi hem de çevresindeki 
geniş pazarlara erişim sağlaması gibi nedenlerle, 
uluslararası ticaret için avantaj sağlamaktadır.

3. E-ticaret/e-ihracat ve dijitalleşmeye dair ilginin 
artması: Dijitalleşme ve e-ticaretin/e-ihracatın 
artan popülaritesi, tüketicilerin çevrimiçi alışveriş 
yapma alışkanlıklarının artmasına ve işletmelerin 
uluslararası pazarlara açılmak için dijital 
platformları tercih etmesine imkan tanıyarak 
sektörün büyümesine katkı sağlamaktadır.

4. Sektörde güçlü oyuncuların bulunması: E-ticaret/
e-ihracat alanında faaliyet gösteren güçlü 
şirketlerin varlığı, uluslararası pazarlarda Türk 
firmalarına olan güveni pekiştirmektedir.

5. Sektörün kendini beslemesi: Sektörde farklı 
alanlarda faaliyet gösteren aktörlerin birbirleri ile 
bilgi ve deneyim paylaşımı sektörün büyümesine 
ve gelişmesine katkı sağlamaktadır. 
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6. E-ticaret ekosistemine ilişkin politika ve yol 
haritalarının geliştirilmesi: E-İhracata yönelik 
ilgili kurumlar tarafından stratejik planlamaların 
ve politikaların geliştirilmesi, sektördeki 
paydaşların bilinçlenmesini ve yeteneklerinin 
gelişmesini sağlayacaktır. 

Tehditler

1. Güçlü küresel rakipler: Uluslararası alanda 
güçlü rakiplerin varlığı, uluslararası alanda 
rekabetin yoğunluğunu artırarak, özellikle 
yerel işletmelerin pazar payı kazanmasını ve 
büyümesini zorlaştırmaktadır.

2. Tedarik zincirinde ve kurda dalgalanmalar: 
Ekonomik dalgalanmalar ve tedarik zincirindeki 
kesintiler, sektördeki istikrarı zayıflatarak, üretim 
maliyetlerini artırabilir ve talep üzerinde olumsuz 
bir etki yaratarak sektörü olumsuz yönde 
etkileyebilir.

3. Uluslararası regülasyonların katılığı: Farklı 
ülkelerin katı regülasyonları ihracat süreçlerini 
karmaşıklaştırarak, işletmelerin uluslararası 
pazarlara erişimini engelleyebilir ve ihracatı 
zorlaştırabilir.

4. Hızlı değişen müşteri beklentileri: Tüketici 
taleplerinin hızla değişmesi, şirketlerin bu 
değişikliklere ayak uydurmasını zorlaştırabilir.

5. E-ticaret/e-ihracata yönelik akademik 
kaynakların sınırlılığı/literatürün azlığı: Alana 
ilişkin henüz geniş bir külliyatın olmaması, güncel 
bilgiye ve en iyi uygulamalara erişimi kısıtlayarak 
stratejik karar alma süreçlerinde belirsizliklere ve 
rekabet avantajı kaybına yol açabilir.

6. Küresel çapta siber saldırılar: E-ihracat 
sektöründe oluşabilecek güvenlik açıkları, 
müşteri bilgilerini tehlikeye atabilir, operasyonları 
kesintiye uğratabilir ve marka itibarına ciddi 
zararlar verebilir.

 
Tedarik zincirlerinde kırılmalar ve döviz kuru 
dalgalanmalarının sektöre olumsuz etkileri en 
önemli tehdit olarak değerlendirilebilir. Ayrıca 
küresel seviyede güçlü rakiplerin varlığını da göz 
ardı etmemek gerekir. Sektör nitelikli insan kaynağı 
konusunda sorunlar yaşarken bu soruna cevap 
verecek yeterli eğitim kurumları henüz yoktur. 
E-ihracatın gelişmesinde, yeniliklere adaptasyon ve 
genç nüfus bir avantaj olarak görülürken, tedarik 
zinciri sorunları ve kurdaki dalgalanmalar problemli 
alanlar olarak değerlendirilmektedir.
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E-İhracatı Geliştirme, İnsan Kaynakları ve Eğitim Çalışma Grubu

Sorun Analizleri Çözüm Analizleri

Nitelikli işgücü eksikliği

· MYK, YÖK ve MEB ile protokol imzalanarak 
müfredat hazırlanması

· 4 yıllık lisans mezuniyetinin ardından bir yıllık 
e-ticaret/e-ihracat eğitimlerinin düzenlenmesi 
ve teorik eğitimin yanı sıra uygulamaya 
dair içeriklere de yer verilmesi. Söz konusu 
uygulama sürecine dahil olan firmalara yönelik 
istisna veya avantajların uygulanması

· Nitelikli işgücü istihdamına yönelik teşvik 
programlarının kurgulanması

KOBİ’lerin e-ihracat sürecine yönelik operasyonel 
sorunların bulunması 

· Bakanlık koordinasyonunda ilgili işbirliği 
kuruluşu veya STK’lar bünyesinde e-ihracat 
ofislerinin kurulması

· E-ihracat potansiyeli yüksek olan illerde ve 
özellikle deprem bölgesinde uygulamalı eğitim 
programlarının Bakanlık koordinasyonunda 
gerçekleştirilmesi 

Gençlerin e-ticaret/e-ihracat alanındaki tecrübe 
eksikliği

E-ticaret/e-ihracata özel pozisyonların Ulusal Staj 
Seferberliği’ne dahil edilmesi

E-ticaret/e-ihracat alanında farkındalık eksikliği

· Akredite kurumlar tarafından e-ihracata 
yönelik akademiler kurulması

· Asgari ortaöğretim düzeyinde e-ihracata 
yönelik proje yarışmalarının düzenlenerek 
tanıtıcı faaliyetlerin yürütülmesi

· E-ihracat verilerinin geleneksel ihracat verileri 
ile açıklanarak kamuoyuna duyurulması

· Kamu ve özel sektörün yer alacağı bir 
komisyon/kurul kurulması 

KOBİ’lerin dijital dönüşüme uyum sağlamada 
sorunlar yaşaması 

KOBİ’lerin e-ihracat süreçlerine ilişkin ihtiyaç 
analizi yapılarak yol haritası oluşturulması

Sorunlar ve Çözüm Önerileri
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Sorun ve Çözüm Önerilerinin Analizi

Sorun Analizi İncelemesi

E-ihracat sürecinde karşılaşılan çeşitli sorunlar, 
KOBİ’lerin ve diğer ihracatçıların verimlilik ve rekabet 
gücünü doğrudan etkileyebilmektedir. İlk olarak, 
nitelikli iş gücü eksikliği, KOBİ’lerin ve e-ihracatçıların 
karşılaştığı en büyük sorunlardan biridir. Yetkin ve 
deneyimli personelin bulunmaması, bu firmaların 
uluslararası pazarlara etkili bir şekilde açılmasını ve 
orada sürdürülebilir bir başarı elde etmesini zorlaştırır.

Operasyonel sorunlar ise KOBİ’lerin e-ihracat 
süreçlerinde karşılaştığı teknik ve yönetimsel zorlukları 
ifade etmektedir. Bu sorunlar, sipariş yönetiminden 
lojistiğe, ödeme hizmetlerinden müşteri hizmetlerine 
kadar geniş bir yelpazede yer alabilir ve iş süreçlerinin 
etkinliğini düşürebilir.

E-ticaret alanında yetişmiş insan kaynağının az bulunur 
olmasının temelinde e-ticaretin kendi içinde alanlar 
bölünmekte ve bu alanlarda uzmanlık gerektiriyor 
olmasıdır. Eğitim kurumlarında bu kapsamda eğitim 
programlarının olmayışı, üniversitelerin konuyla ilgili 
bölümlere yer vermemesi sektörde insan kaynağı 
sorunu olarak baş göstermektedir. E-ticaret ve 
e-ihracat alanlarında dinamik ve yenilikçi çözümler 
üretme potansiyeline sahip olan genç nüfusa sahip 
olmamıza karşın eğitim sektörü ile yeterli iş birliği 
henüz tam anlamıyla sağlanmış değildir. 

Ülkemizin konumu, ürün çeşitliliği, genç insan kaynağı 
vb. unsurlarına rağmen e-ihracat alanında beklenen/
hedeflenen noktada olmadığı anlaşılmaktadır. Bu 
durum, işletmelerin ve tüketicilerin, e-ticaretin 
sunduğu fırsatlar hakkında farkındalık düzeyinin 
düşük olmasından kaynaklıdır. Sonuç olarak, sektöre 
sonradan katılan firmaların sektörde çeşitli güçlüklerle 
karşılaştıkları ve kayıplar yaşadıkları görülmektedir. 

Dijital dönüşüm sorunları, özellikle teknolojiyi 
benimseme ve dijital altyapılarını modernize etme 
konusunda KOBİ’lerin yaşadığı zorluklara dikkat çeker. 
Dijital dönüşüme uyum sağlamak, birçok KOBİ için 
hem finansal hem de operasyonel fayda sağlayabilir. 
Çevrimiçi platformlarda kullanılması zorunlu olan 
yazılım ve donanım bileşenlerinin uyarlanmasında 
çeşitli sorunlar söz konusudur. Uçtan uca bir e-ticaret 
sisteminde ERP, CRM gibi yazılımların kullanılmasında 
maliyet önemli bir sorundur.  Ayrıca sağlıklı bir 
e-ticaret altyapısı için gerekli olan güvenli ödeme 
hizmetleri, stok yönetimi yazılımları, kullanıcı dostu 
web siteleri, firmaya özel mobil uygulamalar gibi 
araçların entegrasyonunda sorunlar yaşanmaktadır. 
Ek olarak dijital pazarlama stratejilerinin uygulanması, 
pazarlama analitiği, çevrimiçi müşteri hizmetleri, yapay 
zekâ araçlarının entegrasyonu gibi süreçler e-ticaret 
firmalarının yaşadığı sorunlar arasında yer almaktadır.

Organizasyon ve faaliyetlerin yönetimi ile ilgili 
sorunlar, eğitim, heyet ve benzeri yurt içi ve 
yurt dışı organizasyonların etkin ve verimli bir 
şekilde yürütülememesiyle ilgilidir. Bu durum, bu 
tür etkinliklerden beklenen faydanın tam olarak 
sağlanamamasına yol açmaktadır. Eğitim ve heyet 

organizasyonlarında yaşanan planlama hataları, 
kaynakların yetersiz veya yanlış kullanımı, koordinasyon 
eksiklikleri ve iletişim problemleri, bu etkinliklerin 
verimliliğini olumsuz etkileyebilir. Ayrıca, yurt içi ve 
yurt dışı etkinliklerde kültürel farklılıkların göz ardı 
edilmesi veya uluslararası standartlara uygun hareket 
edilememesi, katılımcıların beklentilerini karşılamada 
başarısızlığa neden olabilir.

Çözüm Analizi İncelemesi

1. Eğitim ve akreditasyon ile ilgili çözüm önerileri: 
KOBİ’lerin insan kaynağı sorunlarının çözümünde 
temel varsayım ülkemizin genç ve dinamik bir nüfus 
yapısına sahip olmasıdır. Öncelikle, nitelikli iş gücü 
eksikliğini gidermek için Millî Eğitim Bakanlığı, 
Yükseköğretim Kurulu ve Mesleki Yeterlilik Kurumu 
ile iş birliği yaparak müfredatlar hazırlayabilir ve 
bu sayede insan kaynağı ihtiyacını karşılayacak 
nitelikte spesifik eğitimler verilebilir. Bu eğitimler, 
teorik bilgilerin yanı sıra uygulamalı deneyimler de 
sunarak, mezunların sektöre daha hızlı ve etkin bir 
şekilde entegre olmasını sağlamayı amaçlar. Ayrıca, 
bu alanda çalışacak kişilere yönelik teşvik programları, 
nitelikli iş gücünün sektöre kazandırılmasına yardımcı 
olabilir. E-ihracat alanında tecrübe eksikliği yaşayan 
gençlere yönelik olarak ise Ulusal Staj Seferberliği 
programına e-ticaret ve e-ihracat pozisyonlarının dahil 
edilmesi, gençlerin bu alanda pratik yapma ve tecrübe 
edinme fırsatlarını artırabilir. Farkındalık yaratma 
konusunda, e-ihracata yönelik akademilerin kurulması 
ve ortaöğretim düzeyinde proje yarışmaları gibi 
etkinlikler düzenlenmesi önerilmiştir. Bu tür girişimler, 
toplumun e-ihracat konusunda bilgilendirilmesine ve 
bu alana olan ilginin artırılmasına katkı sağlayabilir. 
Ayrıca, danışmanlık hizmetleri veren firmaların piyasa 
bozucu etkilerinin önüne geçilmesi için, bu firmaların 
akreditasyonunun sağlanması ve denetlenmesi 
gerektiği vurgulanmaktadır. Bu, sektördeki kalite 
standartlarını yükselterek, danışmanlık hizmetlerinden 
alınan verimin artmasını sağlayabilir.

2. Operasyonel sorunlar için çözüm önerileri: 
Operasyonel sorunların çözüm için, e-ihracat ofislerinin 
kurulması ve bu ofislerin özellikle potansiyeli yüksek 
bölgelerde aktif olması gerektiği belirtilmiştir. Bu 
sayede, KOBİ’lerin e-ihracat süreçlerinde karşılaştıkları 
zorluklara yerinde müdahale edilebilir ve bölgeler 
arası fırsat eşitsizliğinin önüne geçilebilir. Ek olarak, 
e-ihracat alanındaki organizasyonların daha etkin 
yürütülmesi için İhracatçı Birliği gibi yapıların 
kurulması, sektörel iş birliklerini ve koordinasyonu 
güçlendirebilir. Bu yapılar, sektördeki çeşitli aktörler 
arasında sinerji yaratılmasına ve ortak sorunlara karşı 
koordineli çözümler üretilmesine olanak tanıyabilir.
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Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

SWOT

Güçlü Yönler

• Devlet desteği
• Genç insan kaynağı
• Yüksek internet kullanım oranı
• Trendlere çabuk adapte olabilme
• Sektörde küresel pazarda rekabet 

edebilecek güçlü Türk firmalarının 
bulunması

• Türkiye’de üretilen geniş ürün yelpazesi

Zayıf Yönler

• Yanıltıcı içerikler 
• Nitelikli insan kaynağı ihtiyacı
• Yabancı dil bariyeri
• Pazarlama araçları hakkında bilgi 

eksikliği
• Maliyet dezavantajı
• Proaktif pazarlama ve metodoloji 

eksikliği
• Yerelleşme maliyetlerinin yüksekliği 
• Yerel pazarlardaki düzenlemelere uyum 

sağlamanın zor ve zaman alıcı olması
• Sektör içinde tecrübe aktarımının 

yapılmaması
• Marka tescil süreçleri hakkında bilgi 

eksikliği

Fırsatlar

• Yükselen teknoloji ve yapay zekâ 
kullanımı

• E-ticaret ve dijitalleşmeye dair ilginin 
artması

• Sosyal medya
• Güçlü marka bilinci ve etkili pazarlama 

kampanyalarının tüketici sadakatini ve 
pazar payını artırabilmesi 

• Genç insan kaynağı

Tehditler

• Güçlü küresel rakipler
• Yerel rakipler
• Giderek artan reklam maliyetleri ve 

yatırımın geri dönüş baskısı
• Rekabetin yoğun olduğu sektörlerde 

fiyat rekabetinin kâr marjlarını eritmesi
• Marka tescil süreçlerinin uzun ve 

maliyetli olması
• Ar-Ge eksikliğinden dolayı trendlerin 

gerisinde kalma
• Hızlı değişen tüketici trendleri
• İşletmelerin geleneksel ticaretten dijital 

ticarete geçişte direnç göstermesi
• Uluslararası ticaret regülasyonlarının 

katılığı

Satış, Pazarlama, Markalaşma ve Yerelleşme Çalışma Grubunun SWOT analizi, sorun ve çözüm analizi 
oturumlarından elde edilen çıktılar aşağıdaki gibidir.
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SWOT Analizi İncelemesi

Güçlü Yönler:

1. Devlet teşvikleri: Devletin e-ihracatı desteklemek 
için sunduğu teşvikler, sektörün gelişimine katkı 
sağlamaktadır. 

2. Türkiye’de üretilen geniş ürün yelpazesi: Farklı 
pazar taleplerine cevap verebilme kabiliyetini 
artırmaktadır.

3. Trendlere çabuk adapte olabilme: Türk firmaları 
teknolojik yeniliklere, gelişmelere hızlı bir şekilde 
adapte olabilmektedir. Çevik bir yaklaşımla 
pazar koşullarına, müşteri beklentilere ve iş 
modeli değişikliklerine cevap vererek varlıklarını 
sürdürmeyi başarmaktadırlar.

4. Hızlı adaptasyon: İnsan kaynaklarının hızlı 
adaptasyon ve yeniliklere uyum sağlama yeteneği, 
sektörü desteklemektedir.

5. Yüksek internet kullanım oranı: Türkiye’de 
ve dünyada internet kullanım oranının geniş 
kitlelere yayılmış olması, özellikle dijital pazarlama 
faaliyetlerinde geniş kitlelere ulaşılmasını 
sağlamaktadır.

6. Genç insan kaynağı: Türkiye e-ticaret ve e-ihracat 
sektöründe eğitilerek istihdam edilebilecek genç 
bir insan kaynağına sahiptir. 

7. Sektörde güçlü oyuncuların bulunması: Büyük 
ve güçlü şirketlerin varlığı, sektörde güven ortamı 
yaratmaktadır.

Zayıf Yönler:

1. Yanıltıcı içerikler: E-ticaret platformlarında 
yanıltıcı bilgiler ve sahte ürünler, tüketici güvenini 
zedelemektedir. Yanıltıcı içerikler, sahte ve taklit 
ürünler hem ülke imajı hem sektör için olumsuz 
etkiler yaratmaktadır.

2. Nitelikli insan kaynağı ihtiyacı: Sektörde kalifiye 
iş gücü eksikliği bulunmaktadır.

3. Yabancı dil bariyeri: Uluslararası ticaret için gerekli 
olan dil becerilerinde eksiklik yaşanabilmektedir.

4. E-ticaret/e-ihracata ilişkin eğitim müfredatının 
yeterli olmaması: Eğitim sisteminde e-ticaret 
ve e-ihracat konularına yeteri kadar yer 
verilmemektedir. 

5. Pazarlama araçları hakkında bilgi eksikliği: 
E-ihracatta kullanılması gereken pazarlama 
araçları ve bu araçların nasıl kullanılacağı hakkında 
sektörde bilgi eksikliği bulunmaktadır.

6. Proaktif pazarlama ve metodoloji eksikliği: 
E-ihracat yapmak isteyen firmalar satış yapmak 
için belirledikleri hedef ülkelere proaktif 
pazarlama uygulamaları ve metodolojiler 
geliştirememektedir.

7. Yerelleşme maliyetlerinin yüksekliği: E-ihracat 
yapmak isteyen firmalar satış yapmak için 
belirledikleri hedef ülkelerdeki ürün sertifikasyon 
süreçleri, pazarlama faaliyetleri ve müşteri 
hizmetleri süreçlerinde zaman ve maliyet 
noktasında zorluk yaşamaktadır. 

8. Yerel pazardaki düzenlemelere uyum sağlamanın 
zor ve zaman alıcı olması: Yerel pazarların 
kendilerine has düzenlemelere uyum sağlaması 
işletmeler için zor ve zaman alıcı olması e-ihracatın 
yayılma hızını düşürmektedir. 

9. Sektör içinde tecrübe aktarımının yapılmaması: 
E-ihracat ve e-ticaret sektörlerinde iş süreçleriyle 
ilgili sektör paydaşları arasında tecrübe aktarımının 
yapılmaması sektörün gelişimine ket vurmaktadır.  

10. Marka tescil süreçleri hakkında bilgi eksikliği: 
Marka tescil süreçlerinin işleyişi hakkında 
işletmelerin yeterli bilgi seviyesinde olmaması 
markalaşma oranının artmasında engel teşkil 
etmektedir.

11. Maliyet dezavantajı: E-ihracat yapan işletmeler 
e-ihracatın doğası gereği oluşan ek maliyetler 
nedeniyle yerel rakiplerle rekabete girmekte 
zorlanmaktadırlar. 

Fırsatlar:

1. Genç insan kaynağı: Türkiye’nin genç ve dinamik 
nüfusu, sektörde yeni fırsatlar yaratmaktadır. 
Genç insan kaynağı gerekli eğitimlerle 
yetiştirilerek nitelikli insan kaynağının sağlanması 
zayıf yönlerden birinin fırsata dönüştürülmesini 
sağlayacaktır. 

2. E-ticaret/e-ihracat ve dijitalleşmeye dair ilginin 
artması: Dijitalleşme ve çevrimiçi ticaretin hem 
tüketiciler hem de işletmeler açısından artan 
popülaritesi, sektörü desteklemektedir.

3. E-ihracat ekosistemine ilişkin politika ve 
yol haritalarının geliştirilmesi: E-ihracat 
ekosisteminde stratejik planlamaların ve 
politikaların geliştirilmesi, sektörü ileriye 
taşıyacaktır.

4. Yükselen teknoloji ve yapay zekâ kullanımı: 
Türkiye’de ve dünyada teknoloji kullanımının 
geniş kitlelere yayılması e-ihracat sektörünün 
her türden tüketici kitlesine erişerek büyümesini 
desteklemektedir. E-ihracat alanından 
kullanılabilecek yapay zekâ araçlarının 
geliştirilmesi ve bu araçların kullanımının 
yaygınlaşması iş süreçlerinin yönetilmesinde 
verimliliği arttırarak e-ihracat sektörünün 
büyümesini hızlandırmaktadır.

5. Sosyal Medya: Tüm dünyada kullanılan sosyal 
medya platformları uluslararası pazarlarda reklam 
ve pazarlama faaliyetlerinde bulunulmasını 
sağlayarak doğru stratejilerle e-ihracatta başarıya 
ulaşılmasının önünü açmaktadır. 
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6. Güçlü marka bilinci ve etkili pazarlama 
kampanyalarının tüketici sadakatini ve pazar 
payını arttırabilmesi: Doğru markalaşma, 
pazarlama ve satış stratejilerinin uygulanarak 
satışların arttırılabilir olması e-ihracatta başarıya 
ulaşmak adına büyük bir fırsattır.

Tehditler:

1. Güçlü küresel rakipler: Uluslararası alanda güçlü 
rakiplerin varlığı, sektörde yer alan işletmelerin 
rekabetçiliklerini zorlaştırmaktadır. 

2. Yerel rakipler: Yerel rakiplerin bulundukları pazarı 
daha iyi anlaması bu rakiplerle rekabete girilmesini 
zorlaştırmaktadır. 

3. Tedarik zincirinde ve kurdaki dalgalanmalar: 
Ekonomik dalgalanmalar ve tedarik zincirindeki 
kesintiler, sektörü olumsuz etkileyebilir. Kurdaki 
değişimler reklam maliyetlerini arttırarak Return 
of Inyesment (yatırımın geri dönüşü) oranındaki 
performans baskısını arttırmaktadır.

4. Hızlı değişen tüketici trendleri: Tüketici 
taleplerinin hızla değişmesi, şirketlerin bu 
değişikliklere ayak uydurmasını zorlaştırabilir.

5. Marka tescil süreçlerinin uzun ve maliyetli olması: 
Marka tescil süreçlerinin uzun ve maliyetli olması 
işletmelerin markalaşma oranını azaltabilir.

6. Ar-Ge eksikliğinden dolayı trendlerin gerisinde 
kalma: Ürün geliştirme, satış ve pazarlama 
süreçlerinde yaşanan Ar-Ge eksikliği, dünya 
trendlerinin gerisinde kalmaya sebep olabilir. 

7. İşletmelerin geleneksel ticaretten dijital ticarete 
geçişte direnç göstermesi: Geleneksel ticaret 
alışkanlıklarını değiştirmek istemeyen işletmeler 
e-ticaret ve e-ihracat sektörünün gelişmesine ket 
vurabilir. 

8. Rekabetin yoğun olduğu sektörlerde fiyat 
rekabetinin kâr marjlarını eritmesi: Rekabetin 
yoğun olduğu sektörlerde işletmeler satışlarını 
arttırmak için ürün fiyatlarından taviz vermek 
durumunda kaldıkları için e-ihracat işletmeler için 
daha az kârlı hale gelmektedir. 

9. Uluslararası ticaret regülasyonlarının katılığı: 
Uluslararası pazarların kendine has ticaret 
regülasyonlarının katılığı ve işletmelerin bu 
konudaki bilgi ve yöntem eksikliği e-ihracata 
başlamak isteyen firmaların atalete kapılmasına 
sebep olabilir. 
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Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Satış, Pazarlama, Markalaşma ve Yerelleşme Çalışma Grubu 

Sorun Analizleri Çözüm Analizleri

Firmaların dijital pazarlama konularında ve dijital 
pazarlama araçları hakkında bilgi ve metodoloji 
eksikliğinin bulunması

Firmaların dijital pazarlama konularındaki 
bilgi ve metodoloji eksikliğinin giderilmesi için 
dijital pazarlama uzmanı yetiştirmeye yönelik, 
yalnızca teorik düzeyde kalmayacak sahada 
uygulamalı eğitimlerin de yer alacağı programların 
düzenlenmesi, aynı zamanda firmalarda dijital 
pazarlama farkındalığı oluşması için firmalara 
yönelik farkındalık çalışmaları düzenlenmesi

Firmaların devlet teşvikleri hakkında bilgi eksikliğinin 
bulunması

Firmaların e-ihracat destekleri hakkında bilgilerinin 
ve farkındalıklarının arttırılması için bilgilendirici 
seminer programlarının düzenlenmesi, bu eğitim 
programlarının konu hakkında yayınlanacak rehber 
ve kılavuzlarla desteklenmesi

Firmaların marka tescili, marka hikayesi oluşturma 
gibi markalaşma konularında bilgi eksikliğinin 
olması ve marka tescil süreçlerinin zor olması 
nedeniyle markalaşma bilincinin oluşamaması. Buna 
bağlı olarak firmaların kendi perakende sitelerinden 
satış yapmayı öncelemeleri yerine yalnızca çevrim 
içi pazaryerleri üzerinden satışa odaklanması

Firmalara e-ihracat odaklı markalaşmanın önemi 
ve marka tescil süreçleri hakkında bilgilendirme 
seminerleri düzenlenmesi, bu seminerlerde 
firmaların resmi perakende siteleri üzerinden satış 
yapmasının öneminden bahsedilerek uluslararası 
düzlemde ses getiren Türk markalarının oluşmasının 
önünün açılması

Firmaların satış yapmayı belirledikleri ülkelerin yerel 
pazarları ve yerel tüketici davranışı hakkında bilgi 
sahibi olmaması nedeniyle hedef ülke bazlı olarak 
proaktif pazarlama uygulamaları ve diğer satış 
süreçleri için metodoloji geliştirememesi

Firmaların satış yapmayı hedefledikleri ülkelerin 
pazarları ve tüketici trendleri hakkında bilgi sahibi 
olacakları seminerler düzenlenerek, rehberler 
ve kılavuzlar yayımlayarak bu yöndeki bilgi 
ihtiyaçlarının giderilmesi

Firmaların artan teknolojik fırsatlar hakkında yeterli 
bilgiye sahip olmamalarından ötürü çevrim içi 
ticarete geçme konusunda direnç göstermeleri

Firmaların e-ihracat alanında farkındalıklarının 
artması için e-ihracatın avantajları ve e-ihracat 
süreçlerinin, bu alanda kullanılan kolaylaştırıcı 
teknolojilerin anlatıldığı bilgilendirici seminer 
programları düzenlenerek firmaların e-ihracata 
yönelmelerinin teşvik edilmesi
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Sorun ve Çözüm Önerilerinin Analizi

Satış, pazarlama, markalaşma ve yerelleşme çalışma 
grubunun sorun analizi oturumundan elde edilen 
çıktılar aşağıdaki gibidir.

Sorun Analizi İncelemesi

İnsan kaynaklarında yetkin personel eksikliği ve dijital 
okuryazarlığın yetersiz olması gibi temel sorunlar 
mevcuttur. E-ihracat sürecinde özellikle e-ticaret 
ve dijital pazarlama konularında yetkin ve müşteri 
hizmetlerini yönetebilecek yeterlilikte yabancı dil 
seviyesine sahip personellere ihtiyaç duyulmaktadır. 

Dijital pazarlama araçlarının (Google Trend 
Index, Creative Studio, Similar Web gibi) etkin 
kullanılamaması; bu araçlar ve metrikler hakkında bilgi 
eksikliği, satış ve pazarlama kanallarının yeterince 
kullanılmaması gibi pazarlama metodolojisi konusunda 
eksiklikler bulunmaktadır. Pazarlama stratejilerinin 
oluşturulmasında özellikle hedef pazardaki tüketici 
hedef kitle hakkında içgörü belirlemesi noktasında 
sorunlar yaşamaktadır. Pazarlama stratejisinin temel 
ögelerinden biri olan hedef kitlenin ihtiyaçlarının 
ve tüketim alışkanlıklarının doğru bir şekilde 
belirlenememesi pazarlama bütçelerinin etkin 
olmayacak şekilde harcanmasına sebep olmaktadır. 

Kurda yaşanan dalgalanmaların ve reklam platformları 
üzerinde alınan stopajın e-ihracat yapan mevcut 
işletmelerin reklam maliyetlerini arttırması işletmelerin 
yerel satıcılarla rekabete girmelerini zorlaştırırken aynı 
zamanda kar marjlarının düşmesine sebep olmaktadır. 
İşletmeler hedef pazar olarak belirlenen ülkelerdeki 
pazaryerleri ve satış kanalları hakkında yeterli bilgiye 
ulaşma konusunda sorun yaşamaktadır. Bu noktada 
özellikle ilgili pazaryerlerinde satış yapmak hakkında 
tecrübe aktarımı yapılmasına, rehberlere ve kılavuzlara 
ihtiyaç duymaktadırlar. 

İşletmelerin markalaşma ve marka bilinci konusunda 
gerekli farkındalık bilincine sahip olmaması, marka 
tescil süreçlerinin zor olması ve işletmelerin marka 
tescil süreçleri ile alakalı bilgi eksikliğinin bulunması 
işletmelerin marka oluşturmasının önüne geçmektedir. 
Bu durum işletmelerin yalnızca çevrimiçi pazaryerleri 
üzerinden satış yapmayı önceleyip kendi perakende 
web sitelerinden satış yapmamalarına sebep olarak 
e-ihracatın gelişmesini yavaşlatmaktadır. Ayrıca 
işletmelerin marka bilinci olmadan yaptıkları satış ve 
pazarlama faaliyetleri uluslararası pazarlarda Türk 
ürünlerinin imajını zedeleyebilir, Türk ürünleri sadece 
fiyat odaklı bir biçimde kendisine pazarda yer bulabilir. 
E-ihracatta satış sürekliliğini sağlayan temel ögelerden 
biri olan müşteri hizmetleri ve satış sonrası destek 
faaliyetleri için firmaların yeterli bilinç seviyesinde 
olmamaları ve bu noktalarda yeterli kalitede hizmet 
sunmamaları e-ihracatın gelişmesine ket vurmakta ve 
uluslararası pazarlarda Türkiye’nin imajını kötü yönde 
etkilemektedir. 
 
E-ihracat alanında sağlanan devlet teşvikleri ve teşvik 
süreçleri hakkında işletmeler yeterli bilgiye sahip 
değildir. E-ihracat destek süreçleri hakkında hazırlanan 
rehberlerin, kılavuzların ve diğer bilgilendirici 
faaliyetlerin kamuoyuna daha fazla duyurulmasına 
ihtiyaç duymaktadırlar. 

Hedef pazarlardaki yerel ticaret ve ürün regülasyonları 
hakkında işletmeler yeterli bilgiye ulaşma ve bu yerel 

ticaret regülasyonlarına uygun yöntem geliştirme 
noktasında sorun yaşamaktadırlar. Bu durum da 
işletmelerin e-ihracata başlamak için motivasyonlarını 
olumsuz yönde etkilemektedir.

Çözüm Analizi İncelemesi

E-ihracat iş süreçlerinde özellikle e-ticaret ve dijital 
pazarlama alanında ihtiyaç duyulan yetkin insan 
kaynağının yetiştirilmesi için hem teorik hem de 
uygulamalı eğitimlerin sağlanması, sahada eğitim 
imkanlarının artırılması önerilmektedir

Kurda yaşanan dalgalanmaların ve reklam platformları 
üzerinden alınan stopaj sonucu işletmelerin yaşadığı 
problemlerin gündeme getirilmesi adına çalışma 
grupları oluşturularak ilgili kurum ve kuruluşlarla 
çözüm yöntemleri geliştirilmesi adına faaliyetler 
organize edilebilir. 

Firmaların yurtdışı pazarlarda kolaylıkla satış 
yapabilmeleri için doğru  pazarlama strateajileri 
oluşturabilmeleri için kullanabilecekleri araçlar 
hakkında farkındalıklarının ve bilgi seviyelerinin 
arttırılması amacıyla rehberler, kılavuzlar ve seminerler 
düzenlenebilir. 

Firmaların doğru hedef pazarları belirleyebilmek için 
ihtiyaç duydukları pazarlama araştırması yöntemlerini 
öğrenmelerine yönelik bilgilerin verilmesine yönelik 
çalışmalar yapılabilir.

Firmaların yurtdışı pazarlardaki yerel regülasyonlar 
hakkında bilgi sahibi olabilmeleri ve buna uygun yol 
ve yöntemleri izleyebilmelerine yönelik bilgilendirici 
faaliyetler yapılabilir. 

E-ihracat alanında verilen devlet teşviklerinin kapsamı 
ekosistemin ihtiyaçlarına yönelik olarak genişletebilir 
ve e-ihracat desteklerinden daha çok işletmenin 
haberdar olması için bilgilendirme faaliyetleri organize 
edilebilir. 

İşletmeler e-ihracat yaparken özellikle katı kuralları 
olan Etsy gibi online pazaryerlerinde karşılaştıkları 
sorunlarla ilgili muhatap bulmak noktasında 
problemler yaşayabilmektedir. Bu durum özellikle ana 
gelir kaynağı çevrimiçi pazaryeri satış modeli olan 
firmalar için işletmelerinin devamlılığını sağlamaları 
noktasında büyük risk teşkil etmektedir. Önemli 
pazaryerlerinin Türkiye’de ofis açması veya bu konuda 
Türkiye masası oluşturulması konusunda teşvik edici 
çalışmaların yapılmasında yarar görülmektedir.

Arama konferansında ortaya çıkan analizler 
doğrultusunda birçok kamu kurum kuruluşu ve özel 
sektör temsilcisine görev düşeceği anlaşılmakta 
olup, çözüm önerilerinin kapsamı dahilinde ilgili 
kurum kuruluşların çalışmaları beklenmektedir. Satış, 
pazarlama, markalaşma ve yerelleşme konu başlığı 
özelinde geliştirilmesi gereken hususlarda özellikle 
bilgilendirme ve eğitim faaliyetlerinin sistemli bir 
şekilde düzenlenmesi gerektiği anlaşılmaktadır. 

E-ihracat için yapılan bütün satış ve pazarlama 
faaliyetlerinin küresel anlamda Türkiye’nin imajını 
etkileyebileceği göz önünde bulundurularak; bütün 
bu çözüm önerilerinin belirli bir strateji ve plan 
doğrultusunda istikrarlı bir şekilde hayata geçirilmesi 
e-ihracatta satış, pazarlama, markalaşma ve yerelleşme 
konularında başarıya ulaşılabilmesi için önem teşkil 
etmektedir.
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Ödeme Hizmetleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu
SWOT

Güçlü Yönler

• Ödeme hizmetlerinin etkin sunumuna 
yönelik regülasyonların devreye alınmış 
olması   

• İhracatın finansmana ilişkin olarak 
İGE A.Ş. ve Türk Eximbank A.Ş. gibi 
güçlü kurumsal yapıların varlığı ve söz 
konusu kurumların sunduğu olanakların 
e-ihracata uygulanabilirliği

• Ödeme hizmet sağlayıcıları tarafından 
sunulan ürün ve fiyat karşılaştırılmasının 
yapılabilmesi ve ödeme hizmetleri 
hususunda kullanıcıların bilgiye 
ulaşımının görece kolay olması

• İlgili kamu otoritelerinin ödeme 
konularında sektör sorunlarını yakından 
takip etmesi, hızlı ve etkili aksiyonlar 
alması

• Geleneksel ihracat ve e-ihracatı 
teşvik etmek amacıyla sunulan devlet 
destekleri ve sübvansiyonların döviz 
geliri iştahını arttırması

Zayıf Yönler

• Ödeme hizmeti sağlayıcılarının 
çeşitlendirilememesi ve yurt dışında 
yerleşik bazı ödeme hizmeti sağlayıcıları 
ile entegrasyonun sağlanamaması

• E-İhracat yapmak için girilen her yeni 
pazar için ödeme hizmetleri talebinin 
karşılanamaması 

• E-İhracatın finansmanı bakımından 
kaynak ve potansiyel olmasına rağmen 
finansmana etkin erişimin temin 
edilememesi 

• İzinsiz faaliyet gösteren ödeme hizmet 
sağlayıcılarca güvenli olmayan ödeme 
hizmetlerinin bulunması

• Kolluk teşkilatı bünyesinde alıcı ve 
satıcılar için ticari suçları araştıran, 
ödeme sahteciliği gibi sorunlara anında 
müdahale eden yetkilendirilmiş özel bir 
departmanın olmaması.

• Ülkeler arası ikili ticaret anlaşmaları 
ve iş birlikleriyle ödeme güvenliği ve 
finansman erişimi çözümlerinin olmaması

• Global kart şemalarının ülkemize özel 
yüksek komisyon ve dezavantajlı faiz 
oranları sunması

Fırsatlar

• Ödeme hizmetleri bakımından 
teknoloji kapasitesi ve yeniliklere uyum 
potansiyelinin olması 

• E-ihracatçılar için güçlü bir ödeme 
hizmetleri ekosisteminin varlığı

• E-ihracatın finansmanı alanında 
mevzuat değişimi ve süreç tasarımı 
gibi iyileştirmeler aracılığıyla özellikle 
KOBİ düzeyindeki firmaların finansman 
desteğinden yararlanmasının sağlanması 
ve böylece yüksek getiri elde etme 
imkânı

• E-İhracatçıların finansman imkanları 
hakkında ilgili kurum ve kuruluşların iş 
birliğinde bilgilendirilmeleri

• Güçlü sektörel derneklerin varlığı
• Ülkemizin yerli kart şeması Troy’un 

uluslararası arenada güvenirliğinin ve 
bilinirliğinin arttırılması

Tehditler

• Finansal imkanların e-ihracat tabanına 
yayılamaması

• Uluslararası ticarette siyasi engeller 
ve ticari kısıtlamaların, ödeme reddi 
artışlarına sebep olması

Ödeme Hizmetleri ve Finansman Grubunun SWOT analizi, sorun ve çözüm analizi oturumlarından elde edilen 
çıktılar aşağıdaki gibidir.
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SWOT Analizi İncelemesi

 Güçlü Yönler:

1. Ödeme hizmetlerinin etkin sunumuna yönelik 
regülasyonların devreye alınmış olması: 
Mevzuatın devreye alınmış olması, ödeme 
hizmetlerinin etkin bir şekilde sunulmasını 
sağlamaktadır. Ülkemizde 25 ödeme kuruluşu ve 
57 elektronik para kuruluşu faaliyet göstermekle 
birlikte 3 yurt dışı ödeme hizmeti sağlayıcısının 
Türkiye’deki kuruluşlarla sınır ötesi ödemelere 
yönelik iş birliği izni bulunmaktadır.

2. Finansmana ilişkin güçlü kurumsal yapılar: İGE 
A.Ş. ve Türk Eximbank gibi güçlü kurumsal yapılar, 
ihracatın finansmanına erişimi kolaylaştırmaktadır. 
Bu kurumlar tarafından sunulan olanaklar, 
e-ihracatçılar için de geçerlidir ve finansman 
ihtiyaçlarını karşılamada önemli rol oynar.

3. Ödeme hizmetleri: Ödeme hizmeti sağlayıcıları, 
ürün ve fiyat karşılaştırmalarının yapılabilmesini 
ve ödeme hizmetleri hakkında kullanıcıların 
bilgiye ulaşımının görece kolay olmasını mümkün 
kılar. Bu durum, e-ihracatçıların en uygun ödeme 
çözümlerini bulmalarına yardımcı olur ve maliyet 
etkinliğini artırır.

4. Kamu otoritelerinin sektörel takip ve hızlı 
aksiyonları: İlgili kamu otoriteleri, ödeme 
konularında sektör sorunlarını yakından takip 
etmekte ve hızlı, etkili aksiyonlar almaktadır. Bu 
proaktif yaklaşım, sektörün karşılaştığı engellerin 
hızla aşılmasını ve sürekli iyileştirme sağlanmasını 
destekler.

5. Devlet destekleri ve sübvansiyonlar: Geleneksel 
ihracat ve e-ihracatı teşvik etmek amacıyla sunulan 
devlet destekleri ve sübvansiyonlar, döviz geliri 
iştahını artırmaktadır. Bu teşvikler, ihracatçıların 
uluslararası pazarlarda daha rekabetçi olmalarına 
yardımcı olur ve büyümelerini destekler.

 
Zayıf Yönler:

1. Ödeme yöntemlerinin çeşitlendirilmesi ve yurt 
dışında yerleşik ödeme hizmet sağlayıcılar 
ile entegrasyonun sağlanamaması: Ödeme 
yöntemlerinin çeşitlendirilmesine istinaden 
uluslararası entegrasyon eksikliği mevcuttur. 
Özellikle hedef ülke pazarlarında yer alan güçlü 
ödeme aracılarıyla entegrasyon büyük önem 
taşımaktadır. Örneğin, uluslararası ödeme hizmeti 
sağlayıcılarının uzun süre ülkemizde faaliyet 
göstermemesi durumunda alternatif ödeme 
hizmetleri bu eksikliği kapatmada yetersiz 
kalmıştır. Bu durum, e-ihracatçıların uluslararası 
pazarlarda rekabet gücünü düşürmektedir.

2. Finansmana ilişkin e-ihracatın finansmanı 
bakımından kaynak ve potansiyel olmasına 
rağmen etkin erişimin temin edilememesi: 
E-ihracat finansmanında kaynak ve potansiyelin 
yeterince kullanılamaması önemli bir zayıf yön 

olarak öne çıkmaktadır. Bu konuda farkındalık 
ve bilgi eksikliği ile düzenleme eksiklikleri, 
ihracatçıların finansmana etkin erişimini 
engellemektedir. Potansiyel kaynakların daha 
verimli kullanılabilmesi için kapsamlı bilgilendirme 
ve düzenlemeler gereklidir.

3. E-İhracat yapmak için girilen her yeni pazar için 
ödeme hizmetleri talebinin karşılanamaması: 
E-ihracatçıların her yeni pazara girişte karşılaştığı 
ödeme hizmetleri talebini karşılayamaması, 
uluslararası ticaretin genişlemesini 
zorlaştırmaktadır. Farklı pazarlardaki ödeme 
sistemlerinin ve tercih edilen yöntemlerin çeşitliliği, 
e-ihracatçıların esnek ve uyumlu çözümler 
geliştirmelerini gerektirmektedir.

4. Güvenli olmayan ödeme hizmetlerinin bulunması: 
Güvenli olmayan ödeme hizmetlerinin varlığı, 
hem satıcılar hem de alıcılar için ciddi riskler 
oluşturmaktadır. Bu durum, e-ihracat işlemlerine 
olan güveni azaltmakta ve ticaret hacmini olumsuz 
etkilemektedir.

5. Alıcı ve satıcılar için ticari suçları araştıran, ödeme 
sahteciliği gibi sorunlara anında müdahale eden 
yetkilendirilmiş özel bir departmanın olmaması: 
Ticari suçları araştıran ve ödeme sahteciliği gibi 
sorunlara anında müdahale eden yetkilendirilmiş 
özel bir departmanın eksikliği, güvenli ticaret 
ortamının sağlanmasını zorlaştırmaktadır. Bu 
durum, e-ihracatçıların ve alıcıların karşılaştığı 
riskleri artırmaktadır.

6. Ülkeler arası ikili ticaret anlaşmaları ve iş 
birlikleriyle ödeme güvenliği ve finansman 
erişimi çözümlerinin olmaması: Ülkeler arası ikili 
ticaret anlaşmaları ve iş birlikleri yoluyla ödeme 
güvenliği ve finansman erişimi çözümlerinin 
olmaması, e-ihracatçılar için önemli bir dezavantaj 
yaratmaktadır. Bu tür anlaşmalar, e-ihracatçıların 
uluslararası pazarlarda daha güvenli ve etkin bir 
şekilde faaliyet göstermelerini sağlayabilir.

7. Global ödeme hizmetleri sağlayıcı sistemlerin 
ülkemize özel yüksek komisyon ve dezavantajlı 
faiz oranları sunması: Global ödeme hizmetleri 
sağlayıcı sistemlerin ülkemize özel yüksek 
komisyon ve dezavantajlı faiz oranları sunması, 
e-ihracatçıların maliyetlerini artırmakta ve rekabet 
gücünü düşürmektedir. Bu durum, uluslararası 
ticaretin genişlemesini ve karlılığını olumsuz 
etkilemektedir. 

 Fırsatlar:

1. 1. Ödeme hizmetleri bakımından teknoloji 
kapasitesi ve yeniliklere uyum potansiyeli: 
Teknolojik kapasite ve yeniliklere adaptasyon, 
ödeme hizmetlerinde büyük fırsatlar sunmaktadır. 
Bu fırsatların işe dönüşmesi için global bir 
yaklaşıma da ihtiyaç bulunmaktadır. Teknolojiye 
hızlı adapte olma yeteneği, ödeme hizmetlerinde 
inovasyonu teşvik edebilir ve uluslararası rekabette 
avantaj sağlayabilir.
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2. Güçlü yerli ödeme hizmeti sağlayıcıları 
ekosisteminin varlığı: Güçlü bir ödeme hizmeti 
sağlayıcıları ekosisteminin bulunması fırsatlar 
arasında yer almaktadır. Mevcut ödeme 
hizmetlerinin global pazaryerleriyle entegrasyonu, 
bu fırsatların işe dönüşmesi açısından önemlidir. 
Bu ekosistem, e-ihracatçılar için uygun ve güvenli 
ödeme çözümleri sunarak ticaretin genişlemesine 
katkıda bulunabilir.

3. E-ihracatın finansmanı alanında yapılacak 
çalışmalar (mevzuat değişimi ve süreç tasarımı) 
özellikle KOBİ düzeyinde yüksek getiri elde 
etme imkânı: E-ihracatın finansmanında küçük 
ve orta ölçekli işletmelerin (KOBİ) yüksek 
getiriler elde etme potansiyeli bulunmaktadır. 
Finansmana erişim kısıtları ve finans maliyetlerinin 
yüksek oluşu nedeniyle iş hacmini büyütemeyen 
firmalar için getirilecek düzenlemelerle e-ihracat 
gelirlerini artırma potansiyeli mevcuttur. Mevzuat 
değişiklikleri ve süreç iyileştirmeleri, KOBİ’lerin 
finansman kaynaklarına daha kolay erişimini 
sağlayarak büyümelerini destekleyebilir.

4. E-İhracatçıların finansman imkanları hakkında 
bilgilendirilmeleri: E-ihracatçıların finansman 
imkanları hakkında ilgili kurum ve kuruluşların 
iş birliğinde bilgilendirilmeleri, finansman 
kaynaklarının etkin kullanımını artırabilir. Bu tür 
bilgilendirme faaliyetleri, firmaların mevcut destek 
ve teşviklerden haberdar olmalarını sağlayarak 
finansman erişimini kolaylaştırabilir.

5. Güçlü sektörel derneklerin varlığı: E-İhracat 
konularında ürettikleri içgörülerle sektörün 
gelişimine katkıda bulunan güçlü sektörel 
derneklerin varlığı, e-ihracatçılar için önemli bir 
fırsattır. Bu dernekler, bilgi paylaşımı, ağ oluşturma 
ve politika geliştirme gibi alanlarda sektöre destek 
sağlayabilir.

6. Ülkemizin yerli kart şeması olan Troy’un 
uluslararası arenada güvenirliğinin ve bilinirliğinin 
arttırılması: Ülkemizin yerli kart şeması Troy’un 
uluslararası arenada güvenirliğinin ve bilinirliğinin 
arttırılması, yerel ödeme çözümlerine olan 
güveni ve kullanımı artırabilir. Troy’un uluslararası 
kabul görmesi, e-ihracatçılar için maliyet etkin 
ve güvenli ödeme seçenekleri sunarak rekabet 
gücünü artırabilir.

7. Yeni pazar açılımları ve yabancı yatırımcıların 
ilgisi: E-ihracatta yeni pazar açılımları sağlanması 
ve yabancı yatırımcıların ülkemize ilgisi, 
e-ihracatçılar için önemli fırsatlar sunmaktadır. Bu 
tür gelişmeler, uluslararası ticaret hacmini artırarak 
e-ihracatın büyümesini destekleyebilir.

 

 Tehditler:

1. Finansal imkânların e-ihracat tabanına 
yayılmaması: Finansal imkanların yeterince 
genişlememesi, e-ihracat sektörünün gelişimini 
olumsuz etkileyebilir. Özellikle küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin (KOBİ) finansmana erişimindeki 
kısıtlamalar, bu işletmelerin büyümesini ve 
uluslararası pazarlarda rekabet edebilmesini 
zorlaştırmaktadır.

2. Uluslararası ticarette siyasi engeller ve ticari 
kısıtlamalar: Uluslararası ticarette siyasi engeller 
ve ticari kısıtlamaların artması, ödeme reddi 
oranlarının yükselmesine sebep olabilir. Bu durum, 
e-ihracatçıların uluslararası pazarlarda karşılaştığı 
riskleri artırarak ticaretin sürekliliğini ve güvenliğini 
tehdit etmektedir.

3. Ödeme reddi artışları: Siyasi engeller ve ticari 
kısıtlamalar nedeniyle ödeme reddi oranlarının 
artması, e-ihracatçıların nakit akışını ve finansal 
istikrarını olumsuz etkileyebilir. Bu durum, özellikle 
yeni pazarlara giriş yapmak isteyen firmalar için 
önemli bir tehdit oluşturmaktadır.

4. Regülasyon ve uyum maliyetlerinin artması: 
Gri listeye alınmanın bir sonucu olarak ödeme 
hizmetleri alanında artan regülasyon ve uyum 
gereksinimleri, işletmelerin maliyetlerini artırabilir. 
Bu durum, özellikle KOBİ’ler için ek bir yük 
oluşturabilir ve uluslararası rekabet gücünü 
azaltabilir.
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Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Ödeme Hizmetleri ve Finansman Çalışma Grubu 

Sorun Analizleri Çözüm Analizleri

Global ödeme hizmetlerinin etkin bir biçimde alıcıların kullanımına 
sunulmaması
· Kullanıcıların bu durum nedeniyle olumsuz deneyim yaşaması
· Firmaların alıcılara etkin hizmet sunmak amacıyla yurt dışında 

şirket kurma yoluna gitmesi 
· Şirket kurma sürecinde karşılaşılan sorunlar

· Global ödeme hizmeti sağlayıcıları ile iş birliği yapılması ve yurt 
dışı kartların ülkemizden yapılan e-ticaret alışverişlerinde kabulüne 
olanak tanıyacak düzenlemeler yapılması

· Kullanıcı dostu arayüzler ve ERP sistemleriyle entegre çözümler 
kullanılarak e-ihracatçılar için ödeme alma süreçlerinin 
kolaylaştırılması

· Düzenleyici kurum ve kuruluşların ödeme hizmetlerini 
çeşitlendirmeye yönelik planlamalar yapması ve KOBİ’lere özel 
çözümler geliştirmesi

E-İhracat kanallarında ödeme hizmetlerinin çeşitliliği ve erişimine ilişkin 
sorunlar bulunması:
· Entegrasyon eksikliği nedeniyle dünya genelinde yaygın ödeme 

hizmeti sağlayıcılardan hizmet alınamaması
· Dünya genelinde yaygın olan ödeme hizmeti sağlayıcılarının 

ülkemizde faaliyet göstermesinin önünde engeller bulunması
· Yerli ödeme hizmeti sağlayıcılarının uluslararası operasyonlarında 

karşılaştıkları sorunlar
· Yabancı kartların Türkiye’den yapılan alışverişlerde kabul 

edilmemesi ve yüksek komisyon oranları
· Elektronik Ticaret Kanunu’ndaki ekonomik bütünlük kuralının, 

uluslararası e-ihracat tahsilatlarında esnek yorumlanması

· Mevzuatın uygunluğu nedeniyle küresel ödeme hizmeti sağlayıcılar 
ile iş birliğinin desteklenmesi söz konusu hizmet sağlayıcıların 
ülkemizde yeniden faaliyette bulunması için gerekli olabilecek 
ticari diploması faaliyetlerinin yürütülmesi

· Yasal engellemeler konusunda pazarlık gücünü arttıracak 
yöntemlerin belirlenmesi (yerli kart şeması TROY örneğinin 
güçlendirilmesi gibi)

· Ödeme hizmetlerini çeşitlendirmeye yönelik çalışmalar yapılması 
ve KOBİ’lere özel çözümler getirilmesi

· Finansman ve e-ihracat tabanının yeterli miktarda olmaması
· İlk kez e-ihracat deneyimi yaşayacak KOBİ’ler için finansal 

imkanlara erişimin ve finansal okuryazarlığın yeterli olmaması
· Finansal kuruluşların katı risk sınıflandırması
· Finansal kaynaklara ve kefalete erişim konusunda sıkıntıların 

yaşanması
· E-ihracat desteklerine başvurulması ile bu desteklerin 

gerçekleşmesi arasındaki süreçte işletme sermayesi maliyetlerinin 
yüksek olması ve prefinansmana erişim ihtiyacı

· Mevcut prefinansman modellerinin e-ihracat sektöründe 
bilinirliğinin olmaması

· Finansal veriye erişimin hem proje planlaması hem de 
prefinansmana yönelik sınıflandırma açısından sınırlı olması

· Reklam ve lojistik harcamaları konusunda KOBİ finansmanında 
karşılaşılan limit sorunlarının çözülmemesi

· Valör gün sayısı meselesi ve erken ödeme alternatiflerinin olmaması
· Yeni nesil teknolojilerin ödeme hizmetlerine entegrasyonunun 

sağlanamaması

· E-ihracat desteklerinde prefinansman modelinin yaygınlaştırılması 
ve e-ihracatçılar nezdinde bilinirliğinin artırılması

· İGE A.Ş. ve Türk Eximbank ile e-ihracat özelinde taahhüt bir paket 
program gerçekleştirilmesi

· Türk Eximbank ile e-ihracat konsorsiyumları ve diğer aracı 
platformlarla iş birlikleri kurulması

· İlk e-ihracatta can suyu olarak teşvik alternatiflerinin ilgili kurum ve 
sivil toplum kuruluşlarınca hızlanması

· Reklamların ön ödemeli kartlar aracılığıyla gerçekleştirilmesi ayrıca 
işlem limitleri ve tahsisler üzerinde düzenlemelerin yapılması

· İşletme sermayesi hususunda İGE A.Ş. ve paydaş bankalarla 
beraber destek paketi kurgulanması,

· KOBİ’ler için özel çözümlerin geliştirilmesi: Maliyet nedeniyle 
yurt dışı işlemlere kapalı POS’ların verilmesinin önünde geçecek 
düzenlemelerin yapılması

· Yerli ödeme hizmeti sağlayıcılarının uluslararası standartlara 
uyum sağlamaları ve uluslararası sertifikasyon süreçlerini 
tamamlamalarının teşvik edilmesi

· TROY benzeri yerel kart şemalarının bilinirliğinin artırılması
· Yeni nesil teknolojilere dayalı çözümlerin geliştirilmesi
· Ödeme hizmeti sağlayıcılarının globalleşmesi

· Ödemelerin alınmasından sonra sorunlar yaşanması
· Geri gelen eşyaya ilişkin beyanname sorunların bulunması
· Güvenli mobil ödeme ve elektronik belge ile ilgili sorunların varlığı
· İade süreçlerinin e-ihracatta mümkün olmaması

· İade süreçleri için serbest bölge ihtiyacının çözülmesi
· E-ihracatçıların beyan süreçlerini doğru uygulamalarına dönük 

eğitim programlarının yapılması

· Tarife dışı engeller ve ikili anlaşmalardan kaynaklı dezavantajlı 
durumların bulunması

· İhracatçıların ve hizmet sunucularının e-ihracat süreçleri ile ilgili 
olarak tarife dışı engellerle karşılaşmaları

· Vergiler, kur politikaları ve diğer ek maliyetler
· Uluslararası ödeme hizmetlerinin ülkemizde faaliyet gösteremiyor 

olması neticesinde e-ihracatçı tarafından takip dilen alternatif 
ödeme tahsilat süreçlerinin karmaşıklığı nedeniyle firmaların ve 
ülkemizin ihracat gelirlerinde kayıplar yaşanması

· Güvenli mobil ödeme imkanlarının ülkemizde yaygınlaştırılması

· İhracatçıların ve hizmet sunucularının e-ihracat süreçleri ile 
ilgili olarak karşılaşabilecekleri tarife dışı engel, teknik engel 
ve her türlü ayrımcı uygulama karşısında ticari anlaşmalardan 
doğan haklarımızın ve ticari diplomasi olanaklarının etkin şekilde 
kullanılması

· E-ihracatta yeni pazar açılımları sağlanması ile yabancı yatırımcılar 
ve ödeme hizmeti sağlayıcılarının ülkemizdeki faaliyetlerinin 
artırılmasına yönelik olarak kamu kurum ve kuruluşlarının tanıtım 
ve ticari diplomasi olanaklarından istifade edilmesi

· E-ihracatta mobil ödeme imkanlarının genişletilmesi amacıyla 
uluslararası örneklerin incelenmesi ve benzer mekanizmaların 
ülkemizde oluşturulması adına yasal düzenlemelerin hazırlanması
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Sorun ve Çözüm Önerilerinin Analizi

Ödeme hizmetleri ve finansman çalışma grubunun 
tespit ettiği başlıca sorunlar ve bu sorunlara ilişkin 
çözüm önerileri de aşağıdaki gibidir.
 
Sorun Analizi İncelemesi
 
1. Ödeme yöntemleri: Dünya genelinde yaygın olan 

ödeme hizmet sağlayıcılarıyla (ÖHS) entegrasyon 
sağlanamaması, söz konusu ödeme hizmetlerinin 
ülkemizde faaliyette bulunmuyor oluşu, yabancı 
kartların e-ihracat satışlarında kabul edilmemesi, 
yüksek komisyon oranları ve yurt dışı ödeme 
hizmeti sağlayıcılarıyla doğrudan sözleşme 
imkanının olmaması büyük sorunlar arasında 
yer almaktadır. Ayrıca, e-ticaret kanunundaki 
ekonomik bütünlük kuralının yurt dışı e-ihracat 
tahsilatında esnek yorumlanmaması da problem 
teşkil etmektedir.

2. Finansman ve e-ihracat tabanının genişletilmesi: 
E-ihracat tabanının genişlemesi için finansal 
imkanlara erişim ve finansal okuryazarlık zorlukları 
öne çıkmaktadır. Finansal kuruluşların risk 
sınıflandırması, reklam ve lojistik harcamalarında 
KOBİ’lerin karşılaştığı sorunlar, işletme sermayesi 
maliyetleri ve yeni ödeme yöntemlerine erişimle 
ilgili sorunlar ön plana çıkmaktadır.

3. Ödemelerin alınmasında yaşanan sorunlar: 
Beyanname ve güvenli mobil ödeme ile ilgili 
sorunlar, iade süreçlerindeki zorluklar ve iade 
süreçlerinin e-ihracatta mümkün olmaması 
sorunları devam etmektedir.

 
Çözüm Analizi İncelemesi
 
1. Ödeme hizmet yöntemlerinin iyileştirilmesi: 

Global ödeme hizmet sağlayıcıları ile iş birliği 
yapılarak yurt dışı kartların ülkemizden yapılan 
e-ticaret alışverişlerinde kabulüne olanak 
tanıyacak düzenlemeler yapılmalıdır. Kullanıcı 
dostu arayüzler ve ERP sistemleriyle entegre 
çözümler kullanılarak e-ihracatçılar için ödeme 
alma süreçleri kolaylaştırılmalıdır. Düzenleyici 
kurum ve kuruluşlar, ödeme hizmetlerini 
çeşitlendirmeye yönelik planlamalar yapmalı ve 
KOBİ’lere özel çözümler geliştirmelidir. Mevzuatın 
uygunluğu nedeniyle küresel ödeme hizmeti 
sağlayıcıları ile iş birliği desteklenmeli ve bu 
hizmet sağlayıcıların ülkemizde yeniden faaliyette 
bulunması için gerekli olabilecek ticari diplomasi 
faaliyetleri yürütülmelidir. Yasal engellemeler 
konusunda pazarlık gücünü artıracak yöntemler 
belirlenmeli ve TROY kart şeması örneğinde 
olduğu gibi güçlendirilmelidir. Ayrıca, ödeme 
hizmetlerini çeşitlendirmeye yönelik çalışmalar 
yapılmalı ve KOBİ’lere özel çözümler getirilmelidir.

2. Finansman ve e-ihracat tabanının genişletilmesi 
için çözümler: İGE A.Ş. ve Türk Eximbank ile 
e-ihracat özelinde taahhüt içeren bir paket program 
gerçekleştirilmelidir. Türk Eximbank ile e-ihracat 
konsorsiyumları ve diğer aracı platformlarla iş 
birlikleri kurulmalıdır. İlk e-ihracatta can suyu 
olarak teşvik alternatiflerinin ilgili kurumlar 
ve sivil toplum kuruluşlarınca hızlandırılması 
sağlanmalıdır. Teşviklerde Türk Eximbank özelinde 
prefinansman çalışmaları yapılmalıdır. Reklamların 
ön ödemeli kartlar aracılığıyla gerçekleştirilmesi ve 
işlem limitleri ile tahsisler üzerinde düzenlemeler 
yapılmalıdır. İşletme sermayesi hususunda İGE 
A.Ş. ve paydaş bankalarla beraber destek paketi 
kurgulanmalıdır. KOBİ’ler için özel çözümler 
geliştirilerek, maliyet nedeniyle yurt dışı işlemlere 
kapalı POS’ların verilmesinin önüne geçecek 
düzenlemeler yapılmalıdır. 

3. Ödemelerin alınmasında yaşanan sorunlara 
çözümler: İhracatçıların ve hizmet sunucularının 
e-ihracat süreçleri ile ilgili olarak karşılaşabilecekleri 
tarife dışı engel, teknik engel ve her türlü ayrımcı 
uygulama karşısında ticari anlaşmalardan doğan 
haklarımızın ve ticari diplomasi olanaklarının etkin 
şekilde kullanılması sağlanmalıdır. E-ihracatta 
yeni pazar açılımları sağlanması ile yabancı 
yatırımcılar ve hizmet sunucularının ülkemizdeki 
faaliyetlerinin artırılmasına yönelik olarak kamu 
kurum ve kuruluşlarının tanıtım ve ticari diplomasi 
olanaklarından istifade edilmelidir. Yerli ödeme 
hizmeti sağlayıcılarının uluslararası standartlara 
uyum sağlamaları ve uluslararası sertifikasyon 
süreçlerini tamamlamalarının teşvik edilmesi 
önemlidir. TROY benzeri yerel kart şemalarının 
bilinirliğinin artırılması gerekmektedir. Ayrıca yeni 
nesil ödeme hizmeti çözümleri geliştirilmelidir.
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Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

SWOT

Güçlü Yönler

• KİP, E-KİP, Teknikengel.gov.tr ve 
Müşavire Danışın gibi platformların 
varlığı ile yeni pazara açılmaya yönelik 
bilgilerin sunulduğu platformların 
hâlihazırda var olması

• Hâlihazırda entegrasyon firmalarında 
birçok firmaya ilişkin verilerin yer alması

• Ürün verisinin doğrulanabilir ve 
paylaşılabilir olmasına yönelik 
altyapıların hâlihazırda entegrasyon 
firmalarında ve yazılım şirketlerinde 
bulunması

• Kamu, özel sektör ve STK’nın iş birliği 
içinde olarak veri sistemlerini optimize 
etmeye yönelik geliştirmeye yönelik 
tarafların istekli olmaları

Zayıf Yönler

• Yeni pazarlara açılmaya yönelik sunulan 
platformların kullanılma oranının 
düşüklüğü

• Merkezi API entegrasyonlarına ilişkin 
kamu otoritelerince kurgulanan sistemleri 
standardize edecek kuralların eksikliği

• Sipariş karşılaşma hizmetleri için iade 
süreci, etiketleme ve paketlemeye 
yönelik standart bir kural olmaması. 

• E-ihracat istatistiklerine ilişkin 
olarak sektör temsilcilerine yapılan 
geribildirimlerin eksik olması

• Bilgi eksikliği nedeniyle firmaların 
e-ihracatı doğru beyan etmemesi  ve 
e-ihracata ilişkin sağlıklı verilerin elde 
edilememesi

Fırsatlar

• Teknoloji kullanım yetkinliği
• İş birliği ve ortaklaşa çalışmaların, 

verimlilik ve maliyet avantajları
• Global pazaryerlerinde bulunan 

standartlara adaptasyonun sağlanması 
• Adaptasyon hızı 

Tehditler

• Veri paylaşımına ilişkin mevzuatlarda 
bu yenilikleri hayata geçirebilmek için 
gerekli adaptasyon yeteneklerinin 
sağlanamaması 

• Veri sınıflandırma kataloglarının 
olmaması

• Uluslararası firmaların Türkiye’yi fırsat 
olarak görmesi ve yerleşik firmalar için 
rekabet oluşturması

Veri Entegrasyon Çalışma Grubunun SWOT analizi, sorun ve çözüm analizi oturumlarından elde edilen çıktılar 
aşağıdaki gibidir.
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SWOT Analizi İncelemesi
 
 Güçlü Yönler:

1. KİP, E-KİP, Teknikengel.gov.tr ve Müşavire 
Danışın gibi platformların varlığı: Bu platformlar 
ile uygun hedef pazarların bulunması, sektör 
analizlerinin yapılması, ihracat / e-ihracatın 
artırılmasına yönelik stratejilerin belirlenmesi ve 
ürünlerin standart ve teknik düzenlemelerinin 
yapılmasına ilişkin bilgilerin yer aldığı veri tabanları 
sağlanmaktadır.

2. Hâlihazırda entegrasyon firmalarında birçok 
firmaya ilişkin verilerin yer alması: Oluşturulacak 
veri setleri için entegrasyon firmalarının kendi 
bünyelerinde yer alan şirketlerin verileri ve bu 
veriler için hazırlanmış altyapılar bulunmaktadır. 

3. Ürün verisinin doğrulanabilir ve paylaşılabilir 
olmasına yönelik altyapıların hâlihazırda 
bulunması: Entegrasyon firmalarında mevcut 
durumda ürün verilerinin doğrulanabilir ve 
paylaşılabilir olmasına yönelik altyapılar 
bulunmaktadır. 

4. Kamu, özel sektör ve STK iş birliği: Kamu, özel 
sektör ve sivil toplum kuruluşlarının e-ihracata 
yönelik yapılacak çalışmalarda iş birliği içerisinde 
ve iş geliştirmeye yönelik istekli olmaları güçlü bir 
yön olarak öne çıkmaktadır. 

 
 Zayıf Yönler:

1. Yeni pazarlara açılmaya yönelik sunulan 
platformların kullanım oranının düşüklüğü: KİP, 
E-KİP, Teknikengel.gov.tr ve Müşavire Danışın gibi 
platformların kullanım oranlarının düşük olduğu 
gözlemlenmektedir.

2. Merkezi API entegrasyonu ve standardize edecek 
kuralların eksikliği: Hâlihazırda entegrasyon 
süreçlerinde standart kurallar ve merkezi bir API 
entegrasyon yapısı bulunmamaktadır.

3. Sipariş karşılama hizmetleri iş süreçlerine yönelik 
standart bir kural olmaması: Sipariş karşılama 
süreçlerinde iade, etiketleme ve paketleme gibi 
hizmetlerde sipariş karşılama istasyonları için 
ortak bir standart bulunmamaktadır.

4. E-ihracat istatistiklerine dair sektör temsilcilerine 
yapılan geribildirimlerin eksik olması: E-ihracat 
verilerinde sektör temsilcilerine yönelik yeterli 
geri bildirim yapılamadığı gözlemlenmektedir.

   
5. Bilgi eksikliği nedeniyle firmaların e-ihracatı 

doğru beyan etmemeleri ve e-ihracata ilişkin 
sağlıklı verilerin elde edilememesi: Firmaların 
e-ihracata ilişkin doğru beyanda bulunmamaları 
ve ilgili beyanların sektör temsilcileri tarafından 
takibinin yapılamıyor olması e-ihracata ilişkin 
sağlıklı verilerin elde edilmesine engel olmaktadır. 

 Fırsatlar:

1. Teknoloji kullanım yetkinliği: Ülkemizde bulunan 
entegratör firmalarının teknoloji kullanım yetkinliği 
ile veri standartlarının oluşturulmasına yönelik 
çalışmaların hızla yönetilecek pozisyonda olması 
değerlendirilmektedir.

2. İş birliği ve ortaklaşa çalışmaların, verimlilik ve 
maliyet avantajları: Kamu ve özel sektörün işbirliği 
ve ortaklaşa çalışmaları vasıtasıyla iş süreçlerinde 
verimliliğin artması ile birlikte maliyet avantajı 
sağlayacağı değerlendirilmektedir.

3. Global pazaryerlerinde bulunan standartlara 
adaptasyonun sağlanması: Global pazaryerlerinde 
bulunan uluslararası standartların uygulanıyor 
olması ile ürün listeleme, stok optimizasyonu 
gibi süreçler hızlanacak olup hem maliyet hem 
de zaman açısından firmalara rekabet avantajı 
sağlayacağı değerlendirilmektedir. 

4. Adaptasyon hızı: Entegrasyon firmalarının mevcut 
durumda değişen koşullara hızlı karar alarak 
uygulama eğilimleri bulunmakta olup bu durum 
firmalara avantaj kazandırmaktadır.  

 Tehditler:

1. Veri paylaşımına ilişkin mevzuatların bu 
yenilikleri hayata geçirebilmesi için gerekli 
adaptasyon yeteneklerinin sağlanamaması: Veri 
paylaşımına ilişkin KVKK, GDPR gibi mevzuatlarda 
teknolojik gelişmelere bağlı olarak hızlı aksiyon 
almaya yönelik yeteneklerinin az olduğu 
değerlendirilmektedir. 

2. Veri sınıflandırma kataloglarının olmaması: 
Entegrasyon süreçlerini standardize edebilmek 
için oluşturulacak veri sınıflandırma kataloğu 
bulunmamaktadır.

3. Uluslararası firmaların Türkiye’yi fırsat olarak 
görmesi ve yerleşik firmalar için rekabet 
oluşturması: Entegrasyon standartlarının 
getirilmesi sonucunda kolaylaşan sistem ile 
uluslararası firmaların Türkiye pazarına girişinin 
kolaylaşması doğrultusunda, yerli firmalar ile 
uluslararası firmalar arasında rekabet tehdidinin 
artabileceği göz önünde bulundurularak yeterli 
korumaların alınması ile standartlaştırma işlemi 
yürütülmelidir.  
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Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Veri ve Entegrasyonu Çalışma Grubu 

Sorun Analizleri Çözüm Analizleri

Entegrasyon firmalarınca ürün tanımlama 
süreçlerinin hem zaman hem de maliyet 
kaybına yol açması nedeni ile bu süreci 
kolaylaştıracak ürün kataloglarının yer 
aldığı bir veri tabanına ihtiyaç duyulması

· Pazaryerlerinde listelenecek ürünün teknik veri alanları 
(menşei, KTÜN, ürünün kategorisi, markası, boyutları 
vb.) standartlaştırılarak bu standartların bir platformda 
toplanması.

· Diğer bir taraftan paydaşların ilgili platforma ürün girişi 
yapabilmesi ve bu süreç için zorunlu alanların doldurulması 
vasıtasıyla otomatik olarak bir onay/red mekanizması 
oluşturulması

· İlgili platformun farklı platform ve entegratör altyapıları ile 
entegre olması

· E-ihracat sürecinin hızlıca yürütülebilmesini teminen 
ürün kimliğinde ihtiyaç duyulan bütün bilgilerin tüm 
pazaryerlerine entegre olacak şekilde bahse konu 
platformda yer alması

· İlgili platformun bir lisans sistemine bağlanması ve ürün 
barkodu girildiğinde ürüne ilişkin kategori ve GTIP kod 
önerilerinin gelmesi

· E-ihracat sürecine ilişkin ürünün 
her bir pazaryeri için listelenmesine 
yönelik standart bir API deseni 
bulunmaması nedeni ile entegrasyon 
karmaşası yaşanması

· Pazaryerlerinden entegrasyon 
programlarına pazaryeri reklam, 
komisyon, sipariş karşılama gibi 
raporların aktarılamaması ya da 
doğru veri alınamaması

· Firmaların pazaryerlerinde ürün listelemeden 
faturalandırmaya kadar gerekli olan entegrasyon sürecinin 
büyük maliyet ve zaman kaybına yol açması nedeniyle 
ürün kataloğu veri tabanında yer alan ürün bilgilerinin her 
bir pazaryerinde hızlıca listelenmesine yönelik standart bir 
API deseni oluşturulması

· Bu API’lerin kataloglar hâlinde sunularak çift taraflı 
(pazaryerlerinden entegrasyon vasıtasıyla firmalara) 
aktarımının gerçekleştirilmesi

· Mevzuatsal güncellemeler (yasaklı olan ürünler, tedbirler 
ve teknik engellere yönelik düzenlemeler) göz önünde 
bulundurularak e-faturadan e-beyannameye dönüştürmeyi 
sağlayacak şekilde çift taraflı API deseni oluşturulması

· Çift taraflı API deseninin oluşturulması ile standartlaşma 
sağlanacağı için pazaryerlerinden entegrasyon 
programlarına raporların aktarılması ve doğru veri alınması 
kolaylaşacaktır.

Bakanlığımız tarafından geliştirilen 
ve kullanıcıların hizmetine sunulan 
ihracatın/e-ihracatın arttırılmasına 
yönelik platformların/uygulamaların 
sektör tarafından kullanılmasında bilgi 
eksikliği olması ve veri paylaşımına ilişkin 
mevzuata yönelik gerekli adaptasyon 
yeteneklerinin sağlanamaması

· Hâlihazırda benzer bilgileri sunan ve Bakanlığımız 
tarafından oluşturulmuş platformların kullanıcı dostu bir 
mobil uygulama ile herkes tarafından daha hızlı erişilebilir 
niteliğe kavuşturulması

· Veri paylaşımına ilişkin kişisel verilerin korunmasına ilişkin 
düzenlemelerde (KVKK, GDPR) teknolojik gelişmelere 
bağlı olarak veri paylaşım kısıtlarını güveni bir biçimde 
kolaylaştıran çalışmalar yapılması

Mevzuat kapsamının genişliği sebebiyle 
yararlanıcılar tarafından mevzuata ilişkin 
hap bilgilere ulaşılamaması ve e-ihracat 
istatistiklerine dair sektör temsilcilerine 
yapılan geri bildirimlerin eksik olması

· E-KİP içerisinde anlaşılması zor mevzuatsal düzenlemeler 
ve GTIP sorgulaması yapılabilecek akıllı chatbotların 
oluşturulması ile yararlanıcılar tarafından gönderilebilecek 
bir geribildirim alanının olması,

· E-KİP gibi platformlarda firmaların e-ihracat istatistiklerine 
yer verilerek, e-ihracat beyannamelerini nasıl doğru beyan 
edeceklerine ilişkin yönlendirmeler sunan modüllerin 
eklenmesi
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Sorun ve Çözüm Önerilerinin Analizi

Veri ve entegrasyon çalışma grubu tarafından 
belirlenen sorunlar ve bu sorunlar için önerilen çözüm 
önerileri aşağıdaki gibidir.
 
Sorun Analizi İncelemesi

Veri ve entegrasyon çalışma grubunun tespitlerine 
göre, farklı dillerde ve barkod bazında ürün 
kataloglarının yer aldığı uluslararası bir veri sözlüğü 
olmaması, güvenli veri transferi için gerekli olan bulut 
sisteminin bulunmaması nedeniyle veri güvenliğinin 
ve erişilebilirliğinin olumsuz etkilenmesi, sektörün 
e-ihracatı beyan etmedeki bilgi eksikliği nedeniyle 
e-ihracata yönelik sağlıklı verilere ulaşılamaması ve 
veri doğrulamasının yapılamaması, e-fatura, e-irsaliye 
ve e-beyanname gibi süreçlerin birbiri ile tam entegre 
hale getirilememesi, ürün tanımlama süreçlerini 
kolaylaştırmak adına ürün kataloğu bulunmaması 
sorunları ön plandadır. 
Diğer bir taraftan, e-ihracat sürecine ilişkin standart 
bir API deseninin olmaması farklı sistemler arasında 
entegrasyon karmaşasına neden olmaktadır. 
Bakanlık tarafından geliştirilen platformların/
uygulamaların sektördeki bilgi ve yetkinlik eksikliği 
nedeniyle kullanılmaması ve kapsamı geniş mevzuat 
sebebiyle yararlanıcıların mevzuata ilişkin hap bilgilere 
ulaşamaması önemli bir sorun olarak karşımıza 
çıkmaktadır

Çözüm Analizi İncelemesi

Bu sorunların çözümü için ürünün teknik veri 
alanlarının standartlaştırılarak bu standartların bir 
platformda toplanması, mevzuatsal güncellemeler 
ve lojistik kısıtlamalar dikkate alınarak, e-faturadan 
e-beyannameye dönüşümü sağlayacak çift taraflı 
API kataloğunun oluşturulması, kullanıcı dostu bir 
mobil uygulama ile anlaşılması zor mevzuatsal 
düzenlemelere ulaşılabilen ve GTIP sorgulaması 
yapılabilen akıllı chatbotların  oluşturulması, E-Kip 
içerisinde yararlanıcılar tarafından gönderilebilecek 
bir geri bildirim alanının olması ve yerli ve milli 
platformumuz olan Türkiye E-İhracat Platformu (TEİP) 
altyapısının yeni nesil teknolojiler kullanılarak (web3.0, 
dijital ikiz, blok zincir) geliştirilmesi önerilmiştir
 

Stratejik Plan 

Kısa Vadeli (6-12 Ay)

1. E-İhracat Arama Konferansı Sonuçlarının 
Değerlendirilmesi
• Kamu ve Özel Sektör Kuruluşlarına düşen 

görevlerin açık bir şekilde ifade edilmesi
• Bu görevler için gerekli iş birliklerinin 

başlatılması 

2.   Dijital Altyapının Güçlendirilmesi
• ERP ve CRM gibi temel dijital altyapıların 

yaygınlaştırılması için teşvik programları 
başlatılmalı

• Siber güvenlik farkındalığını artırmak için 
eğitim ve seminerler düzenlenmeli

3. Gümrük ve Lojistik Süreçlerinin İyileştirilmesi
• Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesi (BGB) ve 

e-fatura entegrasyonunun hızlandırılması
• E-ihraç mallarının depolanması için stratejik 

bölgelerde merkezi depolar kurulması

4. Eğitim ve Farkındalık Artırma
• Üniversitelerde e-ihracat ve dijital pazarlama 

konularında uzmanlık programları başlatılmalı
• Sektörde çalışanlar için sürekli eğitim 

programları düzenlenmeli

Orta Vadeli (1-3 Yıl)

1. Teknolojik Altyapı ve Yapay Zekâ Kullanımı
• E-ihracat süreçlerinde yapay zekâ ve 

otomasyon çözümlerinin entegrasyonu için 
pilot projeler başlatılmalı

• Verinin etkin kullanımı ve senkronizasyonu için 
ulusal veri platformları kurulmalı

2. Yeni Pazar Stratejileri
• Küresel pazarda rekabet gücünü artırmak için 

hedef pazar analizleri yapılmalı ve bu pazarlara 
uygun ürün stratejileri geliştirilmeli

• Yasal düzenlemelerin uyumlu hâle getirilmesi 
için uluslararası iş birliği ve danışmanlık 
hizmetleri alınmalı

3. İhracat Destek Programlarının Geliştirilmesi
• Devlet desteklerinin daha erişilebilir ve anlaşılır 

olması için dijital platformlar oluşturulmalı
• Teşvik süreçlerinin takibi ve yönetimi için dijital 

modüller geliştirilmeli

Uzun Vadeli (3-5 Yıl)

1. Milli E-İhracat Platformunun Kurulması
• Türkiye’ye özgü bir e-ihracat platformunun 

geliştirilmesi ve bu platformun global pazarda 
tanıtılması

• Milli platform üzerinden ihracat süreçlerinin 
yönetilmesi ve desteklenmesi

2. Küresel Rekabet Gücünün Artırılması
• Türk markalarının global pazarda bilinirliğini 

artırmak için geniş çaplı tanıtım ve pazarlama 
kampanyaları düzenlenmeli

• Ülke imajını güçlendirmek ve kaliteli ürün algısını 
yaygınlaştırmak için stratejiler geliştirilmeli

3. Yeşil Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik
• Çevresel sürdürülebilirlik projelerine yatırım 

yapılmalı ve bu alanda tüketici bilinci artırılmalı
• Geri dönüştürülebilir ambalajlar ve çevre dostu 

üretim yöntemleri benimsenmeli
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SON SÖZ

E - İ H R A C A T  A R A M A  K O N F E R A N S I
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E-İhracat Arama Konferansı’nda ortaya konulan 
stratejiler ve öneriler, Türkiye’nin e-ihracat alanındaki 
durumunu iyileştirmek ve uluslararası pazarda 
rekabetçi bir güç olmak için önemli adımlar olarak 
değerlendirilmektedir. Geliştirilen yol haritasının 
başarıyla uygulanması, sektörel iş birliklerinin ve devlet 
desteğinin etkin kullanılması, Türkiye’nin e-ihracat 
alanında sürdürülebilir bir büyüme ve genişleme 
potansiyelini ortaya koymaktadır.
 
Stratejik planların uygulanabilirliği ve etkinliği, düzenli 
olarak değerlendirilmeli ve gerekli ayarlamalar 
zamanında yapılmalıdır. Bu süreçte, özel sektör 
ile kamu kurumları arasında sürekli bir iletişim ve 
koordinasyon sağlanarak, karşılaşılan zorluklara hızlı 
ve etkili çözümler üretilmelidir.
 
E-ihracat ekosisteminin güçlendirilmesi için yerel 
ve uluslararası düzeyde iş birliklerine ve ortaklıklara 
ağırlık verilmelidir. Bu sayede Türkiye’nin küresel 
e-ihracat ağında daha görünür ve etkili bir rol alması 
sağlanabilir.
 
Geleceğin e-ihracat altyapısını desteklemek 
için yapılacak teknoloji yatırımları, ülkenin dijital 
dönüşümünü hızlandıracak ve e-ihracat şirketlerinin 
küresel rekabette öne çıkmasına yardımcı olacaktır. 
Özellikle yapay zekâ ve makine öğrenimi, veri analizi 
ve otomasyon teknolojilerine yapılan yatırımlar, iş 
süreçlerinin daha verimli hâle gelmesine olanak 
tanıyacaktır.
 

E-ihracatın önemi ve potansiyeli konusunda farkındalığı 
artırmak amacıyla eğitim programları ve kampanyalar 
düzenlenmeli, e-ihracata yeni başlayacak olan küçük 
ve orta ölçekli işletmeler için rehber materyaller 
hazırlanmalıdır. Bu tür girişimler, e-ihracat ekosistemine 
yeni katılımcıların daha bilinçli ve hazırlıklı olmalarını 
sağlayacak, ayrıca mevcut işletmelerin kapasitelerini 
artırmalarına yardımcı olacaktır.
 
Stratejik planların uygulanması ve sonuçlarının 
izlenmesi, sürekli bir değerlendirme ve iyileştirme 
sürecini gerektirir. Bu süreç, hedeflere ulaşıldığını 
ve planların etkinliğini doğrulamak için kritik öneme 
sahiptir. Ayrıca, planlarda gerektiğinde yapılacak 
düzenlemeler, e-ihracat sektörünün dinamiklerine hızlı 
bir şekilde adapte olmasını sağlayacak ve uzun vadeli 
başarı için esnek bir yapı oluşturacaktır. 

Sonuç olarak, E-ihracat Arama Konferansı’nda ortaya 
konan görüşler ve öneriler, Türkiye’nin e-ihracat 
stratejisinin geliştirilmesinde önemli bir kilometre 
taşı oluşturmaktadır. Bu stratejinin başarılı bir şekilde 
uygulanması, Türkiye’nin küresel e-ihracat pazarında 
etkin bir oyuncu olmasını sağlayacak ve ekonomik 
büyümesine ciddi katkılar verecektir.
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KATILIMCI LİSTESİ

E - İ H R A C A T  A R A M A  K O N F E R A N S I

Kamu
%35



73

Katılımcı Oranı 

Sektör Temsilcileri
%50

Kamu
%35

STK
%15
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SN Katılımcı Temsilci Unvan Grup

1 TİCARET BAKANLIĞI Ö. Volkan AĞAR
T.C. Ticaret Bakanlığı, 
Bakan Yardımcısı

2

CUMHURBAŞKANLIĞI DİJİTAL 
DÖNÜŞÜM OFİSİ / DİJİTAL 
DÖNÜŞÜM KOORDİNASYON 
DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Atilla AYDIN Birim Müdürü
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

3
CUMHURBAŞKANLIĞI DİJİTAL 
DÖNÜŞÜM OFİSİ

Miraç CEYHAN Analist
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

4
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI 
/ İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAŞKANLIĞI

Fatih DEDEOĞLU Ekonomist
Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu

5

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI 
/ GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI 
/ ELEKTRONİK TİCARETİN 
İZLENMESİ VE ÖDEME SİSTEMLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ

Muhammet Yusuf 
Alp DEMİR

Müdür V.
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

6

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI 
/ GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI 
/ GELİR YÖNETİMİ DAİRE 
BAŞKANLIĞI II 

Gülper ORTA Müdür V.
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

7

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI 
/ GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI / 
UYGULAMA VE VERİ YÖNETİMİ 
DAİRE BAŞKANLIĞI

Emre YENİARAS Müdür V.
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

8

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI 
/ GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI / 
UYGULAMA VE VERİ YÖNETİMİ 
DAİRE BAŞKANLIĞI

Selda KIRAÇ Müdür V.
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

9

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI 
/ GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI 
/ GELİR YÖNETİMİ DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Mustafa 
AYDINOĞLU

Devlet Gelir Uzmanı
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

10
HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI 
/ VERGİ DENETİM KURULU 
BAŞKANLIĞI

Hayrunnisa ŞEN 
DOĞRUYOL 

Vergi Müfettişi
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

11
KİŞİSEL VERİLERİ KORUMA 
KURUMU

Ayça Nur ACAR Uzman Yardımcısı
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

12 KOSGEB
Hamza Doğan 
ALPER

Kobi Uzmanı
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

13 MEB Neslihan TURĞUT Öğretmen
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

14

MERKEZ BANKASI / ÖDEME 
SİSTEMLERİ VE FİNANSAL 
TEKNOLOJİLER GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ

Zeynel Abidin AVCI
Genel Müdür 
Yardımcısı

Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

15

MERKEZ BANKASI / ÖDEME 
SİSTEMLERİ VE FİNANSAL 
TEKNOLOJİLER GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ

Abdullah 
BÜYÜKDENİZ

Uzman Yardımcısı
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu
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16

MERKEZ BANKASI / ÖDEME 
SİSTEMLERİ VE FİNANSAL 
TEKNOLOJİLER GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ

Yasin KILIÇ Uzman Yardımcısı
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

17 PTT A.Ş
Büşra AKTAŞ 
KÜTÜKÇÜ

E-Ticaret Daire 
Başkanı

Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

18
TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Bülent TUNCER
Genel Müdür 
Yardımcısı

Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

19
TİCARET BAKANLIĞI / İTHALAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

Önder DUMAN
Genel Müdür 
Yardımcısı

Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

20 TİCARET BAKANLIĞI Doğan GÜNER
Bakan Yardımcısı 
Danışmanı

Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

21

TİCARET BAKANLIĞI / 
E-İHRACAT, DİJİTAL PAZARLAMA, 
DAVRANIŞSAL KAMU 
POLİTİKALARI VE YENİ NESİL 
TEKNOLOJİLER DAİRESİ

Hasan ÖNAL Daire Başkanı
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

22

TİCARET BAKANLIĞI / 
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
/ ANTREPO VE SERBEST 
BÖLGELER DAİRESİ

Ozan DİRİÖZ Daire Başkanı
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

23

TİCARET BAKANLIĞI / 
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
/ ELEKTRONİK GÜMRÜK 
İŞLEMLERİ DAİRESİ

Emine Bilgehan 
TEKELİOĞLU

Daire Başkanı
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

24

TİCARET BAKANLIĞI / 
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
/ MUAFİYETLER DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI

Deniz Okan SAVAŞ Daire Başkanı
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

25

TİCARET BAKANLIĞI / SERBEST 
BÖLGELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / 
DEĞERLENDİRME, UYGULAMA VE 
TANITIM DAİRE BAŞKANLIĞI

Aydın ŞENTÜRK Daire Başkanı
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

26

TİCARET BAKANLIĞI / 
ULUSLARARASI ANLAŞMALAR VE 
AB GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / AB TEK 
PAZAR VE YEŞİL MUTABAKATI 
DAİRESİ

Gülizar YAVAŞ Daire Başkanı
Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu

27

TİCARET BAKANLIĞI / 
ULUSLARARASI HİZMET TİCARETİ 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / BİLİŞİM, 
YAZILIM, DİJİTAL VE İLETİŞİM 
HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANI 

Fatma Derya KOÇ Daire Başkanı
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

28

TİCARET BAKANLIĞI / 
ULUSLARARASI HİZMET TİCARETİ 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / LOJİSTİK 
VE TAŞIMACILIK HİZMETLERİ 
DAİRESİ

Akın AK Daire Başkanı
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

29

TİCARET BAKANLIĞI / 
ULUSLARARASI ANLAŞMALAR VE 
AB GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / DİJİTAL 
TİCARET, HİZMETLER VE YATIRIM 
DAİRESİ

Naci Bahadır 
ŞANVER

Ticaret Uzmanı
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

30
TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / TİCARİ 
BİLGİ DAİRE BAŞKANLIĞI

Asım ÇALIŞ Ticaret Uzmanı
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu
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31

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / 
E-İHRACAT, DİJİTAL PAZARLAMA, 
DAVRANIŞSAL KAMU 
POLİTİKALARI VE YENİ NESİL 
TEKNOLOJİLER DAİRESİ

Rukiye DURU Ticaret Uzmanı
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

32

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / 
E-İHRACAT, DİJİTAL PAZARLAMA, 
DAVRANIŞSAL KAMU 
POLİTİKALARI VE YENİ NESİL 
TEKNOLOJİLER DAİRESİ

Oğuz KORKMAZ Ticaret Uzmanı
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

33

TİCARET BAKANLIĞI / 
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
/ DİJİTAL DÖNÜŞÜM VE ANALİZ 
DAİRESİ

Hasan Ali HIDIR Ticaret Uzmanı
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

34 TİCARET BAKANLIĞI  Arzu ÖZDEMİR Ticaret Uzmanı
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

35

TİCARET BAKANLIĞI / 
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
/ İHRACAT VE DAHİLDE İŞLEME 
DAİRESİ

Nadire KRAL 
DÜZGÜN

Ticaret Uzmanı
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

36
TİCARET BAKANLIĞI / 
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
/ MUAFİYETLER DAİRESİ

Gülden KIRCALI Ticaret Uzmanı
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

37
TİCARET BAKANLIĞI / 
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
/ TRANSİT VE TIR DAİRESİ

Evren YENİ Ticaret Uzmanı
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

38
TİCARET BAKANLIĞI / İÇ 
TİCARET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / 
ELEKTRONİK TİCARET DAİRESİ

Zinnur KAYA 
KARENOĞULLARI

Ticaret Uzmanı
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

39

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / DESTEK 
YÖNETİM SİSTEMİ DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Işıl ALPER Ticaret Uzmanı
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

40

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / DESTEK 
YÖNETİM SİSTEMİ DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Halit HASIRCI DYS Uzmanı
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

41

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / 
ULUSLARARASI İLİŞKİLER DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Sedat Ozan KURT
Ticaret Uzman 
Yardımcısı

Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu

42

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / 
E-İHRACAT, DİJİTAL PAZARLAMA, 
DAVRANIŞSAL KAMU 
POLİTİKALARI VE YENİ NESİL 
TEKNOLOJİLER DAİRESİ

Sarenaz YÜKSEL
Ticaret Uzman 
Yardımcısı

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

43

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / 
E-İHRACAT, DİJİTAL PAZARLAMA, 
DAVRANIŞSAL KAMU 
POLİTİKALARI VE YENİ NESİL 
TEKNOLOJİLER DAİRESİ

Kaan SEVİNİR
Ticaret Uzman 
Yardımcısı

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu
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44

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / 
E-İHRACAT, DİJİTAL PAZARLAMA, 
DAVRANIŞSAL KAMU 
POLİTİKALARI VE YENİ NESİL 
TEKNOLOJİLER DAİRESİ

Fatma Gül KURT
Ticaret Uzman 
Yardımcısı

Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

45

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / MEVZUAT 
VE KOORDİNASYON DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Neslihan 
ÇAKIROĞLU

Ticaret Uzman 
Yardımcısı

Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

46

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / 
E-İHRACAT, DİJİTAL PAZARLAMA, 
DAVRANIŞSAL KAMU 
POLİTİKALARI VE YENİ NESİL 
TEKNOLOJİLER DAİRESİ

Onur SARIOĞLAN
Ticaret Uzman 
Yardımcısı

Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

47

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / 
E-İHRACAT, DİJİTAL PAZARLAMA, 
DAVRANIŞSAL KAMU 
POLİTİKALARI VE YENİ NESİL 
TEKNOLOJİLER DAİRESİ

Yasemin KURT
Ticaret Uzman 
Yardımcısı

Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu

48

TİCARET BAKANLIĞI / İHRACAT 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ / 
E-İHRACAT, DİJİTAL PAZARLAMA, 
DAVRANIŞSAL KAMU 
POLİTİKALARI VE YENİ NESİL 
TEKNOLOJİLER DAİRESİ

Onur Deniz TAŞTAN
Ticaret Uzman 
Yardımcısı

Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

49
TİCARET BAKANLIĞI / İÇ TİCARET 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ/ELEKTRONİK 
TİCARET DAİRESİ

Merve KUMTEPE Matematikçi
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

50
TUBITAK BİLGEM BTE / VERİ 
TEKNOLOJİLERİ PROJE BÖLÜMÜ

Esma KILIÇ Bölüm Yöneticisi
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

51 TUBITAK MAM Doç. Dr. Abit BALİN
Strateji ve İş 
Geliştirme Direktörü

Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

52 TUBITAK MAM
Namık Serkan 
TAŞKIRAN

Strateji ve İş 
Geliştirme Personeli

Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

53
TÜİK / ULUSLARARASI MAL 
TİCARETİ İSTATİSTİKLERİ GRUP 
BAŞKANLIĞI

Aylin KOLBAŞI Uzman
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

54
TÜİK / ULUSLARARASI MAL 
TİCARETİ İSTATİSTİKLERİ GRUP 
BAŞKANLIĞI

Işıl DURMUŞ Uzman
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

55
TÜRK PATENT VE MARKA KURUM 
/ MARKALAR DAİRESİ

Hayri ÖZÖZTÜRK Sınai Mülkiyet Uzmanı 
Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu

56

ULAŞTIRMA BAKANLIĞI /
ULAŞTIRMA HİZMETLERİ 
DÜZENLEME GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ / LOJİSTİK VE 
KOMBİNE TAŞIMACILIĞI DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI

Sinan OĞUZ Daire Başkanı
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

57 YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
Prof. Dr. Bestami 
ÖZKAYA

Rektör Yardımcısı
Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu
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58 AKİB Hasan Okan ŞENEL
Genel Sekreter 
Yardımcısı

Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

59 BİRLEŞMİŞ MARKALAR DERNEĞİ Levent YALÇIN Genel Sekreter

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

60 EİB Dr. Ayşe BAKKURT Şube Müdürü
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

61 ELİDER Fehmi DARBAY
Yönetim Kurulu 
Başkanı

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

62 ETİD Emre EKMEKÇİ
Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

63 FINTR
Demet 
ZÜBEYİROĞLU

Başkan
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

64 GS1 TÜRKİYE Cihan KORUCU
Genel Müdür 
Yardımcısı

Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

65
İSTANBUL GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ 
DERNEĞİ

Çiğdem AĞDAĞ Başkan Vekili
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

66
İSTANBUL MADEN VE METALLER 
İHRACATÇI BİRLİKLERİ (İMMİB)

İbrahim ŞEN Şube Müdürü
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

67 İTKİB Orhan Gazi İNCE Uzman
Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu

68 KARİD Seyfi ÖZEL Genel Sekreter
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

69 MÜSİAD Zekeriya SAVRAN
Lojistik Sektör Kurulu 
Başkan Yardımcısı

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

70 OAİB Yasemin İN Uzman Yardımcısı
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

71
ORTA ANADOLU İHRACATÇI 
BİRLİKLERİ

Melike ALPAN Şube Müdürü
Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu

72 TİM Ahmet Fikret KİLECİ Başkan Yardımcısı
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

73 TİM
Funda ÖZGÜLEÇ 
YÜCEER

Genel Sekreter 
Yardımcısı

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

74 TİM Evren KAL Koordinatör
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

75 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI Cemre ULUS E-İhracat Uzmanı
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

76 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI
Medya BAYRAK 
SEVİNÇ

E-İhracat Uzmanı

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu
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77 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI Ali İhsan BARS E-İhracat Uzmanı
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

78 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI
Nazen KUNDAK 
USTA

E-İhracat Uzmanı
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

79 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI Tuğba GÜMÜŞ E-İhracat Uzmanı
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

80 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI Ebru DAĞ E-İhracat Uzmanı

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

81 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI Dilek SÜNGER E-İhracat Uzmanı
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

82 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI Musa BAKSİ E-İhracat Uzmanı
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

83 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI Söz Tuana KURŞUN Yazılım Uzmanı
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

84 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI Utkan Berk PULAT E-İhracat Uzmanı
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

85 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI Simge CEYLAN E-İhracat Uzmanı

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

86 TİM / E-İHRACAT SEKRETARYASI İnci AKINCI E-İhracat Uzmanı
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

87 TOBB / DIŞ TİCARET MÜDÜRLÜĞÜ Kubilay ŞİMŞEK Müdür
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

88
TOBB / SANAYİ MECLİSLERİ VE 
GİRİŞİMCİLİK DAİRE BAŞKANLIĞI / 
DIŞ TİCARET MÜDÜRLÜĞÜ

Adnan AKGÜN
E-Ticaret Meclisi 
Danışmanı

Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

89 TÖDEB Burak ASLAN
Satış ve Operasyon 
Direktörü

Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

90 TÜSİAD Göktuğ DİKME
Perakende Çalışma 
Grubu Üyesi

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

91
ULUDAĞ İHRACATÇILAR BİRLİĞİ 
(UİB)

İsmail Samet ESER Uzman
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

92 UTİKAD
Ahmet Arkın 
OBDAN

Yönetim Kurulu Üyesi
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

93 UTİKAD Bilgehan ENGİN Başkan
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

94 WORLDEF Sedat ATEŞ Genel Sekreter
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

95 A PLUS ELEKTRİK Serkan AKARSU CEO
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu
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96 AHİ HUKUK Mustafa Gökhan AHİ Avukat
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

97 AKBANK Hülya EKİCİ
Dış Ticaret Satış ve 
Ürün Yöneticisi

Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

98 AKINON Emre UÇAN Başkan Yardımcısı
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

99 ARAMEX Tolgahan BULUT Ülke Müdürü
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

100
ASIR GROUP İHTACAT ANONİM 
ŞİRKETİ

Halil İNCE CEO

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

101 AYENSOFT Enis ARSLANOĞLU CEO
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

102 BAZ GİRİŞİM Abdullah OSKAY Kurucu
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

103 BETA KİMYA Adil PELİSTER
Yönetim Kurulu 
Başkanı

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

104 BIGBRANDS Enis KARSLIOĞLU CEO
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

105 BRAND MENTOR
Taha Yasin 
TORAMAN

Kurucu Ortak
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

106 BUSINESSUP Önder TÜRKER CEO
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

107 CARGOMDA Bilal DAŞKIRAN Kurucu
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

108 COLENDİ BANK
Deniz Devrim 
CENGİZ

CEO
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

109 DATINOVA
Dr. Fahri Emre 
REÇBER

CEO
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

110 DEFACTO
Fatma ARSLAN 
YALÇINKAYA

Vergi Müdürü
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

111 DELOITTE Barış DEMİREL Direktör
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

112 DELOİTTE Melis CENGİZHAN
Sürdürülebilirlik 
Hizmetleri Yöneticisi

Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

113 DELOİTTE İbrahim OT Kıdemli Yönetici
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

114 DHL Semih AKMAN Gümrük Müdürü
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu
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115 DIGITAL EXCHANGE Emrah PAMUK CEO

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

116
DOGO TASARIM SANAYİ VE 
TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

Gökhan PEKSARI CEO

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

117 DRN LOJİSTİK  ANONİM ŞİRKETİ Çetin BALEKOĞLU Satış Direktörü
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

118
DSM GRUP DANIŞMANLIK İLETİŞİM 
VE SATIŞ TİCARET A.Ş

Onur KÜLÇEBAŞ
İhracat Operasyonu 
Direktörü

Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

119
DSM GRUP DANIŞMANLIK İLETİŞİM 
VE SATIŞ TİCARET A.Ş

Eda GÜNEYSU
Devlet İlişkileri 
Kıdemli Uzmanı

Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

120
DSM GRUP DANIŞMANLIK İLETİŞİM 
VE SATIŞ TİCARET A.Ş

Fatma Gül ATİLA Pay Uyum Direktörü
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

121
DSM GRUP DANIŞMANLIK İLETİŞİM 
VE SATIŞ TİCARET A.Ş.

Özkan ÇOKAYGİL
Satış ve İş Geliştirme 
Direktörü

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

122 E-STAR Sadem PEHLİVAN Genel Müdür
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

123 EBEBEK MAĞAZACILIK A.Ş. Emin ŞİMŞEK CEO Ofis Direktörü

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

124 EKOL LOJİSTİK Ali DOĞMUŞ Kıdemli Bölüm Lideri
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

125 ENTEGRA Duygu ÜNVAR İş Ortakları Yöneticisi
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

126
EST MARJİNAL MEDİKAL TANITIM 
VE İLETİŞİM SAN. TİC. A.Ş

Mehmet Metin 
OKUR

CEO
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

127 ETRADEPORT A.Ş. Erkan YOZKAT Genel Müdür
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

128 EXİMBANK
Ahmet Faruk 
DEMİRCİOĞLU

Strateji Geliştirme Ve 
İş Analitiği Direktör

Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

129
EXPORGIN DİJİTAL TEKNOLOJİLER 
TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

Mehmet ERDEMİ CEO
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

130 EY Evren KILIÇ Direktör
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

131 FEDEX Kadir ÖREN
Gümrük 
Operasyonları 
Müdürü

Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

132 FEVUP Ferhan YILDIZ CEO

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

133 FICOMMERCE
Sanem KEFELİ 
TEZVEREN

İş Geliştirme 
Direktörü

Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu
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134 FLO
Ayşe Mine ÇELEBİ 
İPEKOĞLU

E-ticaret ve Lojistik 
Direktörü

Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

135 GLOBAL SELLER ACADEMY Hasan Basri DEMİR Kurucu
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

136 GOOGLE TURKİYE Alpagut ÇİLİNGİR
Perakende ve Oyun 
Sektörleri Direktörü

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

137 GÖKSEL GLOBAL Gökhan GÖKSEL Genel Müdür
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

138
HAYAL AKADEMİSİ BİLİŞİM VE 
İLETİŞİM HİZMETLERİ

Ercüment 
BÜYÜKŞENER

Kurucu
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

139 HEPSİBURADA GLOBAL Raşit ÖZDOĞLAR
Kıdemli Stratejik 
Finans Direktörü 

Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

140 HEPSİBURADA GLOBAL Gonca DALGIÇ
Operasyon Grup 
Direktörü

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

141 HEPSİBURADA GLOBAL Burak TAŞKAN
İş Geliştirme 
Direktörü 

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

142 HOROZ LOJİSTİK Utku UYMAZ E-Ticaret Direktörü
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

143 HOROZ LOJİSTİK İbrahim KAYNAK Danışman
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

144

IWA CONCEPT HEDİYELİK EŞYA 
MOBİLYA İTHALAT İHRACAT 
SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ

Aytaç YÜKSEL Kurucu Ortak

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

145 IYZICO
Serkan 
KARADUMAN

Ticari Pazarlama 
Direktörü

Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

146 İDEASOFT Seyhun ÖZKARA CEO
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

147 İGE A.Ş. Kasım AKDENİZ Genel Müdür 
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

148 İGE A.Ş. Fatih Tuğrul TOPAÇ
Genel Müdür 
Yardımcısı

Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

149 İMMİB Aydın YILMAZ
Genel Sekreter 
Yardımcısı

Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

150
KAYRA EXPORT EV TEKSTİLİ 
SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ

Oktay BAŞPINAR CEO
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

151
KAYRA EXPORT EV TEKSTİLİ 
SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ

Bilal ACİ 
 

Genel Müdür 
Yardımcısı

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu
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152
KOTON MAĞAZACILIK TEKSTİL 
SAN. VE TİC. A.Ş.

Ali Can ERTEM
E-Ticaret ve İş 
Geliştirme Direktörü

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

153 KPMG Murat PALAOĞLU
Gümrük ve Ticaret 
Başkanı

Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

154 LC WAIKIKI Recep ALABAŞ
Uluslararası E-Ticaret 
Marketplace 
Direktörü

Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

155 LC WAİKİKİ Gürkan POLAT
Uluslararası E-ticaret 
Grup Müdürü

Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

156 LOGO Tolga GÖREN
Kamu İlişkileri ve 
Proje Direktörü

Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

157 MAESTROZON Bahadır YILMAZ CEO
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

158 MARVAS
Mehmet Mücahit 
ARVAS

Kurucu
Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu

159 MASTERCARD Mustafa TAŞÇI İş Geliştirme Müdürü
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

160 MEDTRIA Savaş ELMALI Genel Müdür
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

161
MEGA MERCHANT E-TİCARET 
SATIŞ VE PAZARLAMA ANONİM 
ŞİRKETİ

Yaman ALPATA CEO
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

162 MENTOREIS İlhan SELÇUK Kurucu

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

163 META Irmak EMEKDAŞ Grup Başkanı

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

164 MICROSOFT Duygu ATEŞ
Genel Müdür 
Yardımcısı

Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

165
MODANİSA ELEKTRONİK 
MAĞAZACILIK VE TİC. A.Ş

Sami GÜZEL CEO
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

166 MÜKELLEF Okan ŞAFAK CGO

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

167 NAVLUNGO İsa KORKMAZ CEO
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

168 NİOVA DIŞ TİCARET A.Ş. Mustafa KIRCA CEO
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

169 OMAC Aldemir APARİ CEO
E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu
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170 OPLOG Noyan CİRİTOĞLU CEO Ofis Direktörü
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

171
OTTO INTERNATIONAL DERİ 
SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ

Seçkin Göksel 
KÜÇÜK

İnsan Kaynakları 
Müdür

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

172
OXXO TEKSTİL SANAYİ VE 
PAZARLAMA A.Ş

Can ALKAN
E-İhracatı Geliştirme 
Direktörü

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

173 PAPARA Recep GÜNDÜZ
Kamu İlişkileri 
Direktörü

Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

174 PAYCELL Reyhan MERTEK Koordinatör
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

175 PAYTR Tarık TOMBUL Yönetim Kurulu Üyesi
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

176 PTS Çetin Tahir İZANCI Satış Direktörü
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

177 PTT AVM Çağla OKUDUCU Ticari Grup Direktörü
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

178 PTT AVM Şükrü YÜKSEK
Muhasebe ve Finans 
Direktörü

Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

179 PWC
Bumin Kaan 
KÖKTÜRK

Kıdemli Uzman
Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu

180 RAM DIŞ TİCARET Orhan TECİRLİ
İş Geliştirme ve Satış 
Birim Yöneticisi

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

181
RUBIBRANDS ELEKTRONİK 
TİCARET VE BİLİŞİM HİZMETLERİ 
A.Ş

Berkay TÜLAY Kurucu Ortak

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

182 SEMPEAK Altan ÇOLAK Kurucu

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

183 SHIPENTEGRA Alpaslan YILDIZ
Satış ve Operasyon 
Direktörü

Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

184 SHOPIVERSE Orhan ISAYEV CEO
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

185 SİSTEM GLOBAL Ülkü ŞENGÜL Şirket Ortağı
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

186 TARGET Nuray KURTUR
Kıdemli Kaynak 
Yöneticisi

Yeşil Dönüşüm 
Çalışma Grubu

187 TİCİMAX Cenk ÇİĞDEMLİ CEO
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

188 TİKTOK TURKIYE Arif TOPÇU Endüstri Lideri

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu
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189
TOBB TÜRK TİCARET MERKEZLERİ 
A.Ş.

Volkan PALAZ Genel Müdür
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

190 TOUCHE TEKSTİL ANONİM ŞİRKETİ
Enes Can 
BÜYÜKKÖSE

CEO

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

191 TSOFT Ömer ARIKAN CEO
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

192
TURKİSH SOUQ SANAL MARKET 
TEKNOLOJİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ

Metin KOCAEL
Kargo ve Lojistik 
Grup Başkanı

Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

193
TURKİSH SOUQ SANAL MARKET 
TEKNOLOJİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ

Melih MÜMİNOĞLU CEO
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

194
UMT ULUSLARARASI TAŞIMACILIK 
ANONİM ŞİRKETİ

Mahammad 
SHABANOV

İş Geliştirme Müdürü
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

195 UPS Hüseyin İSTEAL Uyum Müdürü
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

196 USERSDOT Şevin BALLIKTAŞ CEO
Dijitalleşme ve 
Geleceğin Trendleri 
Çalışma Grubu

197 USERSDOT Gökalp CAYMAZ Kurucu Ortak
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu

198 UYUMSOFT Özlem İKİZ Genel Müdür 
Yasal Düzenlemeler 
Ve Regülasyonlar 
Çalışma Grubu

199 UYUMSOFT Emine KORKMAZ İş Geliştime Yöneticisi
Ödeme Sistemleri ve 
Finansman Çalışma 
Grubu

200 VIFFTY Tolga TABAK Kurucu Ortak

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

201
WALLMUR DEKORASYON SANAYİ 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

Mehmet Emin 
UYGUR

Dijital Pazarlama 
Müdürü

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

202 WEBOLİZMA Ecevit SARAÇ CEO

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

203 WEBRAZZİ
Ahmet Buğra 
FERAH

Genel Müdür 
Yardımcısı

E-İhracatı Geliştirme, 
İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Çalışma Grubu

204 WEBTURES Kaan GÜLTEN CEO

Satış, Pazarlama, 
Markalaşma ve 
Yerelleşme Çalışma 
Grubu

205 WIDECT (TURKISH CARGO) Enes YILMAZ Genel Müdür
Lojistik ve Gümrük 
Çalışma Grubu

206 YENİ TOPTAN Kerim ATAYOLU CEO
Veri ve Entegrasyon 
Çalışma Grubu
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